
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/




JENS SØRENSEN
OG

MAREN NIELSDATTER

HAANDBOG TIL BRUG VED

SLÆGTSHISTORISKE UNDERSØG ELSER

VED JYDSKE ARKIV

AF

O. M. HOFMAN-BANG

TRYKT MED BIDRAG AF
DEN HJELMSTJERNE-ROSENCRONESKE STIFTELSE

VIBORG
AUG. D. EKSTRANDS BOGTRYKKERI

1927



Indhold
1. Vejledning.
2. Landdistriktet.
3. Amtsskifteprotokollerne med Redegjørelse for den gamle 

Amtsinddeling.
4. Kjøbstæderne.
5. Provstearkiverne.
6. Vitaprotokollerne, Degneedsbøgerne, Latin skolernes og 

Seminariernes Conduiteprotokoller.

Om Brugen.

NJA AR man har bestemt, i hvilket Sogn og Herred det Sted, man inter- 
esserer sig for, ligger, findes Herredets No. paa Kortet, og dette og de 

tilgrænsende Herreder gjennemgaas i Bogen forsaavidt Skiftevæsenet angaar. 
For alle andre Oplysninger efterses kun det ene Herred (forsaavidt der ikke 
er henvist, eller det drejer sig om de specielle Arkiver (gejstlige, Amtsskifte
væsen og lign.)

NB. I Tilfælde, hvor man ikke ved, til hvilket Sogn og Herred det 
omspurgte Sted hører, maa man ty til Postadressebogen. —

Hvad det altsaa kommer an paa er altid at vide hvilket Sogn og Herred 
man vil søge i. —

Forkortelser.

Kb. = Kirkebøger.
Lv. = Lægdsvæsen.
Sk. & Ptpr. = Skjøde- og Panteprotokoller.
Skp. - Skifteprotokoller.
Fp. = Fæsteprotokoller.
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Erik Pontoppidan. Hans de Hofman.

Tycho de Hofman. Ove Malling.

Denne min egen Forslægt, i hvis Spor jeg her træder, 
vies dette Arbejde til et Minde.

O. M. Hofman-Bang.

Carmina non prius audita, Musarum 
Sacerdos, Virginibus Puerisque canto.

Horatius.
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NAAR Publikum gjør Brug af Arkiverne, er det næsten altid for at løse 
personalhistoriske Spørgsmaal. — Omend enhver Protokol og næsten et
hvert Dokument i givet Tilfælde kan give Oplysninger af denne Art, 

saa er det dog saaledes, at der er ganske bestemte Arter af Arkivalier, der 
altid bruges til Slægtsforskning. Man kunde udmærket sondre disse Ar
kivalier ud indenfor det øvrige Arkiv og danne et særligt Personalarkiv. — 
Men udgjør dette da et klart afgrænset Hele, skulde det heller ikke være 
ugjørligt at lave en Oversigt over det samlede personalhistoriske Materiale, 
affattet saaledes, at ogsaa den Gjæst, der uden Forudsætninger indfinder sig 
paa Arkivet, med lidt god Vilje selv kan undersøge, hvad der findes af de 
forskjellige Slags Arkivalier, som kan udnyttes med hans særlige Formaal 
for øje. Medens det nu i alle andre Retninger ikke volder større Vanske
lighed, saa var der dog én personalhistorisk Kilde, der var uhaandterlig, og det 
uheldigvis en Hovedkilde, nemlig Skiftevæsenet. — Først maatte der være 
alfabetiske Navneregistre i hver at de 5—600 Skifteprotokoller. Da vi havde 
faaet det, udarbejdede jeg en Oversigt over, hvor hvert Gods havde sit Bøn
dergods liggende, og først nu var jeg saavidt, at jeg kunde gjennemføre dette 
Arbejde. —

Tilgjængeliggjørelse af Skiftevæsenet er altsaa denne Bogs bærende 
Tanke. — Intet arkivalsk Hjælpemiddel er saa virkningsfuldt som Skiftet, 
og det baade i Dybden og Bredden Derfor er Oversigten over Skiftevæsenet 
Bogens Grundpille. Den er affattet herredsvis, og til den slutter sig da, og
saa herredsvis, saavidt muligt, Oplysning om de øvrige Arkivalier.

To Omstændigheder gjør, at Skiftet maaske har større Betydning i Dan
mark end de fleste andre Steder: Mangelen paa faste Slægtsnavne (de hed 
alle Jens Sørensen, Søren Jensen, Niels Christensen osv.), og for det andet 
de daarlige, ofte forsømmeligt eller ligefrem slet førte Kirkebøger. — Her 
kommer Skiftet til sin fulde Ret. Det bestemmer Manden som den Jens Sø
rensen, der døde i Tindbæk 1760, hvis Kone hed Maren Nielsdatter, hvis 
Børn var Christen, Søren og Kirsten, 17, 14 og 11 Aar gamle, og hvis Bro
der var Gaardmand Christen Sørensen i Vindum. — Brugen af denne Bog 
forklares bedst ved et Exempel. Der søges Skifte efter Jens Sørensen, der 
døde i Tindbæk 1760. Tindbæk ligger i Skjern Sogn og dette igjen i Mid
delsom Herred, der paa Herreds-Kortet har No. 30. De tilgrænsende Her
reder er efter Kortet No. 28, 29, 31, 37 og 38. Disse No. efterses nu inde 
i Bogen med Henblik paa Skjern Sogn, og da Sognenavnene altid er anført 
paa fremtrædende Maade, er det hurtigt gjort. Det viser sig da, at der kan 
søges Skifte efter J. S. i Skifteregistrene til Frisenvold, Skjern, Karmark, 
Ulstrup, Himmestrup og Viskum Godser samt i Dronningborg Rytterdistrikts 
Skifteprotokoller. Samtidig efterser man under Middelsom Herred de øvrige 
Arkivalier, der i dette Tilfælde kan have Interesse, Kirkebøgerne for Skjern 
Sogn osv. — I de Tilfælde, hvor Bøndergodset ligger mere end et Herred 
borte fra det Herred, hvori Hovedgaarden ligger, er der ved en Henvisning 
nedenunder Herredsfortegnelsen gjort opmærksom derpaa.
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Vejledende Gjennemgang af de forskjellige Arter af 
personalhistoriske Arkivalier.

Kirkebøgerne
er og bliver de vigtigste; thi i dem faar man den nøjagtige Besked om, naar 
Jens Sørensens Søn Søren blev født i Tindbæk. Dog klæber der store 
Mangler ved Kirkebøgerne før 1814 — Huller rundtom i Tilførslerne for halve 
eller hele Aar og mere; og alle de Fejl, som skyldes Præstens Glemsomhed 
og Ligegyldighed. Meget almindeligt er det, at Hustruens Navn ikke næv
nes, hvilket især er ubehageligt, naar, som det ofte sker, flere af Navnet 
Jens Sørensen samtidig faar Børn i samme Sogn. En anden Ulempe er at den 
Dødes Alder ikke saa sjældent er udeladt. Og noget af det allerubehageligste 
er det, naar Præsterne ikke har gidet anføre Faddernes Navne; thi disse 
Navne er af den største Betydning for Udredelsen af en Slægtslinie, da 
Faderens og Moderens Slægt er en fremtrædende Bestanddel af dem.

Skifteprotokollerne.
Tæt op ad Kirkebøgerne kommer Skifteprotokollerne i Betydning. — 

Skiftet er en af Retten foretagen Deling af en Afdøds Formue mellem Ar
vingerne. For Retten til at skifte er Aaret 1795 et Vendepunkt. Fra Dan
ske Lov og indtil 1795 er det Amtmændene, der skifter overalt, hvor der 
ikke er Tale om Fæstere, Byer, Gejstlige eller Militære Ved 1795 gaar 
man over til den moderne Ordning, hverefter Herredsfogderne paa Landet 
faar Skifteretten. For Gejstlighedens Vedkommende ophørte dens Skifteret 
i Tiden ca. 1825. Militære Skifteprotokoller findes ikke ved det jydske Arkiv. 
Tilbage staar at omtale den Skifteret, som her har en ganske særlig Betyd
ning, nemlig Godsejerens Ret til at skifte efter Bønderne paa hans Gods. 
Det var ikke blot Godsejerne i egentlig Forstand, der havde denne Ret; men 
enhver Præst, der havde en Annexgaard liggende til sit Embede, var Skifte
forvalter for dens Vedkommende, og det samme gjaldt den Købmand, der 
havde sammenkøbt sig nogle Bøndersteder. Hertil henregnes ogsaa Rytter
distrikterne, hvis Godsejer Kongen var. — Denne godsejerlige Rettighed be
stod indtil 1850; men den begyndte dog allerede i det 18. Aarh. saa smaat 
at bortfalde derved, at store Gaarde bortsolgte deres Bøndergods eller — 
især efter ca. 1800 — frivillig overdrog deres Skifteret til vedkommende 
Herredsfoged. - Herredernes Skifteprot. haves fra 1795 eller i nogle Til
fælde fra 1805 eller 1810 (jvfr. foranst.), her ved Arkivet indtil ca. 1840—45. —

Stor Betydning faar Skiftet derved, at det kan gribe saa langt tilbage 
— se i det følgende om Skifte efter barnløse. —

Det typiske Skifte ser saaledes ud: 1772 15/6 holdtes Skifte efter Jens 
Sørensen i Tindbæk mellem hans Enke Maren Nielsdatter og deres sammen
avlede Børn, nemlig en Søn Christen 17 Aar, en Søn Søren 14 Aar og en 
Datter Kirsten 11 Aar gi. — Tilstede var Enken med Laugværge, hendes 
Broder Peder Nielsen, Gdmd. i Rind, og paa de umyndige Børns Vegne deres 
Farbroder Gmd. Christen Sørensen i Vindum. Det var nemlig Skik, at den 
afdødes nærmeste Slægt mødte ved Skiftet forat paase de umyndige Arving
ers Bedste overfor den anden Ægtefælle og dennes Slægt. Denne Omstæn
dighed giver Forskeren nye Muligheder. Thi søges Jens Sørensens Oprindelse, 
har man endnu den Mulighed at prøve at forfølge hans Broder Chr. Søren
sen i Vindum, og er det Maren Nielsdatters Slægt, der søges, ligger der for 
det første et Fingerpeg i den Omstændighed at hendes Broder bor i Rind; 
maaske er ogsaa hun derfra; og er hun ikke det, kan man endnu prøve at 
følge ham for derigjennem at finde hendes Oprindelse. Ogsaa maa her min-



Skematisk Oversigt over hvem der havde Ret til at skifte i Tiden efter 1685.
(Vendepunkterne er Aar 1795, da Retten til at skifte efter Selveiere og Ligestillede overgaar fra Amtmændene til Herredsfogderne, og 1850 da 
Godsejernes Skifterettighed (forsaavidt den ikke tidligere var bortfaldet ved Bøndergodsets Salg eller frivillig Opgivelse af den) ogsaa overgik til dem).

Landet
Byerne

Særlige Skifteretter

Fæstere | Selvejere Militæret Gejstligheden

Herunder det almindelige Bøn
dergods, Bøndergods henlagt til 
Embeder og Stiftelser samt (til 
1765) Rytterdistrikterne. Efter dem 
skifter Godsejeren, Embedsman- i 
den, Stiftelsen og i sidste Tilfælde 
Kongen. Godsejerens Skifteret 
bortfaldt 1850, forsaavidt den ikke 
tidligere ved Salg af Bøndergod
set eller ved frivillig Opgivelse af 
Skifterettigheden var overgaaet til 
Herredsfogderne eller — hvis der 
er Tale om Tiden før 1795 — til 
Amtmændene. Da Ryttergodset 
solgtes i 1767, blev en Del af 
Bønderne Selveiere, og Skifter 
efter dem søges altsaa til 1795 i 
Amtsskifteprotokollen og derefter 
i Herredsskifteprotokollerne. En 1 
Del blev kjøbt af private Gods
ejere, og Skifter efter dem skal 
altsaa søges i disse Godsers Skif
teprotokoller.

Herunder ogsaa Embedsmænd, 
Forpagtere osv. —

Indtil 1795 var Amtmanden Skif
teforvalter, efter den Tid Herreds
fogden. — Dog vedblev Amtman
den i Lundenæs-Bøvling (Ringkø
bing Amt) Amter at skifte til 1805, 
og Amtmanden i Hald og Skive
hus (Viborg Amt) Amter til 1810 
-18. —

Lensbesidderne vare Amtmænd 
i deres Len og udøvede derfor 
ogsaa Amtmandsskifteretten inden
for Lenet. —

Kommissionsskifter, d. v. s. Skif
ter i store eller indviklede Boer, 
findes som en særlig Gruppe i 
vedkommende Amts Arkiv. —

Byen uden
Forandring.

Militære Skiftepro
tokoller findes ikke 
ved det jydske Ar
kiv.

Hertil regnedes ogsaa Rectorer, 
Hørere og ofte Skoleholdere. De 
havde herredsvis deres egen Skif
teret, der ophævedes i Tiden 1805 
—27, hvorefter de som alle andre 
Ikke-Fæstere kom ind under Her
redsfogderne (Byerne). — o

NB. Denne Oversigt maa ikke blot kjendes men kunnes.
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des om, at naar man under Forfølgelsen af et Ægtepar finder deres Børns 
Daab, saa maa man nøje mærke sig Faddernes Navne og Opholdssteder. Thi 
Sørensønnerne (og -døtrene) er rimeligvis hans Sødskende, Nielssønnerne (og 
-døtrene) hendes Sødskende. Hvis det kniber, kan man da endnu prøve at følge 
dem ved Hjælp af Kirkebøger, Skifte- og Fæsteprot., Lægdsruller etc. — 
Endelig skal gjøres opmærksom paa, at hvis man finder Skifte efter Jens 
Sørensen i Ulstrup Skifteprot., hvorunder han altsaa har været Fæster, saa 
er han i langt de fleste Tilfælde ogsaa født paa dette Gods. — Man kan 
altsaa efterse i hvilke Sogne Ulstrup havde Gods og saa ved Hjælp af Kirke
bøgerne søge ham født dér. —

Endelig skal omtales Skiftet efter Personer, der døde barnløse. Her faar 
man nemlig Oplysning om den Afdødes Slægtninge, der nu er Arvinger. — 
Her er et Exp.: Gmd. Jens Sørensen døde barnløs i Tindbæk 1803. — Han 
var med sine 7 hele og halve Sødskende født i Tiden 1720—40. — Nu 
faar man paa Skiftet efter ham ikke alene Besked om alle hans Sødskende 
men ogsaa om deres Børn og i flere Tilfælde Børnebørn. — Et Skifte bør 
altid gjennemgaas med Omhu. Der kan forekomme Angivelser som denne: 
Endnu angav Enkemanden at være skyldig til sin Broder Peder Sørensen i 
Tindbæk 10 Rd.

I Tilslutning til Skiftevæsenet skal Overformynderiet, der vogtede de 
Umyndiges Arvemidler, nævnes. I denne Bog er der dog kun Grund til at 
omtale det, fordi der er flere Kjøbstæder, hvor der er bevaret Overformyn
deriprotokoller ældre end Skifteprotokollerne eller for et Tidsrum, hvor der 
er et Hul i Rækken af Skiftepr. Landdistrikternes Overformynderiarkiver er 
uden større Betydning, da der kun undtagelsesvis vil kunne være Tale om 
fra dem at faa Oplysninger, som ikke kan faaes af Skifteprot. —

Fæsteprotokollerne.
I dem indførtes Fæstebrevene, hvorved Fæsteren fik Brugsret til sin 

Fæsteejendom. — Meget almindelig staar der ligefrem om Fæsteren „født 
paa mit Gods i Vinkel“. Men selv om der ikke er en saa præcis Angivelse, 
er man dog ogsaa glad for den Oplysning, der ligger i „Født paa mit Gods“. 
— De fleste Fæsteprot. begynder 1719, men indledes ofte meden Række 
ældre Fæstebreve, der kan gaa tilbage til ca. 1685.

Skjøde- og Panteprotokollerne.
Gennem disses Registre kan man følge en Persons økonomiske Færd. I 

de ældre Skjøder staar der ikke sjældent, hvor Kjøberen er fra, og det maa 
ikke glemmes, at man havde en udpræget Tilbøjelighed til at faa f. Exp. 
„min Broder Jens Sørensen“ eller „min Svigerfader Niels Pedersen“ til at 
medunderskrive. — Afkald for udbetalt Arv indførtes i Sk. & Ptprot., ofte 
under Bogstavet A. —

Reserve- og Lægdsruller^
I forskellige af Arkivets Godsarkiver og i enkelte Amtsarkiver findes 

bevaret Reserveruller fra det 18. Aarh. over Godsets Mandskab i den værne
dygtige Alder. Fra 1788 gaar man over til at optage alt født Mandkjøn af 
Bondestand i Rullerne, og dermed har vi den moderne Lægdsrulle. — Ved 
de Søværnepligtige er at mærke, at de i ældre Tid som Regel blev staaende 
i Rullen, saa at man kan træffe Mænd paa 73 Aar i Rullerne (med Angivelse 
af Fødested). Disse Søruller findes ofte blandet med Landrullerne. —

Til Expl. paa, hvorledes Lægdsrullerne kan bruges, tjener: Aar 1800 
vies Jens Sørensen, Tjenestekarl i Tindbæk, til Maren Nielsdatter. Efter sin 
Dødsalder skal han være født ca. 1765, men hvor? Tager man saa Lægds-
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rullen for Skjern Sogn, Tindbæk By, for Aar 1800, staar der: Jens Sørensen, 
35 Aar, Søn af Søren Christensen, og født i Vindum.

Eller: Vi ved, at Jens Sørensen omkring 1810 flyttede til Tindbæk med 
sin Familie, men ikke hvorfra han er kommen. Tager vi saa Lægdsrullen 
for Skjern for dette eller et af de følgende Aar, saa finder vi, at Jens S. i 
Tindbæk har en Søn Christen, 10 Aar gi. og født i Vindum. —

I Rigsarkivet i Kbhvn. findes en vistnok ret fuldstændig Samling Lægds- 
ruller med Til- og Afgangslister, for hele Jylland for Tiden ca. 1800/05— 
ca. 1840/50.

Endnu skal omtales Folketællingerne. De findes paa Rigsarkivet i 
Kbhvn., og er bevarede for følgende Aar: 1787, 1801, 1834, 1840, 1845, 
1850, 1855, 1860 og derefter for hvert 10 Aar. De giver enhvers fulde 
Navn, Alder og Opholdssted, og fra 1. Fbr. 1845 tillige enhvers Fødested. —

Indtil 1805 skulde alt frit Jordegods ved Omsætning tinglæses ved 
Nørrejyllands Landsting. Til disse Skjøde- og Panteprot. findes fra 1690 
særlige, fortrinlige, Registre, og ved dem kan man følge en Persons økono
miske Færd og lejlighedsvis ogsaa faa andre Oplysninger om ham. —

I Arkivet findes Lengnicks Kirkebogsuddrag af de gamle jydske 
Kirkebøger. Deriblandt er der adskillige Uddrag fra Kirkebøger, der siden 
er brændte. Men de angaar kun Folk udenfor Bondestanden. —

Matriklerne af 1664 og 1688,
hvori enhver bosiddende Mand paa Landet er indført med sin Jords Hartkorn, 
kan ikke sjældent supplere en Kirkebogs undersøgelse. Ved man t. Expl., at 
Jens Sørensen i Beg. af 1700 beboede en Gaard i Tindbæk af Htk. 2—4 
„—1—, og man saa af Matriklen ser, at i 1688 sad Søren Christensen med 
det samme Hartkorn, saa er der Sandsynlighed for, at vi har med Fader og 
Søn at gjøre. —

Den personalhistoriske Videnskab er Udnyttelse af Sammenspillet mel
lem de forskjellige nævnte Arkivalier. Svigter den ene Kilde, prøver man 
de andre Et Vink fra et Skifte suppleret med et Vink fra en Kirkebog kan 
gjøre Formodniog til Vished. —



1. Horns Herred.
Kb.: Raabjerg fra 1646, Tversted 1688, Mosbjerg 1713, Binds

lev 1688, Elling 1758, Tolne 1653—1714 og 1758, Hørmesled 1713, 
Lendum 1668—1726 og 1750, Aasled 165/i, Skjærum 1654, Flade 1679, 
Gjærum 1679, Hirlsholmene 1714, Læsø Kb.: Byrum 1720, Veslerø 
1646, Ilals 1720.

Lv.: Lægdsruller 1802—61, for Hjørring Amt 1793—187T7 saml 
Sørulle af 1816, Slamruller for forskellige Regimenter 1808—22. 
Lægdsruller for Horns H. (og Fr.havn) 1819—61.

Sk. & Ptpr.: Fra 1738.
Eget i Skjærum (Skp. 1806—14. NB. Rulle over Godsets Mand

skab fra 4—40 Aar med Fødested, af 1788): Do., Sludstrup, Trygdrup, 
Pandberg, Birket.

N. Élkjær i Tversted (Skp. 1720—98 og 1823—50. Rulle af 1788): 
Do , Slottet, Risager, Terpet, Gjøgsig, Østergaard, Sparretoft, Klitten, Øster- 
kjær, Sørig, N. Elkjær, Diget, Tuen, Volhøj. Uggerby: Do., Stabæk, Heden 
Bindslev: Tronsmark. Vidstrup: do. Tornby: Do. Bjergby: Do. Snevre. 
Raabjerg: Do., Laskovad, Bunken, Kyllesbæk, Aalbæk. Mosbjerg: Do., Vogn. 
Hørmested: Do., Volstrupgaard.

Ellinggaard i Elling (Skp. 1775—1818. Rulle af 1788): Strandby, 
Lien, Heden, Toishave, Rimmen, Holmen, Lerbæks eller Ellinggaards Mølle, 
Vindbæk, Frøkjær, Skarnvad, Langthjem, Jerup, Vesterliolmen, Raasig, Fred
borg, Mosen, Hedeleddet, Napstjært, Klitten, Bratten, Vejen. Gjærum: Skoven. 
Raabjerg: Heden, Lasko vad, Bunken, Sørig, Klitlund. Aasted: Hedeaas, Kvis- 
sel. Skjærum; Studsberg.

Eskjær i Mosbjerg (Skp. 1772—1806): Do., Maastrup, Ballehede, 
Heden, Stendrup, Kobbelhede, Bjørnager, Graarup, L. Blæsbjerg, Vien, Raab- 
høje, Lakhjem. Hørmested: Korsholt, Studsholt, Tornby: Lilholt. Aasted: 
St. Haabendal, Starbakken, Vejrbakken, Meiling. Elling: Jerup. Tolne: Ved 
Bækken, Knurren, Skjørpeshede. Bindslev: Eiaas. Stenum: Do.

Fladstrand: En Pakke Skifter 1770 — 90.
Hirtsholmene: En Pakke Skifter 1790—1812.
Høgholt i Hørmested (Skp. 1777—1807): Neistskov, Tislum, Ny- 

gaard, Nørgaard, Kringelholt, Neder Skreiborg, Ingvad, Højen, Høgholt, do. 
Mølle, Bakken, Maalund, Søndergaard, Birket, Korsenstved, Mojen, Stensbæk, 
Brohus, Holtet. Aasted: Krogen, Nederskoven, Sdr. Vasen. Torslev: Skjerne. 
Lendum: Klemhuset, Begborg, Stenberg, Stubben. Skjærum: Ørnhøjen, 
L. Skudsig, Røllen, Dybro. Bomborg, St. Vognsbæk. Ugilt: Bukholt, Glims- 
holt, Haverdal, Faarborg, Søndenaabæk. Tolne: Dal. Raabjerg: Do. Hjørring 
St. Hans: Krustiup. Jerslev: Svennum. Hvorup: Uttrup.

Knivholt i Flade (Skp. 1736—1818. Fæstepr. 1697—1849): Flad- 
berg. Birkebakken. Apholmen, Knivholt, Torndal, Røntved, Trondrup, Dal, 
St. Stenhaven, Stendet, Koldenaa, Damsgaard, Kjøbstrup, Tøstenborg, Davids
led, Sauggaard, Bøjen, Baader, Østerby. Fladstrand: Do Gjærum: V. Rør, 
Boel, do. Mølle, Lobeshøj. Aasted: Do., do. Mølle. Meiling, Tørrildhaven,
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Bekmaand, Lindet, do., Krog, Gjedsig, Mosen, Ravnholt, do. Mølle, Eskers- 
højen. Guldbækskjær, Frakholt, Lønget, Hald, Skavtved, N. Stenhaven. 
Skjærum: Do., 0 do. Hørmested: Grimshauge. Torslev: Højen.

Lengsholm i Lendum (Rulle af 1788): Do., do. Bro, St. Albæk, 
Stormosen, Gaden, Troldborg, L. Mosen, Bollejerne, Krasdalerne, Huuelt, Grys
borg, Useltoft, Diget, Rødkjær, Rammelhøj, Ultsig, do. Hus, Norge, Kaabersbro, 
Kammer, 0. Stenheden, V. do., Trøkimellem, 0. Stuben, Huiborg, do. Hus, 
St. og L. Bonden, Lendumbunke, Meden, Kjærsgaard, Hedeleddet, Fælled, 
Veien, Kaabersmark, Kusisgaard, Kringelmose, 0. og V. Milbak, 0. Milbak- 
hus, Kassum, Kukkerhuset, Grimhøjen, Maursholt, Svampen, Bredmose, Top- 
holt, Mikkelstrup, Hvidet, Damsgaard, N. og S. Foldsted, Stokbro, Heden, 
Lillebakken, Brødeledet, Hengborg, Raalund, Bakken, Ringsholt, Stidsholt, Fugl
sang. Torslev: Skjellet, Hjortmose, Hjortholm, do. Hus, Revmose, Stidsholt, 
Langholt, St. og L. Krogen, Knabshauge, Fladbirk, Vangkjær, Vange, Leddet, 
Fælled, Trindkjær, Langodde, Torndal, Tippenborg. Gjærum: Fuglsang. 
Skjærum: Stokholm, Albæk.

Lerbæk i Elling (Skp. 1726—71. Rulle af 1788): Sortkjær, Bratten, 
Klitten, Bundervadet, Holmene, Napstjert, Lomanshauge, Heden, Skoven. 
Tolne: Kraghede, Katsig, Dvergetved, Boesholt, Pinkrogen, Tranget, Vadet, 
Holmen, Bremsholtet, Skaarupmølle, Snerpen, Mølleheden. Aasted: Reberholt, 
0. og V. Nistrup, Fuglsang Mølle, Meiling, Kvissel, Grønlund, Nørvasen. 
Skjærum: Spendelund, Sludstrup, Skudsig. Raabjerg: Klitlund, Jenned, 
Knasborg, Aalbæk. Taars: Fælden.

Skaarupgaard i Tolne (Skp. 1806—19. Fp. 1798—1834. Rulle 
af 1788): Do., Lerberghus, Skaarupgaard.

Stensbæk i Bindslev (1713—30 se Odden. Skp. 1776 - 1804): 
Do., N. og S. do., Heiselbæk, Bjerregaard, Lykkegaard, V. Trondsmark. Bark- 
holt, Hedegaard, Østergaard, Aarskoven. Raabjerg: Kyllesbæk, Aalbæk. 
Skagen: Karred. Mosbjerg: Vogn, do. Søndergaard, Abildholt. Mygdal: 
Kaultved, Røde Mølle, Knaure.

Aasted Præstegods (Skp. 1798—1803. Fæstebreve 1745—1834): 
Aasted: N. Grønlund. Skjærum: Do., do. Annexgaard.

Flade Præstegods (Skp. for Aar 1810): Gjærum: Do.
Hjørring Kaldskapellans Gods (Skp. 1791): Aasted: Faurholt.

2. Vennebjerg Herred.
Kb : Hjørring St. Hans Kb. fra 1693—1126 og fra 1733, Hjør

ring St. Olai fra '1693—1726 og fra 1753, Ugill 1715, Sindal 1702, 
Astrup 1702, Bjergby 1688, Mygdal 1688, Uggerby 1688, Home 1732, 
Asdal 1732, Tornby 1683—1798 og fra 1817, Vidslrup 1683, Skalle- 
rup 1719, Vennebjerg 1719, Rubjerg 1775, Maarup 1683, Jelstrup 1817, 
Harridslev 1717.

Lv.: Se Herred No. 1, Lægdsruller for Vennebjerg H. 1877 og 
50 findes i Hjørring Byfogedarkiv.

Sk. & Ptpr.: Se Herred No. 1.

Asdal i Asdal (Skp. 1790—99): Asdal: Do., Slørborg Rimmen, Mo
sen, Heden, N. Kyvel, Graverholt. Horne: Terp, Højrup. Raabjerg: Kylles
bæk, Klitlund, Gaardbohede, Sovkrog. Tornby: Do., Vidstrup: Tofte, Bjergby: 
Hverrekjær. Uggerby: Do., Tolstrup. Albæk: Faldt. Helium: Krogsliauge. 
Vrendsted: Aasendrup.
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Baggesvogn i Sindal (Skp. 1721—1847 (indtil 1810 Personalextr.) 
Fp. 1719—1856. Rulle af 1788): Do., 0. do., do. Lund, do. Skov, do. Nør
gaard, do. Gade, Sommerdal, Bradsholt, L. do., Skjelstrup, Nymark, Slotved, 
Ulstedbo, Gildkrog, Bolleholt, Skoven, Røgelhus, Baggesvogn, do. Mølle, Ledet, 
Tværkjær, Heden, Stokholm, Veiberg, Langheden, Ordmose, Stoksdal, Taag- 
holt, L. Tveden, Nymark, Bidfra, Fortuna, Tommelbak, Menholt, Rævbak^ 
Tronsig, Lilholt. Astrup: St. og L. Ryd, Bjørnsbølle, Sandager, Sparrevogn, 
Risberg, Borrisholt, Bakken. Taars: Klarup, Engene. Mygdal: Lilleholt. 
Uggerby Stabæk. Rubjerg: do. Hjørring Olai: Vellinghøj, Gaarestrup. 
Skallerup: Do. Klit. Vidstrup: Do. Horne: Ørnhøj. N. Sundby: Uttrup, 
do. Nørgaard. — Tyssig og Hellede i ?

Bøgsted i Astrup (Skp. 1792—1816): Grimshauge, Vadet, Højen, 
Skoven, Hvims, Torne, Hving, Solberg, Skovbo, Voldbakhus, Skjerping, Hvinge, 
Mølskov. Astrup1 Do., Klastrup. Hjørring Olai: Skibsby, Højene. Hjørring 
St. Hans: Krustrup. Rubjerg: Do.. Ulstrup. Lyngby: Do. Torslev: Nørkjær, 
Tryed. Aalborg, Klattrup.

Fuglsig i Hjørring Olai (Skp. 1721—1811. Rulle af 1788): Brøn- 
derup, Skibsby, Hvashøj, Højen, Hesthaugen, Ilebro, Amdal i do., Ulstrup, 
Vellinghøj, Nørre Bro. Hjørring St. Hans: Gjurup, Lund. Jelstrup: Do., 
Gjølstrup. Skallerup: Nørum, Knold, Villes Mølle, Søndelev, Sdr. Mølle. 
Rubjerg: Do. Maarup: Lønstrup. Tornby: Nr. do. Vidstrup: Do. S. Har- 
ridslev: Do. Rakkeby: Do. Vennebjerg: N. Harridslev, Laage, Dal. Hørby: 
Skovsende, Trankjær. Tolstrup: Tømmerby. Stenum: Do. Raabjerg: Lasko
vad, Aalbæk. Ugilt: Lørslev. Taars: Do., Heiselholt, Birket. Jerslev: Sterup, 
Løth i do., Ulmosen. Vraa: Sdr. do. Serridslev: Do. Hæstrup: Do. Vust: 
Do. Heltborg: Ginnerup.

Kjærsgaard i Tornby (Skp. 1744—1817. Rulle af 1788): N. og 
S. do , Kjøbsted, Revskjær, Kjærsgaard, do. Mølle. Vidstrup: Do., Dalsgaard. 
Hjørring Olai: Gaarestrup, Vindstrup, do. Gaard, do. Hedehus. Hjørring St. 
Hans: Krus trup. Skallerup: Størup, Klitten.

Linderumgaard i Ugilt (Rulle af 1788): Over og Neder do., Halv
odde, Sindholt, Mølskov, Sigtenboj g, Linderum, do. Mølle, Dalsager, Rountved, 
Gilleladen, Romholt, Vormstrup, Kraghede, Boholt, Horsevad, Melbæk, Smør
krog, Burskov og L. do., Stensodde, 0. og V. Aistrup, N og S. Tang, Skoven, 
Galtoft, Lilheden. Sindal: Fjeldsted, Vagthuset, Grøndal, Nybro, Faurholt. 
Taars: Do., Bedelund, Stendal, Hjortheden, Hønstrup, Krogsholt, Rugholm, 
L. do., Parholt, Barholtsdal, Hovedbaaren, Kragvad. Hjørring Olai: Velling
høj, Gaarestrup. Tornby: N. do., Nastgaard. Vennebjerg: Nr. Harridslev. 
Tolne: Dvergetved. Gjærum: Hulsig. Flade: Vangsgaard, Middag, Rødkjær.

Odden i Mygdal (Skp. 1713-30 og 1794—1829. Rulle af 1788): 
Taxehede Mygdal, Varbrohus, Degneboliget, Skovmose, Kobberholt, Krogholt, 
Retholt, Knurborg, Skarndal, Høj tved. Bjergby: Ørnbøl, Nørhede, Sønder- 
hede, Bjergby, Saxtrup. Hjørring: Bidstrup. Tornby: Do.

Villerup i Skallerup (Skp. 1744—1817): Nørlev, Nørum, Kringel- 
huset, Søndelev. Vennebjerg: Do., Lophauge, Stade, N. Harridslev, Hvide
vold, Overklit. Jelstrup: Hundelev, Gjølstrup. Tornby: Neistgaard. Asdal: 
Rynken. Horne: Do. Mølle, Terp, Højrup. Rubjerg: Alstrup Mark. Maarup: 
Lønstrup, Vilstrup. S. Harridslev: Do. Sindal: Do. Hede. Hjørring Olai: 
Gaarestrup, Højene, Vellinghøj, Skibsby. Hjørring St. Hans: Gjurup, Bagterp. 
0. Høngaard, Lund, Vanggards Mark, Haven. Astrup: Grimshauge, Bøgsted, 
Astrup, Højene. Ugilt: Overtang, Holmen, Berghuset. Bjergby: Saxtrup, 
Bjergby, Snevre. Mygdal: Do., Skarndal, Skeen Mølle. Uggerby: Østenaaen.
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Bindslev: Sandager. Ingstrup: Brødslev. V. Hjermitslev: Do. Stenum: Do. 
Vraa: S. do.

Aastrup (og Overklit) i Hjørring St. Hans (Skp. 1740—1818): 
Høngaard, Bagterp, Aastrup, Jungstrup, Gjurup. Hjørring Olai: S. Tirup. 
Rubjerg: Do., Ulstrup. Alstrup. Maarup: Lønstrup. Skallerup: Søndelev, 
Nørum. Vennebjerg: Do., Overklit, N. Harridslev, Løgtegaard, Stade, Laage, 
Dal. Jelstrup: Hundelev. Tornby: Do. S. Harridslev: Mølbakken, 0. Hede- 
gaard. Taars: Do. Serridslev: Underaare. Sulsted: Do.

Hjørring Pastorats og Kapellanis Gods (Skp. 1791—1812 (Ka- 
pellaniet). Fæstebr. 1768—1880 (Pastoratet): Skallerup: Klitten. Hjørring 
St. Hans: L. Lundergaard. Vidstrup: Do. Rubjerg: Do., Sortfeldt, Ulstrup.

Aalborg Hospital: Maarup: Lønstrup. Tornby: Do, Storgaard, 
Neistgaard.

Henvisning.
Rubjerg Sogn: Se ogsaa Høstemark i Fleskum Herred.

3. Dronninglund Herred.
Kb.: Undersled fra 1752, Karup 1752, Volslrup 1725, Hørby 1725, 

Torslev 17'/8, Skjæve 1675, Albæk 1717, Vor 1717, Dronninglund 1717, 
Hellevad 161/6—73 og fra 1733, Ørum 1682, Hallund 1666, Helium 16,/6.

Lv.: Se Herred No. 1 for Amiets Vedk. Ruller 18'/7 og 50.
Sk. & Ptpr.: Fra 1827. Før den Tid se Børgl.-Jerse H. — En 

do. for Dr.lund og Hals Birker 1809—13.
Dronninglund og Dronninggaard i Dronninglund (Skp. 1800 

—1818. 1 Pk. Skiftebreve 1738—44. En Pk. Eæstebreve 1750—53 Rulle 
1788): Ørsø, Stagstrup, Ørsøled, Skrædergaaid i Ørsø, Hulen, Bur, Hjallerup, 
Redet, Tolstrup, L. Glindvad, Kyllingborg, Kibsgaard, Kjæret, St. og L. Lang
hede, Skjellet, Dalen, Dal, Lyngmose, Rosenby, Tybodalen, Gjeraa, Try, do. 
Hede, Asaa, do. Mølle, Bolle, Slottet ved do., Bollehede, Søraa, do. Hede, 
do. Mark, Snedkerhuset, Dorfsgade, Dorfsmølle Østerdorf, Bøgsted i Doif, 
Krogen, Ravnholt, Byrvang, Dronninglund, Staaltveden, Fladkjær, Kausholt, 
Møgelmose, Sidelaasen, St. og L. Rævdal, St. og L. Fælled, St. og L. Kjærs- 
gaard, St. Bjørnlund, L. Bleisborg, Damsgaard, GI. Dal, Suddergaard, Hede- 
gaard, Hønborg, Storskoven, Milholt, L. Trindtved, Milholtsvad, Milholtsgaard, 
østerled, Thoiup, do. Søndergaard, Lagtved, Knirren, Skrydsholt, Kokkenborg, 
Kjeldbak, Kustrupholt, Giverholt, Mørkholt, Torsvadhede, Ulfsgaard, Ringsted- 
brønd, Tvedergaardsled, Sandhuset, Strædet.

Dybvad og Knudseie i Skjæve (Skp. for D. 1795—1850. Skp. 
for K. 1795—1817. Rulle af 1788): Ravnsholt, Smaagaarde, Mølhakken, 
Langholt, Tuen, Aalgaardsodde, Stagsted, Krogsdam, Skovhusene, Baase, Ovn
strup, Mølholtet, St. og L Spaanheden, Bolleshøj, Mosen, Nødbak, Tuebakken, 
Knudseje, Barkholt, Rugholm, Krattet, Aarkeledet, St. og L. Brønden, Ham
merværksted, Eggerværksted. Hugdrup, St. og L. Neisom, Tøsbæk, Raaholt, 
Fladkjær, Mølle, Byrdal, Hytten, Bondgaard, Sellebakken, Krathuset, Holtet, 
Toppehnset, Broen, Skjæve, Vitten, Vrængmose, Mølhaven, Kjærsgaard. 
Helium: Do., Stoksted, Merkmose, Ledet, Diget. Hellevad: Kirkeskoven, 
Fælden, Skindberg, Oddingen, Allerup, do. Torp, Mosen, Føltved, St. Halskov, 
Stenbakhus, Strækningen, Paihede, Skjeloddingen. Albæk: Lyngsaa. Vor: 
Idskov, Dammen, Bunkene, Vor, Rykind, Hald. Hørby: Rosensbave. Torslev: 
Donskov, L. Østergaard i Try, Galstrup, Bødkerhuset, Bakken, Elsthave, St. 
Fiembe, Krogsdam.
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Haven i Hørby (Fp. 1720—63): V. Hørby, Bastkjær, do. Mølle, 0. 
og V. Estrup, Klemmen, Bækken, Kur, Bredmose, Svangen og L. do., Skoven, 
Skovhuset, Snedkergaarden, N. og S. Ropperheden, Kvisthuset, Tofte, Bakken, 
Fimb og L. do , Sigen, Mølgaard, Refbakken, Kjæret, Faurholt, L Skjær- 
ping, Broens Mølle, Vesterkjær, Huset. Albæk: Do. Skovhus, N. Fæbroen, 
Søraa. Vor: Agersted. Torslev: Ij. Tamstrup, Tingbakken, Klattrup. Un
dersted: Hestvaog. Hellevad: Allerup. Vennebjerg: Do. Volstrup: Bunkhule.

Heiselt i Torslev (Skp. 1776—1811): Do., Nalden, ørslev, Try, 
Trydiget, Rasbakken i Try, Heiselt, Gryd, Bjerget, Vraa. Hørby: Folierbak
ken, Gjerndrup, Skovsende, Boelet.

Hørbylund i Hørby (Skp. 1740—1805. Rulle af 1788): Do., do. 
Lund, do. Mølle, Nyholm, Busken, Ørvad, Tunghuset, Baaren. Bødkerhuset 
Gundestrup, 0. og V. Sveje, Kaasager, Loesen, Piggerhuset, Hørbylund Skov, 
Mellersveje, Kraghede, Mosen. Torslev: Vraa. Karup: Do., Stendal, Stisborg, 
Rølborg, Mellerbølle, Tveden, Nørbak, Kirkhuset, Bakken, Kokkenborg, Flo- 
holt, Haele. Ledet, Smidien, 0. og V. do., Tykkenet, Kjæret, Fladholt, Od
den, 0. Bolle. Understed: Kis og Damsgaard i do., Skiftved. Gjærum: 
Guddal, Hedegaard, Kirkevadet, Rævdal, Hillenslev, Giedgaard. Aasted: St. 
Buje, Overskoven. Sæby: Do.

Klausholm i Hellevad (Rulle af 1788): Do., Bastrupdal, Allerup, 
Lem, Kirkeskov, Halskov, L. og St. Landvad, Trøderup

Kjølskegaard i Hallund (Skp. 1776 -1835. Rulle af 1788): Do., 
Hollensted, Hebbelstrup, Krogen, Østenkjær, Ledet, Smidgaard, Nørlunden, 
Klemgaard, Lunden i Hollensted, Klokkerholms Mølle, Vestermarken. Hammer: 
Vodskov, Rødsighuset. Hellevad: Do., Krabdrup, Kvindvad. Jerslev: Do., 
Sørheden, Mølholm.

Ormholt i Torslev (Skp. 1774—89): Vraagaard, V. Søholt, Fjeld- 
gaard, Stenskrog.

Nørre Raunstrup i Ørum (Skp. 1784—1817. Rulle af 1788): Do., 
do. Tved, Bjørnholm, L. do., N. og S. Raunstrup, Melbrøndgaard, Aagaard, 
Brunvang, do. Hus, Trindberg, Dalsgaard, Østergaard, Battrup, Diget.

Sæbygaard-Stenshede (Ottestrup) i Volstrup (Skp. 1719— 
1850. Lægdsr. for Voldstrup i Godsarkivet (mange Ruller 1789 ff.): Do., 
Enghuset, Øxenhede, Solsbæk, Stidsholt, Kragelund, Toftelund, Ugerholt, Løgt- 
ved, Langtved, Sæbygaards Mølle, Heden, Dyrheden, Krætterup, Rylien, Skjøl- 
strup, Memhave, Grønheden, Folhauge, Birkemose, Rydsholt, Gadensgaard, 
Knæverhede, Agerledet, Ørtoft, Rønholt, Toftlund, Krafted, Holtet, Stenshede 
(Ottestrup), Tamholt, Lundergaard, Vandkjær, Øxenvadet, Hytten, Ugerhuset, 
Skovsgaard, Ørheden, Kielstrup, Graaerhus, Hybholt, Baunsgaard, Skjøthuset, 
Aarkesløs, Fuglsang, Bakhus. Hørby: Bastkjær, Fælget, Gjeldersholt, Volden, 
Slyngborg, Løvtved. Understed: Rugtved, Gadholt, Plettesholt, Vangen, Tvær- 
kjær, Kvessel, Dal, Stensig Krattet, Sulbæk, Freden, Jegenshus, Sandborghus.

Vorgaard-Rugtved i Vor (Skp. for V. 1742—1850. Skp. for R. 
1751—1828. Rulle af 1788. Fp. 1701—1895): Do., Skjellet, Tabroen, Ager
sted, Gaarsholt, Bondhagen, Dyssevad Kjæret, Vesterskov, Lem, Høssen, 
Gabet, Smalbro, Togaarde, Vandsted, Bækken, Vorgaard, Trangeledet, Bøge- 
skovhale, S vallerbakken, Flauenskjold, Rosen, Lillien, Mosen, Ravnholt, Lun
derhede, Strudsholm, Hvidkilde, Enodden, Kniben, Svinhauge, Vestergaard, 
0. Gaarsholt, L. Fiemtrang, Overgaard, Ensted, Bjeldbakken, Betteby, Gyden, 
Kold i Sdrkjæret, Sdr. og Mellerstore, St. Tranget, Eendel, Tobroen, Korren, 
Knuren, Brunvang, Mølkjær, Skovmølle, Østerbroen, Aabolet, Sølvkjær. Albæk: 
Do., Skrogsmose, Vorsaa, Donsted, Fæbroen, N. Strengsholt, Pilværn, Skraa, 
Rugtved, Kjærskov, Holbæk, do. Mølle, Søraa, Eendel, Nybro, Stolsholt, Faldt,
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Knøsene, Sanden, Feiborg, Klemmenshauge, Tveden, Mølholtet, Teglbakken, 
Dammen, Hausig, Bjergene, S. og N. Klit, Rom, Kringelhede, Krogen, Hyt
ten, Porsmose, Præstbro, Hvol, Faurholt, Nørskov, Ledet, Bexhede, Skoven, 
Korre i Lyngsaa, Albækgaard, Højene, Schiøe, Heden, Mellergaarsholt, Siet
tingen, Holdensgaard, Siverslet, Skarpholt, Krogsmark. Skjæve: Aunkjødts- 
lund og do. Mølle, Lunden, Foldsted.

Albæk-Vor Præstegods (Fæstebr. 1800—59): Vor: Frismose (1800). 
Torslev-Lendum Præstegods (Fæstebr. 1722 og 1799. Rulle af 

1788): Lendum: Do.
Aalborg Hospital (Skp. 1692—1807. Fp. 1719—1849): Hellevad: 

S vens trupdal.

4. Børglum Herred.
Kb.: Taars fra 1715, Vreilev 1667, Hæstrup 1667, Rakkeby 1717, 

Veiby 1646, Seilstrup 1717, Børglum 1646, Furreby 1646, Lyngby 
1814, Vrendsted 1730, Tise 1730, Tolslrup 1654, Stenum 1654, Vraa 
1701, Emb 1701, (Stenvad i Emb: se Vraa Kb.), V. Brønderslev 1684, 
Serridslev 1701, Jerslev 1684, 0. Brønderslev 1666.

Lv.: Se Herred No. 1 for Amtets Vedk. Ruller fra 1809—24 og 
1827— 62.

Sk. & Ptpr.: Fra 1780.

Aas i Taars (Skp. 1752—1802. Rulle af 1788): Do, Skovhusene, 
Houstrup, Terpet, Svenstrup, Klarup, Krogen, Skrold. Jerslev: Alstrup, Løth, 
Brødholt, Sterup, Svennum, Klammerbakken, Kirkholt. Alstrup: Do. Stenum: 
Do. Serridslev: Do. Vraa: Do. Ingstrup: Brødslev. Vreilev: Bastholm, 
do. Mølle.

Boller i Taars (Skp 1803—13. Fp. 1687—1806. Rulle af 1788): 
Do, Tranget, Stamhuset, Lindholt, Orangelund, Hedegaard, Brødeled. Stag
sted, Volsdam i Graum, Hatholt, Boller, do. Mølle. Jerslev: Do., Barsebæk, 
Sterup, Klæstrup, Højris, Myrlund, Langthjem. Torslev: Skavange, Vangterp, 
Vraa. Vreilev: Hjelmskjær, Lendestved. Vraa: Stenvad Serridslev: Kalum. 
Hørby: Hørslemark.

Burholt i 0. Brønderslev (Rulle af 1788): Do., Hvilshøj, V. Gjern- 
drup, Kraghede. Hallund: V Hebbelstrup, 0. og V. Hoelhøj, Helium: Holm- 
gaard. V. Brønderslev: Do.

Børglumkloster i Børglum (Skp. 1707—1851. Fp. og -Breve 
1707—1837. Rulle af 1788. Lægsruller i Godsarkivet 1769—1835): Do., 
do. Kloster, do. Mølle, Skjøttrup, Vittrup, do. Østergaard, Stenberg, do. Gaard, 
Frøkjær, Kandstrup, fljortnæs Fristrup, N. Bisgaard i do., Mariegaard, Dams- 
gaard i Fristrup, Hedehuset, Vanggaard. Veiby: Do., Løth, Vangen, Kirk- 
holm, Dalmark. Lyngby: Do. Torp, Hoven. Jelstrup: Gjølstrup Taars: 
Krabdrup, Feiersholt. Ugilt: Kringelborn, Stadshede, O. og N. Skaiberg, Horn- 
berg, Skovhuset, Snapholt, Kolborn. Rubjerg: Do., Ulstrup. Maarup: Løn
strup. Helium: Munkholt, Langtved. Hellevad: Korslundgaard. Ørum: V. 
Kraghede, Skarvad. V. Brønderslev: Hedegaard. Jerslev: Torstendal og Hat
huset i do. Saltum: Do., N. og S. do., Stride, Bonken, Bakken, Østrup. 
Hune: Do., Torp, Fårup, Rønnelin, Kirkhusene, Tolstrup: Knappeshauge, 
Linnerup, Knappeshus, Taarup. Stenum: Do., Vanggaard, Kokholm. Serridslev: 
Ulhøj. Vrendsted: Do., Aasendrup, Rodgaarden i do., Bakken, Lilbakken, 
Sundsted, Bundgaard, Eilersgaard, Søndermark, Vanggaard, Munkebo, Trusle- 
gaard. Thise: Do., Krogsgaard, Haugaard. V. Hjermitslev: Do Ingstrup: Do.
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Haverslev: Holmsøgaard, Tanderup. Jetsmark: Hedegaard, Kvorup, Høns
holm, Sønderby, Purkjær, Stien, Kjærgaard, Pilgaard. 0. Hornum: Do., Hæ- 
sum, Volstrup. Ferslev: Nøtten. S. Harridslev: Kirkholm.

Hammelmose i Thise og Hjermitslevgaard i Tolstrup (Skp. 
1798—1851. Se Skiftedesignationer 1800—25. Rulle af 1788): Tise: Manna, 
Filholm, Stavad, Hammelmose, do. Mølle, Oddingen i Manna, Hellede, Møl
grøften, Stadsvold, Kjæret. Tolstrup: 0. Teilsted, 0. Hjermitslev, Tømmerby, 
Hjermitslevgaard, do. Mølle, Vibsig, Meilsted, V. og 0. do., Gundersmølle, 
Oddergaardsmølle. Stenum: Bækgaard. V. Hjermitslev: Do. Ingstrup: Do. 
Brødslev. Alstrup: Do. Saltum: Do., S. do., Bunken, Østrup, Faarup, Lang
bæk, Eiersted. Emb: Do., do. Hede, Vollerup. Serridslev: Do., Underaare, 
Ulhøj. V. Brønderslev: Do., Kornum, Præstegaard, Thorsmark, Hellede, Ag- 
drup, V. Brdrslev Hede. 0. Brønderslev: Do. Jerslev: Daarbakken, Vant
mose, Falden, Paihede, V. do., Milbak, Oustrup, do. Hus, do. Mølle, Træholt, 
Hathuset. Skjæve: St. Neisum, do. Skovhus.

Haurholm i Vreilev (Skp. 1778—1804): Gunderup, Haurholm.
Hvidstedgaard i Taars (Skp. 1720—59 og 1806--12. Fp. 1719 

—1807. Rulle af 1788): Do., Haugen, Hvidsted, Borup, Stenbroen, Heden, 
og V. do., Houstrup, Hvidstedgaard, Heiselbakken, Haven, 0. og V. Kragerup, 
Tykskov. Ugilt: Lørslev, Mølgaard. 0. Brønderslev: Do., Damsgaard. 
Serridslev: Holtet. Vrendsted: Do., Bækgaard, Holmen. Tolstrup: Holtet, 
Linderup, Mølgaard.

Hvilshøjgaard i 0. Brønderslev (Skp. 1777—1801): Do., Hvils
høj. Ugilt: Krathuset, Peiterhuset.

Kornumgaard i V. Brønderslev (Skp. 1710—90. Fp. 1719— 
1836. Rulle af 1788): Do., Rostok, Kjæret, V. og 0. Kjær, Skorstengaard, 
Heden. 0. Brønderslev: Do., Stubdrup. Jerslev: Svarrebakken, Rompen, 
Bondesholt. Serridslev; Hjelmsted. Saltum: Taarup.

V. Mellerup i Jerslev (Rulle af 1788): V. Mellerup, Sterup, Løth, 
Svennum, Flyberg, Jerslev.

Nipstrup i V. Brønderslev Skp. 1754—1830. Rulle af 1788): 
Do., Vrangdrup, Spetten, Grindsted, Bøgen, Skabet, V. Hedegaard, Hedegaards- 
hus, Vasen, Østergaard, Nipstrup, Vrangsbæk, Agersig. 0. Brønderslev: Do., 
Røgbolet, Ledet, Linderup, Skabénsgaard, Stubdrup. Jerslev: Do., Klæstrup, 
Milbakken, Bondesholt, Hummelhede, Hveisen, Faarbro og Rompen i Klæstrup, 
Sterup, Hausager, Løth, Langthjem, 0. Mellerup, Flyberg, Svarrebakken, Aal
strup, V. Sterup Mølle. Serridslev: Vesteraa. Tolstrup: Tømmerby. Vrend- 
sled: Do. Hallund: Do., Hollensted.

Rønnovsholm i Vreilev (Skp. 1719—1810. Se ogsaa Vreilevkloster 
Skp.): Do., Guldager, V. og 0. Dammen, Høgsted, Gunderup, do. Vestergaard, 
Rerup, Sønderbro, Grynderup, Lie, N. og S. do., Harken, Nørtjæret, Heden, 
Greshede, Rønnovsholm, Vreilevkloster, Krogholm. Hæstrup: Do., do. Mølle, 
Rødsig, Pælen, Oddingen. Jelstrup: Gjølstrup. Skallerup: Nørum. Rakkeby: 
Do. Furreby: Do., do. Mølle, Løkken, Kringelen. Vraa: S. do., Borup, Bom
bæk i do., Bundgaard. Serridslev: L. Nygaard, Ulhøj. Vrendsted: Aasendrup.

Seilstrup i Seilstrup (Skp. 1773—1803. For 1807—10 se Rønnovs
holm. Fp. 1716—97): Do., do. Mølle, Smidstrup, do. Huse, Stagsted. Rakkeby: 
Do., Snarup, Baadsgaard. Jelstrup: Do., do. Præstegaard, Hundelev, Gjøl
strup. Lyngby: Do. Taars: Do., Klarup. Hjørring Olai: Vellinghøj. Rubjerg: 
Do. Maarup: Vidstrup. Vraa: N. og S. do., do. Lund, Borup. Emb: Do., 
Vollerup. Serridslev: Do., Kalurn, Underaare, Vesteraa, Aasiger. Jerslev: 
Klæstrup. Hjørring: Do. Thise: Do.
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Vreilevkloster i Vreilev (Skp. 1719—1836. Rulle af 1788): Do. 
Mølle, do. Kloster, Høgsted, Gunderup, Fuglsang, Tollestrup, 'Aarup, Skov
bakken, Plet, St. og 0. do., Grønnerup, Foldberg i do., Rønneberg, Mønde- 
rup, Poulstrup, Aabenterp, Hjelmskjær, Krogholm, Lie, N. og S. do., Saxager, 
Guldager, Lund. Vraa: N. og S. do, Stenvad. Emb: Do. Serridslev: Do., 
Ulhøj, Bakken, Sdr. og Mellerliaven, L. Smersted, L. Nygaard, Stenstubak, 
Hjelmsted, Underaare, Skarnager. V. Brønderslev: Do. Jerslev: Do. Kra- 
kou, Pølen, Holtet, Klæstrup, Lunken. Taars: Terpet. Rakkeby: Do. Helium: 
Do. Lund, Føiting, Pilegaard Mølle, Nokkeberg.

Børglum-Furreby-Veiby Præstegods (Fæstebr. 1797, 1800 og 
1806): Veiby: Do., Løth, Vangen.

Tolstrup-Stenum Præstegods (Skp. 1791, 1795 og 1814):
Tolstrup: Do., Kjærsgaard.

Aalborg Hospital (Skp. 1692—1807. Fp. 1677—1849): V. Brøn
derslev: Do. Jerslev: 0. Mellerup. Vrendsted: Do. Serridslev: Do., Un
deraare.

5. Hvetbo Herred.
Kb.: Ingstrup fra 1646, Hjermitslev 1646, Alsirup 1646, Saltum 

1646, Hune 1651, Jetsmark 1646, Gjøl 1684.
Lv.: Se Herred No. 1 for Amtets Vedk. Ruller fra 1797—1846. 
Sk. & Ptpr.: Fra 1694 for Kjær-Hvetbo H.
Birkumgaard paa Gjøl (Skp. 1808—50): Do.
Kjettrupgaard i Ingstrup (Skp. 1752—91,1817. Fp. 1729—1812. 

Se Bjørnkjær i Kjær H.): Do., Sdr. Kjettrup, Rolighed, Trudslev, Skjulsmark, 
Grønhøj, Hougaard i Brødslev, 0. Borup, Kringel. Jetsmark: Tvilstedgaard, 
Hønsmark.

Lundergaard i Jetsmark (Skp. 1792—1841): Do., St. og L. Pan- 
drup, Kaas, Purkjær, Bræmmen, Hønsholm, Fruensgaard, Kalsensgaard, Mo
sehusene, Lundbak, Skadbak, Klarborg, 0. og V. Bleggrav, Kvorup, Lunder
gaard, Skive, Skivehus, Bisgaard, Sønderby, Bundgaard, Brohuset, Holmsgaard, 
Kongsbak, Lise, Lisehusene, Mosehul, Meilholm, Klostergaard, Skjødsholm. 
Saltum: Do., Sdr. do., Drustrup, Østrup, Faarup, Rendbæk, Bonken. Hune: 
Do., Blokhus, Kirkehusene, Dommerborg, Rønnelien, Hvorregaard, Rødhus, 
Hune Torp, Sten, Nøg, S. Brogaard, Ribergaard, Krattet, Ulholm, Pirup, do. 
Hverre, Højen. Tranum: Bratberg. Hjermitslev: Stride.

Bævkjærgaard i Aaby (Skp. 1766—1851. En Skp. 1801—50 
findes i Hvetbo H.). Se Birkelse i Kjær H.

Ingstrup-Hjermitslev-Alstrup Præstegods (Fæste- og Skifte
væsen 1777 —1838): Hjermitslev: Do. Alstrup: Do.

Aalborg Hospital (Skp. 1692—1807. Fp. 1677—1849); Hune: Do., 
do. Hvarret, Pirupkrat, Sønderbrogaard, Høgsted, Fergen, Voldsted. Ingstrup: 
Rolighed. V. Hjermitslev: Do., Holmgaard. Saltum: N. og Sdr. do., Torpet, 
Dalen. Jetsmark: Pandrup, Purkjær, Kvorup.

6. Øster Han Herred.
Kb.: Lerup fra 1687, Tranum 1687, Brousl 1728, Torslev 1685, 

Svenstrup 1728, Haverslev 1712, Skræm 1642, Aggersborg 1743, 
Beislrup 1712, Øland 1649.
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Lv.: Ruller i Aalborg(hus) Amts Arkiv 1790-1836. Ruller 1809 
—58. I Amisarkivet: Ruller 1701—09, Slrølægdsruller 1733—45, 
Rulle for nordre jydske Nationalreg. 1735, 44 og 69, Rulle for del 
Delmenhorslske Inf.reg. 1776, do. for do. samt viborgske Inf.reg. 
1786, Thisted Amts Slamrulle 1816 og Lægdsruller for 1842.

Sk. & Ptpr.: For 0. og V. Han H. fra 1738.
Bratskov i Broiist (Skp. 1763—86 og 1810—49): Do., Bratskov, 

Podeliuset, N. og S. Øxe, Røgel, Esbæk, Brohuset, Jegerum, Langeslund, 
LangeJundshuse, Boelsgaarden. 0. Svenstrup: Do., Nesgaard, Janum, N. Skovs- 
gaard. Lerup: Møgelvold, Telling. Tranum: Do., Bratberg ved Bækken, Jann- 
sted, Klithuse, Eistrup, Underline, Krogen. Haverslev: Do., Bonderup. Beistrup: 
Holme, do. Gaard. Aggersborg: Do., Ullerup. Hjortels: Do., V. Svenstrup. 
Thise: Do. Torslev: Lindholm, Attrup. Saltum: Faarup. Ingstrup: Brødslev. 
Alstrup: Do. Kollerup: Do., Brøndum, Hingelberg, Fjerritslev. Skræm: Do. 
Kjettrup: Øslev. Gjøttrup: Do. Thorup: Do., do. Holme. Klim: Do. Tøm
merby: Kjærup. Liid: Kjæret, Nørklit, Vabisgaard, Lund og Hanist i do.

Kokkedal i Torslev (Skp. 1735—1842): Do., Kokkedal, do. Mølle, 
Attrup, Flegum, Aarup, Alsberg, Haugen. Haverslev: Do., Lørsted (Mølle), 
Holmsø. Beistrup: Do., Mandstrup. Lerup: Do., Mellemmølle, Mølgaard. Tra
num: Klithuse, Snever. Hjortels: V. Svenstrup. Aggersborg: Thaarup, Ulle
rup. Kjettrup: Øslev. Øsløs: Do. Vesløs: Do. Tømmerby: Do., L. Vabis
gaard. V. Thorup: Do. Vust: Do.

Oxholm paa Øland (Skp. 1739 — 1834): østerby, Vesterby, Knuder- 
gaard, Hvolgaard, L. do., Møllen, Oxholm, do. Mølle, Boen. Broust: Øxe, 
S. do., Søndermølle. 0, Svenstrup: Do., Janum, do. Hauge, Neesgaard. Haver
slev: Do., Holmsø, Lørsted. Beistrup: Do. Lerup: Møgelvold, Telling, Paarup. 
Tranum: Klithuse, Eistrup, Højen. Kjettrup: Stubsgaard. Gjøttrup: 'Do. Sdr. 
holm. Klim: Klitgaard. Vust: Do., Haugen, S. do. Kollerup: Do., Hingelberg, 
Aldrup. Liid: Lund. Nibe: Do. Nørholm: Klitgaard. Rold: Do.

Aalegaard i Skræm (Skp. 1709—1815): Do., ved Tinget, Horslev. 
Kollerup: Do., Hingelberg, Pedersbæk, Tinghuset. Hjortels: Do. Lerup: Paa
rup, Telling. Tranum: Do., Jarmsted, Eis trup, Bratberg, do Krog, Klithus. 
0. Svenstrup: Do. Haverslev: Do., Lørsted, Holmsø, Bonderup, Borregaard. 
Tandrup. Beistrup: Do., Sønderstrup, Mandstrup. V. Thorup: Do. Strand. 
Klim: Do., Terp. Vust: Do., Sønderhaven. Kjettrup: Do., Trustrup, Øslev, 
Stubsgaard. Gjøttrup: Do., do. Rimmen. Hjardemaal: L. Oddersbøl. Rold: Do.

Aggersborg Præstegods (Fæstevæsen 1805—47): Aggersborg: Do. 
Broust-Ø. Svenstrup Præstegods (Seø. HanH. geistl. Skp. 1796, 

Blad 279): 0. Svenstrup: Do.
Haverslev-Beistrup do. (Skp. 1709—1809): Haverslev: Do., do. 

Mølle, Lørsted, Bonderup, Holmsø. Beistrup: Do.
Lerup-Tranum do. (Skp. 1794—1811): Lerup: Do., Underline. 
Øland do. (Fp. 1805—47): Øland: Do.

Henvisninger.
Mandstrup: Se Lundbæk i Hornum H.
Bratberg: Se Restrup i do.
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7. Vester Han Herred.
Kb.: Kollerup fra 16'ii, Skræm 16'il, Hjorlels 169'i, Kjellrup 

1682, Gjøttrup 1682, Klim 17.56, Thorup 1756, Vust 1756, Tømmerbi] 
16M—73 og 1728, Liid 16M—73 og 1728, Øsløs 1686, Vesløs 1686, 
Arup 1686.

Lv.: Se Herred No. 6.
Sk. & Ptpr.: Se Herred No. 6.
Nørgaard i V. Thorup (Skp. 1785—88): N. Thorup. Kollerup: 

Andrup.
Slettegaard i Hjortels (Skp. 1737—1817): Slet, S. do.r do. Mølle, 

do. Strand, Sanden, do. Klit, V. Svenstrup, under Bakken, Præstbjerg, Heden.
Vesløsgaard i Vesløs (Skp.: Indtil 1786 se Kjølbygaard. 1786— 

90 haves kun en Liste over de holdte Skifter. Et Hæfte Arveafkald 1752 
—86, se Kjølbygaard i Hillerslev H.): Do., Odgaard. Øsløs: Do., Hjortsholms 
Mølle. Arup: N. og S. do. Tømmerby : Do., Lynge, Højstrup, Frøstrup, Fugl
sang, Langvad. Liid: Lund, Bjerget, Nørklit, Kjæret, Glæde. V. Thorup: Do., 
Ullerup. Klim: Do. Aggersborg: Ullerup.

Chr. Christensen, Klim i V. Thorup hans Gods (Skp. 1743 
—96): V. Thorup: Holme. Vust: Holm i Mølbæk. Kjettrup: Øslev. Beistrup: 
Do. Tømmerby: Højstrup. Øsløs: Do. Arup: Do., Amtoft, Kjærgaard.

Christph. F. Petersen i Gjøttrup hans Gods (Skp. 1795): 
Gjøttrup: Sk efter L. M. Hvids Enke. <

P. Ingvorsen, Chr. J. Krog og P. Brix i V, Thorup deres 
Gods (Skp. 1739—1806. Fp. 1734- 91): V. Thorup: Do., Ullerup Vester- 
gaard. Klim: Do. Vust: Do. Liid: Kjæret. Kollerup: Fjerritslev. Gjøttrup: 
Do. Kjær. Haverslev: Do., Holmsø.

Aagaard i Kjettrup (Skp. 1719—1844. Fp. 1677—1847): Do., 
Aagaard, do. Mølle, Kjeldgaard, 0. do., Øslev, Husby, Sigaard, do. Holm, 
Holmen, Trustrup, do. Nørgaard, Kragholm, Drøstrup. Gjøttrup: Do., do. Hede, 
Stierslev, Bjerre, Kolborg, Rimmen, Strand. Kollerup: Do., Fjerritslev, Droms- 
have, Brøndum, Aarup, Andrup, Graven. Skræm: Do., Gundestrup. Liid: Do., 
Glæde, Skadhauge, Bjerget. V. Thorup: Do., Ullerup, Rimme. Klim: Do., 
Tenlaug Mølle. Vust: Do. Holme Vesløs: Do. Lerup: Møgelvold. Tranum: 
Klithuse, Jarmsted, Bratberg. Haverslev: Bonderup, Holmsøgaard, Tandrup. 
Aggersborg: Ullerup. Arup: Do.

Kjettrup-Gjøttrup Præstegods (Skp. 1790—1811): Gjøttrup: Do.
Hjortels do. (Skp. 1798); Hjortels: Sk. efter Jens Tofts Kone i do.

Henvisninger.
Husby: Se Lundbæk i Hornum H.
Langvad, Keltruphus og Tømmerby i Tømmerby: Se Lundbæk.
Ellitsbøl, Svanberg og Vust i Vust: Se Lundbæk.
Vust i Vust: Se Restrup i Hornum H.
Vust: Se Fuglsig i Vennebjerg H.
Ullerup, do. Østergaard og V. Thorup i V. Thorup: Se Restrup i Hornum H.

8. Hillerslev Herred.
Kb : Ilær fra 1650, Hansted 1650, Vigsø 1650, Nors 1675, Tved 

1675, V. Vandet 1691, 0. Vandel 1691, Hillerslev 1680, Kaaslrup 
1680, Sennels 1727, Hundsirup 1720, Øslerild 1720, Hjardemaal 1678.



Lv.: Ruller for Thisted Amt 1701—09, 1733—fi3, 1709, 1770, 
1780, 1810 og 18'i2. Ruller 1793—18'i3.

Sk. & Ptpr.: Fra 1738.

Kjølbygaard i Hundstrup (Skp. 1708—1818. Fp. 1676—1787.
Anm. 1749—86 ogsaa for Vesløsgaard. Et Hæfte Arveafkald 1752—86): Do., 
Klou, do. Mølle, Lynderup, Klastrup. Østerild: Do., Vester- og Sønderby, 
L. Abildgaard, Havre, Hoxer, Tagmark, Haastrup, Vester- og Søndergaard. 
Hjardemaal; Do., Kaarse, Tved, Klitten, Esdal, Bjerget. Hillerslev: Bro Mølle, 
Skovsted. Nors: Do., Hinding. Tved: Do., Nør- og Sønderby, Balrum. Skin
nerup: Do. Viksø: Do., Roesholm, Krægpøt. Handsted: Do. V. Vandet: Klit
møller, Fuglsang. Thisted: Tingstrup. Tilsted: Do. Tømmerby: Højstrup, 
Frøstrup, N. Skadhauge, Langvad, Dalsgaard Liid: Do., Kjær, Lund, Thor- 
hauge, Kvolsgaard, Roelsgaard, Smerup. V. Thorup: Do., Løversgaard. Vust: 
Do., Holm. Klim: Do. Øsløs: Do., Bundgaard, Heden, Hjortholm, Toudal. 
Arup: N. do. Sennels: Brusgaard. Gjøttrup: Do. Villerslev: Do. Lodbjerg: 
Tolbøl, paa Bjerget i do. Hvidbjerg: Do. Mølle. Odby: Do.

O. P. Dragsbæks Gods (Skp. 1742—1810): V. Vandet: Sandodde, 
Klitmøller, Nebel Mark, do. Havreland, Fuglsang, Bjerregaard, Rabestoft, 
Agerholm, N. Vilsbøl, Bleghule. 0. Vandet: Sandgaarde. Vang: Skaarhede.

Chr. Pedersen Grøntofts Gods (Skp. 1790—91): Nors: Do., 
Vorring.

Nørtorp i Rær (Skp. 1719—66): Do., Korsgaard, Febbersted, Bjerre, 
Hedegaard, Pugdal, Saarup, Koppel, Borup, Hjertberg. Viksø: Do., Hessel- 
dal, Bjerre, Brunberg. Handsted: Do., do. Mølle, Baasgaard, Korsgaard. 
Nors: Do., Døihal, Vorring. Tved: Do., Langgaard, Tang, do. Gaard. 
Sjørring: Dollerup. Villerslev: St. do. Hjardemaal: Do. Thisted: Tingstrup. 
Hillerslev: Do., Skovsted. Hundborg: Do. Hundstrup: Kløv. Kaastrup: Do.

Oddersbøl i Hjardemaal (Skp. 1759—1804. Fp. 1752—92): Do., 
Klitten, Skiverklit, Oddersbøl. Tømmerby: Do., Langvad, Bollehus. Liid: 
Lund. Kaastrup: Do. Seierslev: Hesselbjerg.

Tøfting i 0. Vandet (Kun en Liste over Skifterne 1770—90): Do., 
Sandgaarden. V. Vandet: Agerholm. Nors: Do. Sennels: Malle, Hørby. 
Vang: Do. Hundstrup: Lynderup. Skinnerup: Do. Thisted: Faartoft. 
Kaastrup: Do., Nergaard. Hjardemaal: Kaarse.

Ullerup i Sennels (Skp. 1713—1802. Liste over Arveafkald 1713 
—87. Fp. 1719—1800): Do., Malle, Hou, Kortegaard, Odden, Hundal, Ul- 
lerupgaard. N. Knudsgaard, Gaasdal, Hedegaard, Svingel, Vandtrang, Brus
gaard. Hillerslev: Do., L. do., Brund, Skovsted, Kielstrup, Oddershede, 
Kilsgaard, Kilshus. Kaastrup: Do., Nergaard. Skinnerup: Do., 0. Baun. 
Thisted: Tingstrup, Faartoft. Nors: Do., Hinding. Rær: Saarup, Febbersted. 
Viksø; Bjerre. V. Vandet: Brundberg. Thorup: Do., Sandsted. Gjøttrup: Do. 
Skjoldborg: Aas. Torsted: Do. Solbjerg: Mellemste Jølby.

Øster Vandet i 0. Vandet (2 Skifter 1773 og 1786): Holm.
Rær-Handsted-Viksø Præstegods (Fæstebr. 1777—1857): Rær: 

Do. Handsted: Do. Viksø: Do.
0. og V. Vandet Præstegods (Fæstebr. 1773—1848): V. Vandet: 

Klitmøller. 0. Vandet: Hjordal.

Henvisninger.
Kielstrup i Hillerslev:17Se Nandrup paa Mors.
Østerild: Se Restrup i Hornum H.
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9. Hundborg Herred.
Kb.: Tilsled fra 16'i9, Skinnerup 1676, Sjørring 1703, Thorsted 

1703, Skjoldborg 16M, Kallerup I6'i1, Vang 1688, Thorup 1688, 
Hundborg 1713, Jannerup 1713, Nørliaa 1631.

Lv.: Se Hillerslev H.
Sk. & Ptpr.: Se Hillerslev H.

Diernes i Vang (Skp. 1780—90): Do., Nystrup. Hundborg: Do.
Faddersbøl i Hundborg (Skp. 1718—90. Ogsaa for Norhaagaard): 

Do., Brunskove, Førby, Vorupør, do. Klithuse, Stoiholm, Vorup, Udermark. 
Jannerup: Do., Snedstrup. V. Vandet: Klitmøller. Nørhaa: Do., do. Gaard, 
Stenberg, Kjærgaard, Kløverbakken, do. Hus, Nør- og Søndergaard, Krogs- 
gaard, Legind. Tilsted: Do. Sjørring: Tinggaard, Nestrup. Hør dum: Koldby. 
Villerslev: Do. Stagstrup: Do., Gjerup. Sønderhaa: Do., Kløverhus. Sned- 
sted: Aarup, do. Mølle. Elsted. Vang: Vangsaa. Kaastrup: Do. Visby: Do.

Næsgaard i Nørhaa (Sk. 1780—85. Fp. 1745—85): Skjoldborg: 
Aas. Stagstrup: Sundby og Møgelvang i do. Skinnerup: Do. Snedsted: 
Aarup. Hvidbjerg V. Aa: Svankjær.

Nørhaagaard: Se Faddersbøl.
Rostrup i Hundborg (Skp. 1720—80): Do., Rostrup, Krogsgaard. 

V. Vandet: Do., Klitmøller, Agerholmgaard, Bleghule. Tved: Do., Sønderby. 
Thorup: Do. Vang: Do., Klostergaard, Skaarhede, Vangsaa, L. Diernes, 
Karsborg. Sjørring: Do., Sperring, Ladegaard, Nestrupgaard, Brogaard, Slum
strup, Skaarup. Tilsted: Do Hurup: Do.

NielsEdvardsens Gods (Skp. 1783 — 1801): Tilsted: Do., Kanstrup. 
Hillerslev: Brund.

Claus Caspergaards Gods (Todbøl Strøgods) »Skp. 1758—73): 
Hillerslev: Do., Kielstrup, Skovsted. 0. Vandet: Hjardalshus. Thisted: Ting
strup, Torp. Thorsted: Do. Sennels: Do., Malle. Skinnerup: Do. Visby: 
Ambygaard. Heltborg: Do., Ullerup, Kistrup. Grurup: Gammelby. Gjettrup: 
Gundtoft. Ydby: Dover. Odby: Do.

Ulstrup i Hundborg (Skp. 1720 1805. Fp. 1720—1800): Do.,
L. og St. Stensgaard, Borregaard paa Toften, Ulstrup og do. Mark. Kjærhus, 
Harkjær, Meielager, Landbo, Karstgaard. Hillerslev: Do., Skovsted. Vang: 
Nystrup. V. Vandet: Klitmøller. 0. Vandet: Do., Hjardal. Sjørring: Nestrup. 
Hørdum: Do., Koldby. Snedsted: Do., Gjersbøl, Aarup, Revborg. Stagstrup: 
Do., Sundby. Skjoldborg: Do., Møgelvang, Bundgaard. Nors: Skaarup, Mel
lem do. Hjardemaal: Do., Korsø. Sønderhaa: Jestrup. Skinnerup: Do. 
Jannerup: Do., Snedstrup. Hørsted: Do. Villerslev: Do. Bedsted: Hors- 
feld. Ydby: Refshedegaard. Frøslev: Do. Gaard. Jørsby: Do.

2 Skifter fra Stagstrup (1773 og 1777): Do., Sundby.
Thisted-Tilsted Præstegods (Fp. 1799—1849): Tilsted: Do.
Sjørring Præstegods (Skifte- og Fæstevæsen 1776—1853): Sjørring: 

Do. Thorsted: Do.
Skjoldborg Præstegods (Skp. 1779 — 1803): Skjoldborg: Do , S. do., 

do., Fald, Møgelvang. Kallerup: Do. Hurup: Refs.
Hundborg Præstegods (Skp. 1790—1804): Hundborg: Do. Janne

rup: Do. Skjoldborg: S. do.
Vang Præstegods (Skp. 1794—1803): Vang: Do., Poldbjerg.

Henvisninger.
Skinnerup: Se Nandrup paa Mors.



24

Støuring Boel i Skjoldborg: Se Dueholm paa Mors.
Aas i Skjoldborg: Se Højris paa Mors.
Thorsted: Se do.

10. Hassing Herred.
Kb.: Snedsted fra 1759, Sønderhaa 1696, Hørsted 1696, Har

ring 16'i8, Stagstrup 16'i8, Skyum 1719, Ilørdum 1719, Hassing 1757, 
Viilerslev 1757, Visby 16'i8, Heltborg 16'i8, Bedsted 1707, Grurup 1707, 
Hvidbjerg 1658, Ørum 1658, Lodbjerg 1658.

Lv.: For Amtets Vedk. se HiUerslev H. Ruller 1792—1866.
Sk. & Ptpr.: Fra 1738.
Abildgaard i Grurup (Skp. 1800—13): Bedsted: Do., Hedeholm, 

Horsfeld, Fuglsang. Hvidbjerg V. Aa: Madsted.
Irup i Hørdum (Skp. 1756—1800): Do.. Hedetoft, Kolbby, Mell. 

Mølle, Tøttrup. Viilerslev: Do., Gudnæs, do. Mølle. Vebbestoft, Lilbjerg. 
Hassing: Do., Skyum: Do., do. Mølle. Visby: Ambyhus.

Koldbygaard i Hørdum (Skp. 1797—1804): Harring: Do. Skyum: 
Do. HiUerslev: Skovsted. Stagstrup: Vilsund.

Koustrup i Sønderhaa (Skp. 1772—1824, 1728—72 se Tandrup): 
Do., Jestrup. Hundborg: Krogsgaard. Stagstrup: Gjerup. Hørsted: Do. 
Gjettrup: Do., Kobberø, Gundtoft, do. Mølle. Snedsted: Aarup. Hørdum: Do. 
Nørhaa: Do. Hurup: Refs. Heltborg: Do. Hassing: Do.

Lyngholm i Hvidbjerg V. Aa (Der findes kun en Fortegnelse over 
Skifterne 1721—88): Do., do. Gaard, Hjallerup, Svankjær, Istrup, Lomborg, 
Maskedal, Grimmelykke. Bedsted: Paa Heden, Hedeholm. Lodbjerg: Tolbøl.

Nørhedegaard i Visby (Sk. efter Mads Sørensen 1791): Do.
Tandrup i Bedsted (Skp. 1728—1847. Fp. 1719—1855. Anm.: 

Hertil hører Koustrup til 1772): Grøntoft, Vittrup, Braagaard, Fuglsang, Hors
feld, Spangberg, Dalgaard, Søndergaard, Tandrup, Fladskjær, Mølgaard, Hunds- 
kjær, Brydbjerg, do. Mølle, Bjerregaard, Morup Mølle, Stadshoue, Habæk, 
Ulnits, do. Gaard. Grurup: Gammelby. Visby: Do., Nørhedegaard. Heltborg: 
Do., Ullerup, Ginnerup, Overgaard. Ydby: Tvolm, Dover, do. Mølle, Simons- 
gaard, Sindrup. Thorsted: Do. Hvidbjerg (-L.): Do., do. Gaard, do. Mølle, 
Stivel, Barslev, Floulev. Lyngs: Torp Rønborg. Stagstrup: Sundby, Gjerup. 
Skyum: Do. Sønderhaa: Do., Koustrup, Knattrup, Jestrup, Dybdalhus. Hør
sted: Do., Tyrhove. Hvidbjerg V. Aa: Do. Mølle, Madsted, Hjallerup. Sned
sted: Gjersbøl. Hurup: Løedal. Hassing: Do. Gjettrup: Stensgaard, Nørgaard, 
Gundtoft. Vang: Do. Viilerslev: Do. Søndbjerg: Hellerød. Odby: Bjørndal. 
Seierslev: Do., Hesselbjerg. V, Assels: Kjærgaard. Ljørslev: Do. Draaby: 
N. do.

Øland i Harring (For 1755—90 haves kun en Liste over Skifterne. 
Skp. 1797—1803): Do., do. Gaard, Brødløshove, Trædholm. Stagstrup: Do., 
Gjerup, Sundby. Snedsted: Aarup, Elsted, Gjersbøl. Sønderhaa: Do., do. 
Gaard, Jestrup. Hørsted: Do. Nørhaa: Do. Gaard. Skyum: Do., Langvang, 
Haushøjhus. Hørdum: Do., Koldby. Visby: Do., Sdrhedégaard. Skjoldborg: 
Møgelvang. Viilerslev: Do., Vebbestoft, Lilberg, Revborg i ?

Ørum i Ørum (Skp. 1764—1805. Skifte- og Fæstevæsen 1764—89 
se Vestervig): Do., Hedegaard. Lodbjerg: Tolbøl og Løvstrup i do. Helligsø: 
Do., do. Gaard. Vestervig: Hannerup, Spolum, Trankjær. Harring: Kjærgaard.

Sønderhaa Præstegods (Fp. 1788—1870): Sønderhaa: Do., Je
strup. Hørsted: Do.
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Hassing Præstegods (Skifte- og Fæstevæsen 1800—54): Hassing: 
Do. Villerslev: Do.

Visby Præstegods Skp. 1721—96): Heltborg: Do., Grall, Ginnerup, 
Pilgaard. Visby: Do., Vang.

Snedsted Præstegods (Skp. 1790—1802): Snedsted: Do., Revborg, 
Elsted, Giersbøl.

Skyum Præstegods (Skp. 1797—1804): Skyum: Do. Hørdum: Do.

Henvisninger.
Stagstrup: Se Nandrup paa Mors.
Vilsuud i do.: Se Glomstrup paa do.
Sønderhaa: Se Højris paa do.
Sundby i Stagstrup: Se do.
Grurup Vestergaard: Se do.
Ginnerup i Heltborg: Se Fuglsig i Vennebjerg H.

11. Refs Herred.
Kb.: Vestervig fra 1691, Agger 1697, Hurup 1669—1733 og 1784, 

Boddum 1669, Ydby 1669, Helligsø 1646, Gjettrup 1646, Hvidbjerg 
1730, Lyngs 1730, Søndbjerg 1705, Odby 1705, Jegindø 1667.

Lv.: For Amtet se Hillerslev H. løvrigt se Herred No. 10.
Sk. & Ptpr.: Se Herred No. 10..
Boddumbisgaard i Boddum (Skp. 1723—1806. Fp. 1701—1800): 

Do., do. Bisgaard, Brundgaard, Kongensgaard. Ydby: Do., Sindrup, Dover, Tvolm, 
Krogen. Heltborg: Do. Futterup. Hurup: Ettrup, Refs. Grurup: Gammelby.

Helligkildegaard i Hvidbjerg (-L) (Skp. 1754—93): Do., do. 
Gaard, Helligkilde, Flovlev, Barslev og do. Gaard, Trindodde. Lyngs: Torp. 
Ydby: Dover. Hurup: Refs. Søndbjerg: Hellerød, Teilberg, Mosehuset, 
Sleihuset. Odby: Do., Bjørndal, Uglev. Sønderhaa: Jestrup. Gjettrup: Do., 
Kobberø.

Hindsels i Hvidbjerg (-L.) (Skp. 1742—86): Do., Smerup, Semb, 
Barslev, Egebjerg, Graugaard, Grud, Helligkilde, Styvel. Lyngs: Do., Torp, 
Snæver, Stoktoft, Søndertoft. Søndbjerg: Hellerød, Odby: Do., Odgaard, Se- 
rup, Bjørndal. Sønderhaa: Jestrup. Hurup: Do.

Chr. Thøgersens Gods (Skp. 1791—93): Gjettrup: Kobberø. Ydby: 
Sindrup.

Inger Jensdts. Gods (Skp. 1755): Lyngs: Sk. eft. Ane Christens- 
d atter i Søndergaard.

Chr Knudsens Gods (Skp. 1764—1801. Fp. 1765 — 93): Gjettrup: 
Do.. N. do. Søndbjerg: Do. Grurup: Do. Ydby: Dover.

Skibstedgaard i Ydby (Skp. 1755—1806): Do., do. Gaard, Trols- 
gaard, Flarup, Holmgaard, Sindrup, Refstorp. Lyngs: Do.

Vester vigkloster i Vestervig (Skp. 1764—1805. Fp. 1764—98. 
Indtil 1789 ogsaa for Ørum): Vestervig: Do. Kloster, Villerup, Handrup, 
Oxenbøl, Tygstrug, Seiersbøl, Randrup, Taabel, do. - berg, do. - bro, Hede
huset, Vesterby, Veilegaard, Nørbo, Trankjær, Gltofthus, Overastrup, Gram- 
strup, N. og O. do., Møllerhuset og -gaarden, Røikjær, Rodenberg, Bubbel, 
Tingstrup, Kjærgaard, Adbøl, Blokhuset, Brohuset, Staversbøl, V. og ø. Ul- 
sted, Toppenberg. Ørum: Do., Svindborg, Hedegaard. Agger: Do., V. og 0. 
do., N. og S. Aalum, Toft, (Thybo)-Røn. Lodbjerg: Tolbøl. Bedsted: Morup 
Mølle. Heltborg: Do. Ydby: Dover, Flarup. Gjettrup:Do., Kobberø, Gundtoft.
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Ørum: Se Vestervig.
Boddum Præstegods (Skifteliste 1770—90): Boddum: Do. Ydby 

Tvolm.
Henvisninger.

Hurup: Se Ole Nielsen i Nykjøbing M. hans Gods.
Heltborg: Se do.
Ydby: Se Blidstrup paa Mors.
Søndbjerg: Se do.
Bøel, Sdrskov, St. og L. Nørskov og Ifsted Sdrgaard paa Jegindø: Se 

Højris (Morsk
Oddesund og Odby: Se Højris.
Floulev, Barslev, Jegebjerg, Semb og Hvidbjerg i Hvidbjerg (-L.): Se Højris.
Bøel, Dahl, Sdrtoftskov, Nørby, Nørskov, Ibsted og Bjerresnap paa Je

gindø: Se Lund paa Mors.

12. Mors Nørre Herred.
Kb.: Seierslev 17'60, Eierslev 1'760, Jørsby 1'760, Flade, 1688, Sdr. 

Draaby 1688, Alsled 16it6, Bjergby 16'i 6, Solbjerg 1719, Sundby 1719, 
Dragstrun 16W, Skallerup lil'iO, Gallrup 16'i8, 0. Jølby 16'i8, Tødsø 
1767, Erslev 1767.

Lv.: For Amtel se Hillerslev Herred. Ruller 183?—6l// findes i 
Ny kb g. Byfogedarkiv.

Sk. & Ptpr.: Fra 1738.
Nandrup i Flade (Skp. 1720—1828. Fp. 1680—1828): Do., Fugle- 

vighus. Sønderdraaby: Do. Elsø: Do. Blidstrup: Emb. Sundby: Do., Faar- 
toft. Solbjerg: Do. Bjergby: Do., Gulierup. Alsted: Do., Skovbo. Seierslev: 
Hanstholm, Skarregaard. Ørding: Do. Galtrup: Tøving. 0. Jølby: Do. Jørsby: 
Do., do. Gaard. Erslev: Do. Skallerup: Do. Løderup: Frydsbrønd. Frøslev: 
Do. Stagstrup: Do. Skinnerup: Do. Hillerslev: Kielstrup.

Sø i Seierslev (Der findes kun en Eortegnelse over Skifterne 1750 
—90): Do., Nr. Draaby, Hesselbjerg, Hanstholm, Skjærbæk, Skranderup, 
Kjærgaard. Eierslev: Do. Sønderdraaby: Do. 0. Jølby: Do Solbjerg: 
Mellemste Jølby. Sundby: Faartoft. Bjergby: Gulierup. Alsted: Do., Skarum. 
Gal trup: Do.

Ullerup i Drågstrup (Skp. 1802—50. 1742—83 haves kun en 
Fortegnelse over Skifterne): V. Jølby, Ullerup. Skallerup: Torup, do. Gaard, 
Kjeldgaard. Alsted: Skarum. Bjergby: Gulierup. Sønderdraaby: Do. Flade: 
Do., do. Præstegd. Galtrup: Do., do. Gaard, Tøving. Øster Jølby: Do. 
Seierslev: Skjærbæk, Skrandrup. Eierslev: Do., V. og 0. Hundrup. Elsø: 
Do., Overgaard. Jørsby: Do. Sundby: Do. Solbjerg: Mellemste Jølby. 
Erslev: Do. Tødsø: Do. Ørding: Do. Frøslev: Aanderup.

Ole Nielsens Gods (Skp. 1736—1801): Erslev: Do. Redsted: Do. 
Veierslev: Do. Seierslev: Hesselbjerg. Elsø: Do. Tæbring: Do. Flade: Do. 
Karby: Nees. Hurup: Do. Heltborg: Ginnerup.

Solbjerg Præstegods (Skp. 1803): Solbjerg: Chr. Stoubys Kone.
Flade Præstegods (Fp. 1766—1876): Flade: Do. Sdr. Draaby: Do.

Henvisninger.
Hesselbjerg i Seierslev: Se Odderbøl i Hillerslev H.
Mellemste Jølby i Solbjerg: Se Ullerup i Hillerslev H.
Jørsby: Se Ulstrup i Hundborg H.
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Hesselbjerg og Seierslev: Se Tandrup i Hassing H.
Draaby: Se Do.
Sejerslev Sdrgaard: Se Rødsiet i Kjær H.
Dragstrup Mølle (1735): Se Aarhus Rektorats Gods.

13. Morsø Sønder Herred.
Kb.: Løderup fra 1646, Elsø 1646, Frøslev 1736, Mollerup 1736, 

Tæbring 1769, Outrup 1769, Rakkeby 1769, Karby 1659, Hvidbjerg 
1659, Redsled 1659, Veierslev 1744, Blidstrup 1744, Ljørslev 1688, 
Ørding 1688, 0. Assels 1644, V. Assels 1644.

Lv.: Se Herred No. 12.
Sk. & Ptpr.: Se Herred No. 12.
Blidstrup i Blidstrup (Skp. 1776—1850. Fp. 1725—63. Se Lund): 

Do., Emb, Kronborg. Redsted: Do., Sindbjerg. Veierslev: Do., Vils, Ka
lundborg. Tæbring: Do. Elsø: Do. Karby: Torp. Lødderup: Do. Solbjerg: 
Do. Ydby: Do. Søndbjerg: Do.

Damsgaard i Outrup (Extrakt af alle Skifter 1719—1811): Do., 
Damsgaard, do. Mølle, Fiallerslev, Hou Mølle, Tæbring: Do., do. Hede, Vos- 
borg, do. Gaard og Hedehus. Karby: Agger. Hvidbjerg: Do. Dragstrup: 
Do., do. Mølle, V. Jølby, Skallerup: Do. Mollerup: Do., Dalgaard. Alsted: 
Do. Blidstrup: Moutrup. Stiarup Mølle i ?

Dueholm i Nykjøbing (Sk. 1755—1846. Fp, 1755—1862): Due
holm, do. Mølle, Paulund, Rolstrup, Refshammer. Lødderup: Mark Mølle, 
Faarup. Elsø: Do. Erslev: Do., Korsgaard, Sandal. Jørsby: Do. Sdrdraaby: 
Do. Sundby: Do. Eierslev: Do., V. Hundrup. Bjergby: Do. Rakkeby: Do. 
Alsted: Do. Skjoldborg: Stauning Boel.

Frøslevgaard i Frøslev (Skp. 1784—1820): Do., do. Gaard, Aan- 
derup. Mollerup: Do. Outrup: Fjallerslev. Tødsø: Do., do. Gaard. Ørding: 
Do. Flade: Do. Seierslev: Feggeklit. Jørsby: Do. Dragstrup: Do., do. Mølle, 
V. Jølby. Veierslev: Do. Lødderup: Do., Legind, 0. Mølle, Trældborg. 
Skallerup: Do. Torupgaard, Maigaard. Solbjerg: Do., Mellemste, Jølby. Tæ
bring: Do. 0. Assels. Sillerslev Rakkeby: Do. Villerslev: Do. Nautrup: 
Bysted Mølle.

Glomstrup i Hvidbjerg (Skp. 1754—1850): Do., Glomstrup. Karby: 
Agger. Redsted: Do., Sindbjerg, Espenshus 0. Jølby: Do. Dragstrup: Do. 
Gaard, V. Jølby. Skallerup: Do. Sundby: Do., Sallingsund. Rakkeby: Do., 
Sdr. Mølle, Blaabjerg. Ørding: Do., Storup. Stagstrup: Vilsund.

Højris i Ljørslev (Skp. 1719—1850 Fp. 1756—83 : Do., Højris, 
Lilleris Mølle, Brogaard, Vilstrup, Vittrup, Nebel. Ørding: Do., Stourup, Hu
sted. Nykbg: Do. Rolstrup. Lødderup: Do., Legind, Fredsø, Mark Mølle, Faa
rup, Bisgaard, V. Mølle, Kaarup, Dalgaard. Elsø: Do. Alsted: Do. Bjergby: 
Do. Jegindø: Do., Bøel, Sønderskov, St. Nørskov, L. do., Ibsted Sdrgaard. 
Solbjerg: Do., Mellemste, Jølby. Sdrdraaby: Do. Sundby: Do., L. Kapel
hus. Eierslev: Do , V. Hundrup. Veierslev: Vils og do. Gaard. 0. Assels: 
Sillerslev. V. Assels: Do. Seierslev: Do., Hesselbjerg. Jørsby: Do. Drag
strup: Dessinggaard i V. Jølby. Karby: Nees. Redsted: Do., Sindbjerg. 
Erslev: Do., Sandal. Mollerup: Do. Skallerup: Thorup. Skjoldborg: Aas. 
1 horsted: Do. Sønderhaa: Do. Odby: Do., Oddesund. Hvidbjerg (-L.): Do., 
Floulev, Barslev, Semb, Jegebjerg. Stagstrup: Sundby. Grurup: Vestergaard. 
Hjerk: Bailum. Tødsø: Do., Purup, Hyldig, Vodstrup, Smedgaard, Skjærbæk.

Endnu nævnes „Sallingsund“ gældende baade paa Mors- og Sallingsiden. 
Klostermølle i ?
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Lund i 0. Assels (Skp. 1793—1800. For 1765—92 findes kun en 
Liste over Skifterne. Fp. 1725—93 (indtil 1763 ogsaa for Blidstrup): Do., 
Sillerslev, Lund. V. Assels: Do. Veierslev: Do. Redsted: Do. Jegindø: Do., 
Boel, Dahl, Sdrtoftskov, Bjerresnap, Nørby, Norskov, Ibsted.

Torp i Karby: 1788 Sk. eft. Peder Christensen g. m. Sidsel Jensdt.
Mads Poulsens Gods (Liste over Skifterne 1770—90): Karby: Do., 

Torp. Hvidbjerg: Do. Redsted: Do. Tæbring: Do.
Jens Kjærgaards Gods (2 Skifter 1787): Karby: Torp.
Sk. eft. Maren Andersdt. i Hvidbjerg g. m. Niels Clausen Gade.
Chr. Sørensens Gods (Skp. 1798—99): Karby: Næssund Færge

sted, Hvidbjerg, 0. do.
Ørndrup i Karby (1762—95): Do., Torp, Nees, ørndrup. Hvidbjerg: 

Do. Redsted: Do. Solbjerg: Do. Sundby: Do. Tæbring: Do. Rakkeby: Do. 
0. Jølby: Do. Veierslev: Do. Bjergby: Gullerup. Skallerup: Thorup, Ved 
Sallingsund Færgested i ?

Karby Præstegods (Liste over Skifterne 1776—90): Karby: Do. 
Redsted: Do.

0. og V. Assels do. (Fp. 1812—49): 0. Assels: Do.

Henvisninger.
Frøslev Sogn: Se Ulstrup i Hundborg H.
V. Assels: Se Tandrup i Hassing H.
Ljørslev: Se do.

14. Kjær Herred.
Kb.: N. Sundby fra 1688, Hvorup 1688, Vadum 1732, Aaby 1724, 

Biersled 1724, Hammer 1657, Horsens 1657, Sulsted 1658, Aislrup 1658, 
V. Hassing 1688, 0. Hassing 1755, Ulsted 1684, Hals 1768.

Lv.: For Amtets Vedk. Ruller over Regimenter lTlh og 1785, 
Lægdsruller 1790—1826 samt Søruller 1808—26, Ruller 1797—1846.

Sk. & Ptpr.: Fra 1694.
Attrup i Hammer (Fp. 1776—1813. Rulle af 1788): Grindsted, 

Ulholm, Plovhusene, Skoven. V. Hassing: Do., Gandrup Mølle. N. Sundby: 
Lindholm.

Birkelse og Rævkjærgaard i Aaby (Skp. 1766 — 1851. En Skp. 
for Rævkjærgaard 1801—50. Se Hvetbo H.): Do., Fristrup, Mumgaard, Ved
sted, Raadkjær, Bjerget, Eendelen, Knøsgaard, Kjølvring, Haugaards Mølle, 
Engeland, Skald, Rødehus, Birkelse, Glarhusene i Vedsted, Hoven, Rævhede, 
Rendbæk, Skjellerum, Røn, Kneppet, Heden, Teglladen, Thorngaard, Aastrup, 
Diget, Mølhave, Højen, Voldbro, Sovbæk. Biersted: Do. Saltum: Jonstrup. 
Hune: Do., Blokhus, Dommerborg, Lund, Hunetorp, Hvarregaard, Pirup, do. 
Hvarre, Bui, do. Klit, Kjærsig, Lykkergaard, Krattet, Grindsted, Rønnelin. 
Jetsmark: Bleggrav, Mosen i do., Bedholm, Toftegaard, L. Pandrup, Løth. 
Alstrup: Do. Gjøl: Do., Bolet, do. Skiftet V. Hjermitslev: Do., Myretuen, 
Holmgaard. Broust: Røgel. Ingstrup: Do., Brødslev.

Bjørnkjær i Biersted (Skp. 1773—1805. For 1773—78 se Kjet- 
trup i Hvetbo H. Fp. 1729 — 1812 (indtil 1791 ogsaa for Kjettrup): Do., do., 
Krog, do. Mark, Vigen. Jetsmark: Hedegaard, Bonken, Sigsgaard, Tvilsted- 
gaard, Krogsgaard, Kaas, Hønsholm, Stien, Purkjær, do. Gaard, Kvorup, Pan
drup, L. do., Skjødsholm, Risager, Kjedegaard. Ingstrup: Trudslev, Skjuls
mark, Brødslev, 0. Borup, S. Kjettrup, Hougaard i Brødslev, Kringel. 
Saltum: N. do. Vadum: N. Halne.
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S. Elkjær: Se Vraa.
Gjettrup i Ulsted (Skp. 1798-1816): Do., Melholt, Gravholt, Nør- 

hede, Gjettrup. 0. Hassing: Do., Poulstrup, Hølund, Skindbjerg, Føltved. 
V. Hassing: Do., Stade, Gandrup, Haven i do. Dronninglund: Snørholt.

Langholt i Horsens (Skp. 1754- 1843. Rulle af 1788): Do., V. og 
0. Kindrup, Tranholm, Nykro, Lyngdrup, do. Mellemgaard, Faurholt, Snorren, 
Fredenshus, Skovhuset, Vestergaard, Graverhuset, Langholt, Laen, Uggerhale, 
Fuxlund, Folstedgaard. Hammer: Grindsted, Vodskov. 0. Hassing: Do., ved 
Diget, Gaaser, Toftgaard i do., Østerneden. V. Hassing: Do., Striben, Ny do., 
Nerup, Enderby, ved Dammen, Hald, Gandrup Trankjær, Dysskov, Hassinggd., 
Rendlef, Hækken, Hulgaard, V. og 0. Heden, Sivebusken, Hovgaarden, Byg
haven. Aistrup: Kjærsgaards Mølle? Biersted: Krogen. N. Sundby: Lind
holm, Vaarberg. Ørum: Brøndsvang, Aagaard, S. Raunstrup, Raunstrup, Kjæl- 
lingbro, Tækkegaard? Jetsmark: Purkjær. Vrendsted: Do. V. Hjermitslev: 
Do., Lemmergd.

Rødsiet i Vadum (Skp. 1717—77 og 1815—50. NB. Overformyn
derivæsen fra 1764 frem): Do., Halager, 0. og V. Halne, Kirkegaard, Tor
pet, Vadskjær, Rødsiet, do. Mølle, Vadum Mølle, Korringen, Mortens Skovhus? 
Fruerhus? Skjærsig? Nyborg? Biersted: Nørhalne. Aalborg Frue: Egholm, 
Hune: Do., Blokhus, Ulholm i do., Pirup, Piruphvarre, Ribegd., Rønnelin, 
Hunetorp. Tranum: Klithuse. Jetsmark: Sønderby, Pilgaard, Brogaard. Hvo- 
rup: Do., do. Torp, Gildsig. Gjøl: Do., do. Mølle, Kjæret ved Bjerget, Lyk- 
kegaard, Tuen, Floulev. N. Sundby: Do., Lindholm, do. Mølle, Uttrup, Vaar
berg. V. Hassing: Dytskov. Hellevad: Helskov? Tranum: Bratberg. Sven
strup: Lere. Romdrup: Do. Binderup: St. do. Seierslev: Søndergaard.

Vang i Sulsted (Skp. 1724—67 og 1789—1850): Do., Vestberg og 
Højholt i do., Melsted, Ledet i Vestborg, Knorborg, Hostrup, Langelund, Bak
mølle, Tandal, Tveden, Heden, Stegenborg, Vang, Sanden, Stoulund, Agdrup. 
Aistrup: Do. Vadum: Heden. Biersted: Nørhalne, Nørkjær. N. Sundby: 
Lindholm, Uttrup. Hvorup: Do., Uttrup. Hammer: Mosen, Møgel do. Helle
vad: Allerup.

Vraa i Aistrup (Skp. 1790—1816. Herunder er S. Elkjær. Rulle af 
1788): Do, Bilgaard, Medholt, Graverhuset, Ultved, Vraa, Sindholt, Tylstrup, 
Lasgaard, Heden, Kirkegaard, Bredholt, Brandberg, Kronborg. Sulsted: Do., 
Agdrup, Stapris, Nebstrup. Hammer: Vodskov, Grindsted, Langbrokro, Brød
land. 0. Hassing: Do., Føltved, Toftgaard, Gandrup, Skoven i do., Neisigbro, 
0. Aslund, Gaaser, Poulstrup, Skindbjerg, Hedegaard? V. Hassing: Do., 
Stade. Vadum: Do., Torpet, V og 0. Halne, Heden i do., Kjæret Plumgaard, 
Bjørum, Knepholt, Revsgaard, Laggersgaard, Kjeldgaardshus. Biersted: Nør
kjær. Ulsted: Do., Gravholt, Ledet, Vadsholt Hyllen, Melholt, Bastberg, Elsnab, 
Rottrup, Gjettrup, Klitgd. 0. Brønderslev: 0. Gjerndrup.

Horsens Præstegods (Fp. 1800—51): Horsens, do., Soolgaarde.
Aalborg Hospital (Skp. 1692—1807. Fp. 1677—1849): Horsens: 

Do., V. Laen. V. Hassing: Do., Lunden, V. Aslund, 0. Laen, Kolding. 
0. Hassing: Do. Hvorup: Do. N. Sundby: Lindholm, Sundby.

Henvisninger.
Uttrup i Hvorup: Se Høgholt (Horns H.) og Baggesvogn (Vennebj. H.). 
Sulsted: Se Aastrup i Vennebj. H.
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15. Fleskum Herred.
Kb.: Sdr. Trawlers fra 1653, Nr. Trawlers 1754, Ferslev 1692, 

Dal 1692, Voldsled 1692, Gunderup 1648, Nøvling 1648, Romdrup 
1695, Klamp 1695, Gudum 1686, Lillevorde 1686, Slorvorde 1686, 
Seilflod 1686, Mon 1723.

Lv.: For Andels Vedk. se Kjær II. (Vi). Ruller 1792—1864.
Sk. & Ptpr.: Fra 1745.
Egen sekloster i Mou (1717 — 1834): Se Høstemark.
Fersiev i Ferslev: Se Vennersborg.
Gudumlund i Gudum (Skp. 1761—88 og 1794—1850. Rulle af 

1788): Do., Bødkerholm, Markgaard, Rodskeisholm, Henriksdal, Kjeldgaard, 
Gudumlund, do. Vandmølle, Hansgahrd, Jørgenstrup, Tiendegaard, do. Mølle, 
Markhuset, Bakkegaard, Kjærhuset, Brohuset, Kanalen, Fabrikken, Blokgaar- 
den, Vildmosen, Palsgaard, Louisendal, Skjelliuse, Limgaard, Louisegaard, 
Rothusene. Lillevorde: Do., Svenstrupgaard, Steffenstrup, Sørenstrup, Cliri- 
stenstrup, Svenstrup, Ugilgaardene. Gunderup: Lundby, Vaarst, Skoustrup, 
Torderup, Torup, Krathuset, Oppelstrup. Nøvling: Visse. Romdrup: Do., 
Limhuset. Seilflod: Do. Als: Hurup, Tofte, Sellegaard, Veirholm i ?

Høstemark i Mou (Skp. 1728—1834, til 1817 ogsaa for Egense- 
kloster. Rulle af 1788): Do., Dokkedal, Knarmou, Egense, Skjelliuse, Stræd- 
bæk, Brohus, Mou Kro, Høstemark, do. Mølle, do. Gaarde, do. Skovhus. 
Færgehus, Strit Mølle, Heden, Skjellet, Stabsted i Dokkedal. Als: Hurup. 
Rubjerg: Do. Vrendsted: Do.

Klarupgaard i Klarup (Skp. 1706 — 1809 og 1832—50. Rulle af 
1788): Do. Romdrup: Do. Seilflod: Do. Slorvorde: Do. Gunderup: Do., 
Fjellerad, Torup, Vaarst, Fræer: Do.

Sohngaardsholm i N. Tranders (Skp. 1719—79): Do., ø. Sundby. 
S. Tranders: Do., Gug. 0. Hornum: Hæsum. Nøvling: Do., Lundergaard, 
Gunderup, Oppelstrup. Aalb. Budolphi: Hasseris. N. Sundby: Lindholm.

Vennersborg i Ferslev (Skp. 1736—59 og 1778 - 1802. Rulle af 
1788 (No. 32 og 33): Do., Meels Nøtten, Voldsted: Do.

Vissegaard i Nøvling (Skp. 1806—10): Vissegaard, Visse, Gistrup. 
Freilev: Drastrup.

Aalborg Frue Præstegods i N. Tranders (Skp. 1711—1823): Do.
Aalborg Hospital (Skp. 1692—1807. Fp. 1677—1849): Klarup: 

Do. Gunderup: Do., Thorup, Oppelstrup, Torderup. Nøvling: Do., Sæderup, 
Gultentorp. Dal: Do., Poulstrup. S. Tranders: Gug.

16. Hornum Herred.
Kb.: Sønderholm 1720, Freilev 1720, Nørholm 1650, Ellilshøj 

1691, Svenstrup 1691, Hornum 1707, Aareslrup 1733, Buderup 1733, 
Gravlev 1733, Sønderup 1719, Suldrup 1719, Veggerby 1740, Bislev 1740. 

Lv.: Se Herred No. 15.
Sk. & Ptpr.: Se Herred No. 15.
Albæk i Suldrup (Fp. 1778—1800): Se Thorstedlund.
Buderupholm i Buderup (Skp. 1776—1850): Buderup, do. Bro

hus, do Holm, do Mark, do. Kirkehuse, Støvring, Kalvadgaarden i do., Ma
strup, Hollandshuset, Moesgaard, Vaseholm, Vittrup, do. Holm, do. Hus, Lun
dehus. Skørping: Do., Mosskov, Soerighuset, Teglgaards Mølle og Hedehus, 
Legensgaard (?), Sverighuset, Ottrupholt, Mølgaard, Ræbild, Skovhusene, Ved-
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sted, Teglhøjhus. Arden: Hesselholt. Gunderup: Oppelstrup. Nøvling: Do. 
Thorup: Hellumtved, Skovhus. Voldsted: Do. Gravlev: Do., do. Mark. 
Fræer: Do. FJadhøjhuset, Ørnebjerg og Kobbertrang i ?

Lundbæk i Bislev (Skp. 1741 —1850. Indtil 1803 ogsaa for Pan- 
duin. Fp. 1739—1852. Indtil 1803 ogsaa forPandum): Do., Holmager, Djø- 
rup, Meilbyhus i do., Ilsøgaard, Lundbæk, do. Mølle, do. Salterbod, do. Huse, 
Priorboderne, Pinstrup, Snarupgaard, Tyrrestrup, Pælliuset, Bleghuset. Veg- 
gerby: Do., Byrsted, Aastrup, Lyngsø, do. Hedehus, Højris. Nibe: Do. 
Voxlev: Do., Gjelstrup, Grydsted, do. Kjærhus, Thorup, Pandum, do. Hus, 
Klæstrup, do. Lund, Binderup, do. Mølle, Harrild, Roedstrup. 0. Hornum: 
Do., Abildgaard, Snorup. Skjørping: Lerholt, Ræbild, Klokholm i do., Siet
tingen. Skivum: Do. Haubro: Do. Beistrup: Manstrup. Kjettrup: Husby. 
Tømmerby: Do., Langvad, Kel truphus. Vust: Do, Ellitsbøl, Svanberg.

Pandum i Voxlev: Se Lundbæk.
Restrup i Sønderholm (Skbr. og Skp. 1749—1850. Fp. og do. 

Breve 1719—1845): Do., Nyrup, do., Østergaard, Restrup Brohus, Goerim, 
Væverhuset. Freilev: Do., Drastrup. Ferslev: Bonderup. Nørholm: Do., 
Klitgaard, Dannesøhuset. Veggerby: Veggergaarde Bradsted, Hieds. Voxlev: 
Do., Klæstrup, Binderup, Gudskift Mølle. 0. Hornum: Do., Volstrup, Estrup, 
Mølgaard. Suldrup: Do. Gunderup: Do., Flamsted. Svenstrup: Do., Lere. 
Aalborg Budolphi: Hasseris, Sophiendal. Tranum: Bratberg. Østerild: Do. 
Vust: Do. V. Thorup: Do., Ulier up og Østargaard i do., Hoel Mølle i ?

Thorstedlund i Aarestrup (Skp. 1719—1844. Indtil 1811 ogsaa 
for Albæk): Do., Ersted, Stubberup, Thorsted, Foldager, Røde Mølle, Thor
stedlund, Espelund, Hjortespring, Raadamshuset, Kragelund, Ingers høj. Bude- 
rup: Støvring, Julstrup Præstegaard. Gravlev: Do., Oplev, do. Tved, Tind- 
bæk Mølle. Sønderup: Do. Rodsted, Knold, Tøttrup, Pieilstrup, Giholm, Munk
holm, Bravelstrup. Suldrup: Do., Østrup, Hyllested, Hyldal, do. Mølle, Dalum, 
Frendstrup. Veggerby: Hieds, Busted. Giver: Do., Katby, do. Hus, do. Gaard, 
Aagaard, Posborg. Skivum: Do. Blære: Langdal, Troelstrup. Eidrup: Skjør- 
bæk, Halkjær Mølle. 0. Hornum: Do. Skjørping: Ræbild, do. Tved, Mørket, 
Mørkeskoven. Brorstrup: Do., Holm. Haverslev: Do., Dalsager, Vestby.

Vesterladegaard i Aalborg Budolphi (Skp. 1783 - 1810. Rulle af 
1788): V. Ladegaard, Damhave. N. Tranders: 0. Uttrup. Gunderup: Skov
strup. Nøvling: Do., Visse, Gultentorp, Sæderup, Gistrup. 0. Hornum: Guld
bæk. Svenstrup: Do., Lere. Freilev: Drastrup. Voxlev: Rodstrup.

Aalborg Hospital (Skp. 1692—1807. Fp. 1677—1849): Aalborg 
Budolphi: Hasseris, Markhuset. S. Tranders: Gug. N. Tranders: Do., 0. Ut
trup, 0. Sundby. Veggerby: Kalstrup, do. Mølle, Bradsted, Hieds. Suldrup: 
Hyllested. Buderup: Sørup. Ellitshøj: Do. 0. Hornum: Do., Guldæk Nibe: 
Do. Svenstrup: Do., do. Østermølle, Lyngbjerggaard. Freilev: Do., Drastrup. 
Voxlev: Gjelstrup. Gravlev: Do.

Aarhus Leclorats Gods (Skp. 1747—87): Sønderholm: Tostrup. 
Aarhus Stiftsprovstis Gods i Sønderholm Do. 1727 Skifte efter 

Jørgen Andersen.

Henvisninger.
Hæsum, Volstrup og 0. Hornum i 0. Hornum og Nøtten i Ferslev: Se 

Børglumkloster i Børglum H.
Klitgaard og Nørholm i Nørholm samt Nibe By: Se Oxholm i 0. Han. H. 

Bislev: Se Volstrup i Gislum H. og Ler-kenfeldt i Rinds Herred.
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17. Helium Herred.
Kb.: Sdr. Kongerslev fra 1703, iV. Kongerslev 1703, Komdrup 

1703, Bælum 1676, Solbjerg 1676, Skibsted 1673, Lyngby 1673, Brøn
dum 1646, Siem 1646, Torup 1646, Gjerding 1701, Blendstrup 1646, 
Skjørping 1701, Præer 1701.

Lv.: Bor Amtet se Herred No. I'l. Ruller 1794—1874.
Sk. & Ptpr.: Fra 1727. Lindenborg Birk 1788—1844.
Bælumgaard i Bælum (Fp. 1827—48): Do.
Dragsgaard i Bælum: Skp. se Refsnæs 1773—ca. 1800.
Kongstedlund i S. Kongerslev (Skp. 1719 — 1826. Fp. 1692— 

1795): Do., Kongstedlund, Kjællingbjerggaard, Blegkildegaard N. Kongers-, 
lev: Do. Skibsted: Svanfolk. Als: Hurup. Bælum: Do. Smidie. Solbjerg* 
Korup.

Lindenborg i Blenstrup (Skp. 1692—1851): Do., Askildrup, Stor- 
gaard i do., Horsens, do. Hedegaard, Dollerup, Lindenborg, do. Kro, do. Bro
hus, Øxenvad Mølle, Kaishus, Ernstpris. Thorup: Do., do. Kirkhus, Asp, 
Helium, Madum Søhus, Rauf, Gjedhøj, Tulsted. Brøndum: Do., do. Mølle, 
do. Hedegaard, Eistrup, Mølholm. Als: Kragelund, Hurup, Tofte, Sellegaard, 
Sandhusene, Langerim, Sjældenglad. Gunderup: Do.. Hals, Torup (=Tordrup), 
Vaarst, Fjelleraad, do. Gaard, Hals Brohus, Arndruphus. Skjørping: Skind- 
berg, do. Lund, Jægersborg? Fræer: Do., Birkeholm, Seilstrup, Tustrup, Ny 
do. Bælum: Do., Korsgaard. Skibsted: Do. Siem: Do., Bredal, Lindholt. 
Gjerding: Do.. Risegaard. Lyngby: Krastrup. Sønderholm: Tostrup. Sven
strup: Do., Vester Mølle. Ellitshøj: Do. Graulev: Flø. Mou: Knarmou, Vild- 
mosegaard, Dokkedal,Hedegaard ved do. Gudum: do., Fabrikken Romdrup: Do.

Randrup i Skibsted (Skp. 1775—1850. Fæstebr. 1742—1850, ind
til 1815 med Reg.): Do. Lyngby: Do., Terndrup, Torup, Huset Kjærsholm?

Refsnæs i N. Kongerslev (Skp. 1730 —1814. Herunder Dragsgaard 
1773—1800): Do., Sig, Slotsgaarden, Ørstubgaard, Melgaard, Stennis, Bjer- 
regaard, Lyngdal, Lamdal. Skibsted: Do., Svanfolk. Lyngby: Lundsgaard. 
Fræer: Do. Gunderup: Vaarst. Komdrup: Do., Skjelgaarden. Bælum: Do.. 
L. Brøndum, Dragsgaard. Buderup: Støvring. Ellitshøj: Raakilde. Ferslev: 
Meels, Pineberghuset i ?

Godset i Rold: Se Skp. 1796—99 for do. i Oxholm Godsarkiv, 0. Han H. 
Vifferlsholm i Solbjerg (Skp. 1776—1842): Do., Graverhusene, 

Korup, V. do., do. Gaard, do. Stampemølle, Ravnborg, Porsgaard, Viffertsholm, 
Skovhusene, Sønderholt, Korup Skovhuse, Krogtved, Træskovhusene, Trepæl- 
huset, Hedehusene, Trommelholt. Bælum: Do., L. Brøndum, Halegaardene, 
Flovgaard. Rold: Teglhusene. Vebbestrup: 0. Doense. Oue: Do., Houtved. 
Vive: Østergaard. Rostrup: Mundstrup. Visborg: Glerup. Hørby: Taabberup. 
Døstrup: Do. Gislum: Do Als: Hurup.

Skjørping Præstegods i Skjørping (Fæstebr. 1810—59): Do. 
Brøndum do. i Brøndum (Skp. 1793—98) : Do.

18. Hindsted Herred.
Kb.: Als fra 1692, Skelund 1813, Visborg 1813, Astrup 1689, 

Rostrup 1689, Storarden 1689, Vive 1709, ingl. 1749 — 72, Ove 1709, 
Valsgaard 1709, Rold 1700, Vebbestrup 1700, Øls 1742, Hørby 1742, 
Døstrup 1742.

Lv.: Se Herred No. 17.
Sk. & Ptpr.: Se Herred No. 17.
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Dalsgaard i Vive (Skp. 1720 —1834. Herunder Vivebrogaard 1770 
—1821. Rulle af 1788): Do., Grevlund, Meritsholt, Østergaard By, Vive Bro, 
Kro og Mølle, Hadsund, Halkjær. Hansbak, Harphøjhus, Holmdalshus, Høj- 
gaard, Bakken, Søndergaard, Aalborgdalhus, Dalsgaard, Ouegaard, Bilidt. Oue: 
Do., Houtved. Valsgaard: Do., Rise, Frisdal, Nakkedal, Redsø. Rostrup: Do., 
Hedegaard, Blegedøi, Stovskoven, Vraa, do. Gaard og Mølle, Karmdalshus. 
Vebbestrup: V. og 0. Doense, Gandrup. Visborg: Hadsundshus, Sundhusene, 
Sundskovhusene, Sindholt, Søndergaard, Holtet. Skelund: Veddum. Nørreskov- 
hus i ?.

Haunø i Visborg (Skp. 1721—85. Synes blandet med Visborggd. 
Skiftevæsen): Do., Søndergaarde, Hadsund, Skovhusene, Brohuset, Glerup, 
Haunø, do. Færgehus, Holtet, Østergaard, Frandsbjergholt, Sindholt. Skelund : 
Veddum. Als: Do., Helberskov, Buddum, Haslevgaard, do. Mølle, Odde, Hede
gaard, Als Kro, Fruerlund. Vindblæs: Aistrup. Det røde Hus i ?.

Mylenberg i Rold (Skp. 1811—50, se Skp. for Rold Gods 
holm Godsarkiv 0. Han H.): Se ved Villestrup.

Ouegaard i Oue (Skp. 1805—19): Do., do. Gaard, Kielstrup, 
ved. Valsgaard: Røkkendal. Vebbestrup: Do., Gandrup. Rostrup: 
gaard. Hørby: Do., Taabberup.

Visborggaard i Visborg (Skp. 1721 — 1850. Fp. og -Breve 
—1876. Synes blandet med Haunø): Do., do. Kro, Glerup, Teglgaarden, Uren- 
holt, Glargaarden, Mølgaarden, Skoven, Skovhusene, Fuglholt, Glerupvadhus, 
Stenbæk, Kokhuset, Søndergaarde. Skelund: Do., do. Kro, Marienlyst, Ved
dum. Als: Do., do. Kro, Hedegaard, Langrend, Odde, Buddum, Helberskov, 
Murhuset, Hurup, Fruerlund, Haslevgaard. Oue: Do., Stubberup. Enslev:Do. 
Vive: Østergaard. Lyngby: Terndrup. Hørby: Kirketerp.

Villestrup i Astrup (For 1799—1811 se Skp. for Rold i Oxholm 
Godsarkiv, 0. Han H. 1758—1850). Skp. 1804—50): Do., Villestrup, L. Ar
den, Thisted, Nørkjærhus, Munkhavehus, Rolshøjhus, Møldrup, Borup, Vester
skovhus, Siampehuset, Trinnerup, L. Skovhus, Kirkehøjhus, Axelterp, Højmose- 
gaard, Dragshuset, Engholt, Grevehus, Stuhøjhus, Grønhøj. Rostrup: Do., Vraa. 
do. Mølle, Stenstrup, do. Gaard, Brøndberg, Blegedøi, Tvidemosegaard, Har- 
liøjhus, Lundgd. Storarden: Do., Baimose, Holthusene, Veirholt, Alminde. 
Vebbestrup: Hvarre. Thorup: Helium. Vive: Nybro, Østergaard By.

Rold: Do., do. Kro. do. Mølle, Tved, 
do. Huse, Skjellet,. Skjelhuse, Skrækken- 
borg, Teglhuset, Fruerlund, S verrigshuse, 
Bakhuset, Bakkerne. Skjørping: Hede
krog. Trydsø i ?

i Ox-

Hout- 
Hede-

1719

Disse Skifter findes i Skp. for 
Rold Gods 1758—1850, dog først 
efter 1798, naar undtages Rold 
Sogn, for hvilket Protokollen gjæl- 

der heltigjennem.
Vivebrogaard i Vive: Se Dalsgaard (Hindsted H.). 
Horsens Bys Hospital (Skp. 1848—1815): Vive: Do.
Aalborg Hospital (Skp. 1692—1807. Fp. 1677—1849): Vebbe

strup: Gandrup, True.

1719
1728
1755

Løse Skifter.
efter Mourids Nielsen cu Anne Jacobsdt. i Rold, 
efter Anne Clausdt. i Øls.
efter Murmester Niels Ollinger i Hørby.

Henvisninger.
Se Oxholm i 0. Han H. og Aalegaard i do.Rold:

Skelund og Als: Se Trudsholm i Gjerlev H.
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19. Slet Herred.
Kb.: Koriuun fra 1686, Løgsted (Løgstør} 1686, Vilsted 1679, 

Vindblæs 1679, Næsborg 1678, Salling 1678, Oudrup 1678, Farstrup 
1711, St. Aislrup 1711, Sebber 1701, Lundby 1701, Bjørnsholm 1709, 
Malle 1709.

Lv.: For Amtet se Herred No. 74. Ruller 181'i—60.
Sk. & Ptpr.: Fra 1738.
Aarupgaard i Vindblæs (1829—50): Årupgods Mark. Vilsted: Do. 

Mølle. Næsborg: Do. Tolstrup, Rimmerhuset. Kornum 0. Ørbæk. Løgsted: 
Do., do. Mark. Oudrup: Do.

Bjørnsholm i Bjørnsholm (Skp. 1750—1850. Fp. 1738—1848.
Rulle af 1788): Do., Østergaard, Livø, Overlade, Ranum, Lundhuset, 
Borregaard, Neisby, Kjærgaard, Vesterfald, Munksjørup, Rønbjerg, 
Skalden, Sønderlade, Trend, Hedehuset, Rimhuset, Padkjær, Lundgaard. 
Fleisborg: Do., Eistrup. Løgsted: Do., Tollerup, V. Ørbæk, Ravnstrup. 
Hyllebjerg: Do., Svenstrup, Holmgaard, Boltrup. Malle: Do., Brøttrup, Vand
sted, Skalhuset, Skalborg, Østergaard. Farsø: Fandrup. V. Hornum: Do. 
Grynderup: Do. Ullits: Do.

Vaar i Farstrup (Skp. 1717—75): Do., Stavn, ørsnæs, Horns Skov
hus, V. Skovhus, Vaar Hornsgaard, Lundgaard, Skyttehuset, Risgaard, Nør
gaard. Malle: Lemdrup. Vilsted: Do., do. Mølle, V. Stræt. Sebber: Barmer, 
Munkgaard, Rindsig. Næsborg: Aggersund, Tolstrup. Løgsted: Do., Mjallerup. 
Bjørnsholm: 0. Fald. Vindblæs: Do., Engelstrup. Lundby: Do., Mølgaard, 
do. Mølle. Salling: Do.

Aalborg Hospital (Skp. 1692—1807. Fp. 1677—1849): Vindblæs: 
Do. Næsborg: Do. Oudrup: Do. Bjørnsholm: Neisby. Løgsted: Raunstrup. 
Kornum: Smak Mølle.

Vilsted Præstegods (Sk. og Fæstev. 1757—1838): Vindblæs: Do., 
Kirkegaard. Vilsted: Do., Kirkegaard.

20. Aars Herred.
Kb.: V. Hornum fra 1701, Hyllebjerg 1701, Fleisborg 1701, 

Ulstrup 1813, Gundersted 1813, Aars 16M), Haubro 16Mi, Blære 1701 
—53 og 1769, Eidrup 1701—53 og 1769, Skivum 1701, Giver 1701, 
Brorstrup 1799, Ravnkilde 1813, Haverslev 1813.

Lv.: Se Herred No. 19.
Sk. & Ptpr.: Se Herred Nr. 19.
Halkjær i Eidrup (Skp. 1795—1809. (1719—23 se Thorstedlund): 

Do., Skjørbæk, do. Kro, Kjeldal. Blære: Do., Langdal, Troelstrup. Skivum: 
Sønderlund. Ulstrup: Do. Aars: Tolstrup, Gundestrup, Svenstrup, Bakgaarden, 
Pugholm. Bislev: Holmager.

Mølgaard i Haubro (Skp. 1794—1850): Do., do. Gaard, N. og S. do., 
Bakhusene, Annexhusene, Enlighed, Jelstrup, Hedehusene, Skovmosegaard, 
Gamborg, Pedersminde, Mølgaard, Lyngborghusene. Ulstrup: Do., Hvorvarp, 
Fadestrup Mølle, Mølholm, Evagaard, Rudbækgaard, Bilidthuset, Taudal. V. Hor
num: Do., do. Bro, Rise, Rishuset, Krogstrup, Hornumbromølle. Farsø: Støt- 
trup, Holme, Vanderup, Mollerup. Vindblæs: Do. Fleisborg: Eistrup. Oudrup: 
Hornbæk.

Nørlund i Ravnkilde (Skp. 1838—1850. Lv. 1776—78): Do., do. 
Annexgaard, Nysum, Fyrkilde, L. Rørbæk, Kirkegaarde, Skalborg, . Skaarup,
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Luildhuset, Bradstrup, Skovhuset, Fyrkilde Bisgaard, Trads, Nørvad Mølle, 
Damborg, Nysumlund, Nørlund. Haverslev: Do., Vestby, GI. og Ny Overvad, 
Haverslev Hospital, Grøftager. Brorstrup: Do., Meilby, Vejrhøj, Holm. Oue: 
Stubberup, do. Mølle. St. Binderup: Do., L. do. Vognsild: Morum. Aareslrup: 
Do., do. Hospital, Thorsted, Ersted. Sønderup: Do. 0. Hornum: Eistrup. 
Grynderup: Allestrupgaard. Døstrup: Do. Vebbestrup: True, Gandrup.

Aalborg Hospital (Skp. 1692—1807. Fp. 1677— 1849): V. Hornum: 
Krogstrup. Fleisborg: Trøiborg, Sjørup. Brorstrup: Meilby Ulstrup: Søttrup. 
Ravnkilde: Nysum. Houbro: Do. Vindblæs: Do.

V. Hornum Præstegods i Hyllebjerg (Fæstebrev 1809 for Chr. 
Pedersen): Annexgaarden.

Henvisninger.
Fredbjerg i Farsø samt Dollerup og Stistrup i Foulum: Se Furland i 

Harre H.

21. Gislum Herred.
Kb.: Strandby fra 1M, Farsø 1701, Vognsild 1701, UlliIs 1648 

—87 og 1712, Foulum 1648—87 og 1712, Louns 1701, Alstrup 1701, 
Gislum 1701, Testrup 1701, Thisted 1778, Binderup 1778, Stenild 
1702—'t! og 179fi, Durup 1702—41 og 1794, Rørbæk 1740, Gryn
derup 1740.

Lv.: Mariager Amts Lægdsruller 1792. Lægdsruller 1858—82.
NB. Husk Lægdsrulle af 1792 for Gislum H. i Dronningborg 

m. /I. Amters Arkiv.
Sk. & Ptpr.: Fra 1740.
Gunderupgaard i Strandby (Skp. 1722—1850): Do., do. Gaard, 

do. Sjørup, Trend, do. Mølle, Tandrup, Ertbølle, Myrhøj, Vestergaard, Kjærs- 
gaard, Bisgaard, Gunderupgaard, Tandrup Bjerregaard, Lille Mølle, Sjørup, 
do. Hus, do. Hedehus, Grønnerup. Farsø: Do., Fragtrup, Ebdrup, Fandrup, 
Kjeldgaard, Fredbjerg. Bjørnsholm: Overlade, Vesterfald, Livø, Munksjørup. 
Malle: Do. Alstrup: 0. Elkjær. Vesterbølle: Knudstrup. Vognsild: Do., Mo
rum, Vestrup. Gjedsted: Dalsgaard, Bystrup. Ulbjerg: Tolstrup. Ulstrup: 
Mølholm. Tostrup: Kastrup. Foulum: Stistrup, Dollerup. Vindblæs: Bjørum- 
slet, Engelstrup. Lundby: Freistrup.

Hessel i Louns (Skp. 1775-90. For 1733—75 se Lærkenfeldt Skp., 
Fp. og Lv.): Do., Skoue, Lingaard, Hole, Bregnsø, Ovenskov, (Hedegaard?) 
Alstrup: Do., Elkjær. Foulum: Do., Hestbæk, Stistrup, Hestbæk Mølle. Aars: 
V. Oustrup, 0. Tandrup. Ulstrup: Graarup.

Nøragergaard i Durup (Skp. 1719—90): Do., Nørager, do. Gaard, 
Ømark, Tardals Mølle. Rørbæk: Do. Grynderup: Do., Allestrup, Kjemtrup. 
Thisted: Do., Bonderup, Alstrup Hedehus. Stenild: Do., Boldrup. Simested: 
Do,, Guldager, Torup. Hvilsom: Do. Tostrup: Kyneb, Kastrup. Gjedsted: 
Do., Bystrup. Døstrup: Do. Vebbestrup: True.

Volstrup i Rørbæk (Skp. 1794—1813 Fp. 1732—1889): Do., Vol
strup, do. Mølle. Stenild: Do, Hannerup, Røjdrup, Bundegaarden. Døstrup: 
Do. Ullits: Do. Grynderup: Do., Annexgaarden. Bislev: Do. Valsgaard: 
Ulstrup.

Aalborg Hospital (Skp. 1692—1807. Fp. .1677—1849): Farsø: 
Holme, Vannerup. Stenild: Røjdrup. Vognsild: Do. Foulum: Do. Gislum: 
Do. Louns: Hole, Overgaard.

Horsens Bys Hospital (Skp. 1748—1815): Binderup: Do.



36

Løse Skifter.
Sk. 1753 efter Helvig Nielsdt. i Tulstrup i Grynderup afg. Christen. . .

Henvisninger.
St. Binderup: Se Rødsiet i Kjær H.
Fredbjerg i Farsø: Se Furland i Harre H.
Dollerup og Stistrup i Foulum: Se do.
Hvalpsund Færgested i Louns: Se Eskjær i Salling N. H.
Gislum: 1 Skifte i Viffertsholm Skp.

22. Hindborg Herred.
Kb.: Resen fra 1755, Hem 1701, Hindborg 1701, Dølby 1701, 

Oddense 1701, Olling 1701, Brøndum 1701, Hvidbjerg 1701.
Lv.: Lægdsrulle i Viborg Amt af 1806 for Sallingland, bjends 

og Lysgaard Herreder saml for Sal og Thorsø i Houlbjerg H. — 
Lisler over Mandskab 17—70 Aar af 1801. Ruller 1806—58 i Her
redsarkivel.

Sk. & Ptpr.: PTa 17 id).
Krabbesholm i Resen (Skp. 1733—1833. Fg. 1733—1845): Do., 

do. Gaard, Røgild, Hagens Mølle, Annexgaarden, Krabbesholm, Kougenshus. 
Skive Landsogn: Glattrup, Aarberg, Vinde, ved Ledet i do., Lund. Hindborg: 
Do. Hem: Do., do. Krone, Krarup. Dølby: Do., V. og 0. do., Vad, Trustrup, 
Rud Mølle, Søndergaard, Øxenvad. Lyby: Do., 0. do., Intrup. Grønning: 
V. do. Brøndum: Grove. Hjerk: Bailum. Kobberup: Aistrup, Søby. Vroue: 
Sjørup Se vel: Stenholm.

Skivehus i Skive Landsogn (Skp. 1763—1820): Bilstrup, Vinde, 
Lund. Kobberup: Do., Søby. Brøndum: Storgaard, Grove. Dølby: V. do., 
Øxenvad, Tolstrup, Tuedal, Estkjær. Hindborg: Do., Gravgaard, Lundsgaard. 
Oddense: Do., Nestild, Frammerslev, Kastrup. Hem: Do., Krarup. Lyby: 0. 
ogV. do., Lille Mølle, Dalgaard, Bostrup. Otting: Do. Skive: Do. Daugbjerg: 
Seibækgaard. Hjerm: Do. Hede Kjærup i ?

Henvisning.
Grove i Brøndum: Se Randrup i Middelsom H.

23. Harre Herred.
Kb.: Durup 1792, Tønderiug 1792, Roslev 1697, Rybjerg 1697, 

Hjerk 1696, Ilarre 1696, Naulrup 1701, Sæby 1701, Vile 1701, l'ur- 
laud 1690.

Lv.: Se. Herred No. 22.
Sk. & Ptpr.: Se Herred No. 22.
Furland paa Fur (Kokkedal Strøgods. Skp. 1748—1816): Do., do. 

Mølle, Voil, Nederby, Sundet, do. Gaard, Debel, Engelst, Bjerregaard, Mads
bad, Præstgaard, Griselgaard, Hvirp, do. Gade, under Bakken. Farsø: Fred
bjerg. Fonlum: Dollerup, Stistrup.

Hegnet i Tøndering (Skp. 1790—1820. Fp. 1713—1848): Do. 
Dnrup: Do., do. Gaard, Conradsborg, St. Nygaard, Selieusborg, Annelund, 
Toustrup. Nautrup: Do., Glynge, Bysted, Høgedal. Rybjerg: Do., Yttrup, 
Hestbæk.

østergaard i Aasted (Skp. 1738—1848): Do., do. Skov, do. Skov, 
gaard, do. Mølle, Nissum, Risum, Hjorbusk, Torp, Elkjær, Sæbygaard, do. Mølle-
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Søgaard, Nissumbjerg. Seide: Skaffergaard, Floutrup, Sæby: Do., Grynderup. 
Durup: Toustrup. Roslev: Do. Nautrup: Dalgaard, Glynge. Dølby: Do., V. do.

Roslev Præstegods (1 Skifte 1808): Roslev: Kirkeby Annexgaard 
(Jeppe Jensen).

Henvisninger.
Bysted Mølle i Nautrup: Se Frøslevgaard, Mors Sdr. H.
Bailum i Hjerk: Se Højris, Mors Sdr. H.
Ved Sallingsund Færgested i Nautrup: Se Ørndrup og Højris, Mors Sdr. H.

24. Salling Nørre Herred.
Kb.: Seide fra 1659, Aasled 1659, Junget 1689, Torum 1689, 

Grinderslev 1813, Grønning 1813, Tise 1813, Jebjerg 1701, Lyby 1701.
Lv.: Se Herred No. 22.
Sk. & Ptpr.: Se Herred No. 22.
Astrup i Grinderslev (Skp. 1766—1834. Fp. T719—1828): Astrup, 

do. Skovhus, Rærup, Breum, Rusted Mølle, Fruerhuset. (Axellund)? Grønning: 
ø. og V. do., Thordal, Ustrupgaard, Voirbækhus? Otting: Do. Lyby: 0. do. 
Oddense: Do., Frammerslev, Nestild, Kirkeholm. Rybjerg: Do., Ilberg, Kir
keby, Yttrup. Jebjerg: Do., Tustrup. Ramsing: L. do. Thise: Torp. Roslev: Do.

Eskjær i Grinderslev (Skifteextrakt 1764—1818. Fp. 1695—1797): 
Do , Breum, do. Fald, Mogenstrup, Rusted Mølle, Haugaard, Saltbæk Mølle, 
Tvisthuset i Breum, Helenesgaard i do., Fredshuset, Eskjær, Langesøje, Lan- 
gesgaard, Stouby. Torum: Do., Møgel do., Hegelund, L. Torum, Hinnerup, 
Ruseng. Thise: Do., S. og N. do., Torp, 0. Hegnet, Kilskov, do Mark, Sund
sør. Rybjerg: Do., Ilberg, Kirkeby. Jebjerg: Do., Tustrup, do. Gaard, do. 
Mark. Lyby: Bostrup. Hindborg: Do. Oddense: Frammerslev. Roslev: Gam- 
strup. Nautrnp: Do., Glynge. Grønning: V. do., Grønris. Junget: Brokholm. 
Louns: Hvalpsund Færgested,

Grinderslevkloster i Grinderslev (Skp. 1792— 1806): Baulehus, 
Breum, Skjerris, Godrum.

Jungetgaard i Junget (Skp. 1768—1851. Fp. og do. Breve 1719 
— 98): Do., do. Gaard, do. Mølle, Grettrup, Brokholm, Skoue. Torum: Do., 
do. Gaard, Møgel do. L. do., Gjeddegaard, ved Kirken. Thise; N. og S. do , 
do. Gaard, Torp, Børsting, do. Gaard, Dybdal, Hedegaard, Tromgade. Grin
derslev: Voismark, Stoubygaard. Seide: Do. Hjerk: Bailum.

Kjeldgaard i Seide (Skp. 1803—50. Fp. 1710—1835): Do., do. 
Mølle, Floutrup, Branden, Skammergaard, Kjeldgaard, Bj ørhus. Torum: 
Møgel do.

Nørgaard i Grinderslev (Skp. 1778 — 1817): Nørgaard, Sleitrup. 
Grønning: V. do. Jebjerg: Do., do. Mark, Nandrup, Hedehus, Storgaard. 
Lyby: V. do. Hjerk: Do., Neder og Over do. Kreibjerg: Do., do. Gaard, 
Svendsgaard. Roslev: Do. Thise: S. do. Harre: Do. Rybjerg: Do. Hvidbjerg: 
Holmgaard.

Aalborg Hospital (Skp. 1692- 1807. Fp. 1677—1849): Torum: 
Møgel do.

25. Rødding Herred.
Kb.: Rødding fra 1701, Kreibjerg 1701, Balling 1701, Volling 

1701, Haasum 1701, Ramsing 1701, Lem 1701, Veibg 1701, Lime 1701.
Lv.: Se Herred No. 22.'
Sk. & Ptpr.: Se Herred No. 22.
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Bustrup i Ramsing (Skp. 1824—38): Do., Marskendal Vestergaard. 
Haasum: Torp. Lem: X., S. og V. do. Dølby: Langgaard, Øxenvad. Hvid
bjerg: Bønding. Veiby: Do., do. Vad.

Hostrup i Lem (Skp. 1737—1815): X. og V. do., Opperby, Brog- 
den, Kurup, do. Gaard, Strade, Hostrup. Veiby: Do. Hjerk: Do., X. do., Dal
huset, Vium, Gjeddelykke. Bakgaarden, Bailum. Harre: Do. Lyby: Bostrup. 
Rybjerg: Ilberg. Ramsing: Do.

Kjærgaardsholm i Haasum (Skp. 1797—1807): I)o., Grønholm. 
Hvidbjerg: Do., Gadgaard, Stabbelholm. Volling: Do., Truekjærhus. Brøn- 
dum: Re ttrup.

Kaas i Lime (Skp. 1729—1801): Do., do. Gaard, Husted, Sønderhede, 
Sinding, Vadum, Aalbæk, do. Mølle, Hofmansborg i do., Smidemark, 0. og 
V. Hærup, Svinstigaard (Svingaasti), Trerup, Baunsgaard, Kaas, Jeppesgaard. 
Balling: N., 0., V. og S. do., do. Gaard, Høstgaard, Vesterby, Damgaard, 
V. Ballinggaard, Nittrup, Gust, Faarkrog, Toftgaard, Myrhøj i Gust, Bække. 
Lem: Dø., N. do., Ebbesgaard, Brusgaaid. Volling: Do. Kreibjerg: Andrup, 
S. do. Skive Landsogn: Lund. Ramsing: Do. Dølby: Øxenvad.

Spottrup i Rødding (Skp. 1771-1846. Fp. 1730—1851): Do., 
Strømhuset, Mollerup, do. Gaard, Grundvad, Skovhøjgaard, Eistrup, Knudby, 
Korsbakgaard, Nymølle, Kjær, do. By., do. Gaard, Mølvadgaard, Hellerup- 
gaard, Søgaard, Nørkjær, Mollerup Hedehus. Kreibjerg: Do., N. Andrup. 
Ginnerup, Gammelhede, do. Hus. Lem: V. do. Jebjerg: Do.

26. Fjends Herred.
Kb.: Høislev fra 1709, Dommerby 1709, Liindø 1709, Ørslev

kloster 1686, Ørum 1702, Gammelsirup 1688, Borris 1688, Taarup 
1687, Kvols 1687, Kobberup 1686, Feldingbjerg 1686, Daugb jer g 1701, 
Mønsled 1701, Smollerup 1701, Vridsled 1776, Fly 1776, Vroue 1699, 
Resen 1699.

Lv.: For Andel se Herred j\o. 22. Ruller 1842—58.
Sk. & Ptpr.: Fra 1740. Højslev Birk 1794—1820.
Lundgaard i Gammelstrup (Skp. 1778—1805): Do. Borris: Do. 

Gaard, L. Thorup, Sparkjær, Rørgaard i do. Fly: Do., Aakjær. Vroue: Do., 
Bjergehus. Mønsted: Gundelund, Møgelbjerggaard. Feldingbjerg: Do., S. do., 
Troelstrup, Skalmstrup, do. Mølle. Smollerup: Do., Østergaard. Vridsted: 
Do., Trevad. Haderup: Do., (Torsø i ?)

Staarupgaard i Højslev (Skifteextrakt 1790—1813. Fp. 1719—1801. 
NB. I Pakken: „Diverse Dokumenter“ 2 Arveafkald af 1730 og 1765 samt 
2 Skifter, nemlig af Vinkel 1763 og af Staarup 1764; desuden en Reserve
rulle af 1761 og Lægdsrulle 1764): Do , Svenstrup, Staarup, do. Mølle, Øster- 
ris, Vinkel, St. og L. Halskov, 0. Pothus’? Engelsholmz. Dommerby: Do., 
Dalsgaard, Jestrup. Smollerup: Do.

Strandet i Ørum (1 Pakken „Div. Dok“ 1 Skifte af 1779 i S. Ørum. 
NB. Til 1777 var Str. forenet med Ørslevkloster i hvilket Godses Pakke 
„Div. Dok“ findes Ruller for Str. 1735—49—64): Do., X. og S. do., Dront 
Mølle, Strandet Mølle. Højslev: Baadsgaard, Svenstrup, Brudal, Seistrup, Mai- 
gaard, Dungsgaard. Kobberup: Do., Søby, Tastum, Røgind, Gamskjær. Lundø: 
Do. Vridsted: Trevad.

Søbymølle i Kobberup (Skp. 1790—1813): Do., Søby.
Taarupgaard i Taarup (Skp. 1763—1819. XB. Desuden en oply

sende Skifteliste fra 1746): Knud, Klosterhuse, Borup, Kvosted, do. Lund, 
do. Skovhus, N. og S. Revn, Risgaard, Teils, Jordbro Mølle, Moesgaard, Ris
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Mølle, Dalsgaard Præstegaard. Kvols: I)o., Kurgaard, Nybrohuset. Ørum: 
S. do. Højslev: Vinkelplet. Kobberup: Kardyb. Resen: Kolkur. Løvel: Do. 
Brohus. Romlund: Do., Vesbæk. Fiskbæk: Do., Løgstrup, Ørredgaard. Rød
ding: Ingstrup. Pederstrup: Vraa. Vammen: Do. Bigum: Do., Erikstrup. 
Bjerregrav: Do. Uldbjerg: Gjørup. Hvornum: Do. Haderup: Vormstrup, 
Løvig.

Ørslevkloster i Ørslevkloster (Skp. 1790—1818. 1 Pakken „Div. 
Doku Reserveruller for Ørslevkl—Strandet 1735—49—64): Do., Lund, Bø- 
strup, Sundhuset. Heilskov, Hald. Fly: Ilso. Vroue: V. Børsting, Vittrupgaard.

Viborg Konrectorats Gods (Skp. 1757 — 1817): Lundø: Do.
Viborg Bispegods (Skp. 1758—1814): Gammelstrup: Fusager.

27. Kinds Herred.
Kb.: Veslerbølle fra 1681, Østerbølle 1681, (Ijedsled 1741, Fjeldsø 

1741, Simested 1736, Hvam 1813, Hvilsom 1821. Tosirup 1701, Roum 
1701, Hersom 1722, Kleilrup 1722, Bjerregrav 1722, Laastrup 1701, 
Skals 1701, Flbjerg 1769, Lijnderup 1769.

Lv.: Ruller 186S—82.
Sk. & Ptpr.: Fra 1740.
Hersomgaard i Hersom (Skp. 1719 — 88): Do., Trøstrup, ørris, 

Hersomgaard. Bjerregrav: Do., Haugaard, Nørskov, Hulris, Navndrup, do. 
Mølle. Kleitrup: Heiring, Fristrup, Hærup, Skorup. Hvam: Kallestrup. Laa
strup: Borup Mølle, Vie. Tostrup: Do. Roum: Do., Trængsel, Nørris, Lund, 
Møldrup, Skamris. (Plovhuset i ?)

Holmgaard i Skals (Skp. 1737, 1756—1803): Do., Skringstrup, 
Estrup. Fjeldsø: Ettrup (Ebdrup). Uldbjerg: Do., Tolstrup, Ulstrupgaard. Bjer
regrav: Do., Hørrup, do. Mølle. Tostrup: Do., N. og O. Ugeiris. Hvam: 
Tulstrup.

Korsøgaard i Simested (Skp. 1809—34): Skjedshale, Korsø, Baan- 
drup, Hverrestrup. Hvilsom: Do., Havredalsgaard, Tollestrup. Tostrup: Tro
elstrup. Gislum: Kjællingtaud.

Lerkenfeldt i Vesterbølle (Skp. 1719—37, 1752—1844. Fp og do. 
-Breve fra 1687. Fra 1776 se ogsaa Hessel. Reserverulle for L. og Hessel 1757, 
59 og 74): Do., Lerkenfeldt, do. Mølle, Svingelbjerg, Glerup. Østerbølle: 
Do. Ullits: Do., V. Søkb.æk, Skoue. Foulum: Do., Stistrup. Roum: Hedehuset. 
Louns: Do., Hole, Ovenskov, Torp, Lingaard. Alstrup: Do., Hestbæk, do. 
Mølle, V. Elkjær. Aars: Do., Tandrup. Ulstrup: Graarup, Hvorvarp. Haubro: 
Jelstrup. Bjerregrav: Do. Farsø: Do., Dommergaard, Fandrup, Fragtrup. 
Gjedsted: Do., Nørgaard. Fjeldsø: Klotrup. Vognsild: Do.. Morum, Meilstrup, 
V. og 0. Aarup, Svoldrup, Østrup, Vestrup, Blaksgaard. Uldbjerg: Storthorup. 
Bislev: Hedegaard. Gislum: Kjællingtand Mølle, Nyrup. (Molberg i ?)

Lynderupgaard i Lynderup (Skp. 1777—1850. Fp. 1761—1869): 
Do., do. Gaard, Rind. Uldbjerg: Do., Gjørup, Sundstrup, L Thorup, Skoue, 
Tolstrup. Skals: Do. Laastrup: Do., S. Borup, L. Veilhus, Østerby, Vesterby, 
Kjærsgaard. Tostrup: Troelstrup, Skioderup. Fjeldsø: Do., Klotrup.

Restrup i Hvam (Skp. 1779—1826): Do., do. Mølle, Rugdalhus, Moes- 
gaard. Simested: Do., Hverrestrup. Østerbølle: Do., Aalestrup, Bygum. Gjed
sted: Do., Stensgaard, Katbakgaard, Svendsgaard, Steinsbækgaard. Høgaard, 
Holmmark, Bjerregaard, Bystrup. Foulum: Do. Fjeldsø: Do., Kalvbækgaard, 
Spanggaard, Klotrup, (Stensbækgaard?) Gislum: Do., Nyrup. Tostrup: Do., 
Troelstrup, Tuersgaard. Louns: Do. Uldbjerg: Sundstrup, Storthorup. The- 
slrup: Kastrup, Vesterris.
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Søren Thestrups Gods i Thestrup (Skp. 1796—1816): Vesten-is.
1765 Skifte efter Jens Michelsens Kone Ane Sørensdt. i Sundstrup i 

Uldbjerg.
Horsens Bys Hospital (Skp. 1748—1815). Vesterbølle: Svingel

bjerg.
Henvisninger.

Skals: Se Rosenvold i Bjerge H.
Bjerregrav og Uldbjerg: Se Taarupgaard i Fjends H.

28. Nørlyng Herred.
Kb.: Asmild fra 1687, Tapdrup 1687, Dollerup 1677, Finderup 

1677} Raimstrup \677, Vorde 1701, Fiskbæk 1701. Romlund 1701, 
Rødding 1730, Løvel 1730, Pederslrup 1730, Vammen 1686, Bigum 
1687, Lindum 1686.

Lv.: Se Herred No. 26.
Sk. & Ptpr.: Se Herred No. 26.
Asmildkloster i Asmild (Skp. 1778—1808): L. og GI. do., Færge

huset, Søgaard, Dalsgaard, Overlund, Holmsgaard, Tranborghus, Søndennølle, 
Aale Mølle. Tapdrup: Do., Thisted, Skovsgaard, Surbæk Mølle. Rind: Rinds- 
holm. Viskum. St. Thorsager, do. Gaard. Vammen: Do. Skals: Do. Øster- 
velling: Do.

Fastrup Gods i Vammen (Skp. 1740—1809): Do., Fastrup. 
Vorning: Do.

Hald i Dollerup (Skp. og Fp. 1776—1846. Skifter fra Lundum 1792 
—93. Se Kopibog for Æbeltoft 1816—21): Do., do. Mølle, Hald, Neder og 
Over do., Bækkelund, Nonbo. Finnerup: Do., Bakhus, Domdalsgaard, Ager
skov. Almind: Vranum, Snabe. Vium: Do Lysgaard: Do. Vroue: V. Bør
sting, Sjørup, V. do. Daugbjerg: Do, Engedal, Vedhoved. Resen: Do. Ra- 
bis. Smollerup: Do., 0. Børsting. Fly: Do. Mønsted: Do. Vorde: Do. Gaard, 
Kjølsen, Navntoft. Gammelstrup: Fusager. Haderup: Faarbæk, N. Feldborg, 
Grougaard. Sevel: Nautrup, Raunholt. Gjellerup: Do. Sunds: Lind. Rind: 
N. Søby. Lundum: Do., do. Skov. (Ildsgaard i ?)

Sødal i Rødding (Skp. 1784—1844. Fp. 1719—1836): Do., Meld- 
gaard, Klaris, Gemmergaard, Batumgaard, Klarisgaard, Nørgaard. Pederstrup: 
Do., Løvelbro, Risgaard, Dalsgaard. Løvel: Do., do. Mølle, Havris, Kistrup, 
Aastrup.

Viborg Konrektorats Gods (Skp. 1738—1817): Ravnstrup: 
Gaasdal, Neder do. Vorde: Kjølsen, do. Mølle, do. Gaard, Lundsgaard, Navn
toft. Fiskbæk: Do. Romlund: Do.

Viborg Bispegods (Skp. 1738—1814): Finnerup: Do. Ravnstrup: 
Do., Bredsgaard, Holm.

Henvisninger.
Rosborg i Mønsted: Se Haraldslund i V. Lisbjerg H.

29. Sønderlyng Herred.
Kb.: Tjele fra 1724, V. Vinge 1,724, Ørum 1686, Viskum 1686, 

Veirum 1686, Vorning 1702, Kvorning 1702, Hammershøj 170-1, Nør- 
bæk 1696, Sønderbæk 1696, Læslen 1696, Bjerregrav 1685, Aalum 
1685, Taanum 1685.

Lv.: Ruller 1845—67.
Sk. & Ptpr.: fra 1796.
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Sk. & Ptpr.: Fra 1796, Fussingø Birk Sk. & Pipr. 1775—1820 
og for Sjern Birk do. 1811—20.

Fussingø i Aalum (Skp. 1786—1850. Lv. 1809—49): Do., Gian- 
drup, Svinding, Volstrup, Fussingø, do. Vasehus, Maadal. Bjerregrav: Do., 
Overfussing, do. Holm, Hedegaard. Taanum: Do. Vorning: Do. Kvorning: 
Aarup. Hammershøj: Lundegaarde. Nørbæk: Do. Sønderbæk: Do., Reistrup. 
Læsten: Do. Kousted: Do.

Tjele i Tjele (Skp 1786—1851. NB. I Trinderup Godsarkiv 1 Pk. 
Skifter 1762—86 for Gods i Øls, Hørby, S. Onsild, Hvornum og Snæbum): 
Do., V. do., do. Mølle, do. Gaard, do. Mark, Kvornum Vasehus, Foulum, 
Engedal, Formyre, Flarup, do. Gaard, Gammelby, do. Gaard. N. Vinge: Do., 
do. Mølle. Vorning: Holme, Skotterupgaard. Kvorning: Do., Levringaard. 
Vammen: Do., Thorup, Norup, Smedehuset, Sønderup, do. Gaard. Bigum: 
Do., do. Huse, Bakkegaard, Erikstrup. Lindum: Do., do. Skov, do. Huse, 
Helmuthslyst, Søvig, Lindalshus, Sjørring, Skjelshus, Munkhoved, Stoholm. 
Ørum: Do., Mollerup, Veids, Hvolbæk. Viskum: Faardal. Kleitrup: Vorning- 
boel. Nørbæk: Do., Hougaard. Sønderbæk: Do. Glenstrup: Handest. Lem: 
Brastrupholm. Kjøbenhavn. Viborg. Regnemark paa Sjælland, Charlottedal i ?

Viskum i Viskum (Skp. 1752 — 1839. 1717—49 se ved Ulstrup i 
Middelsom H.): Do. Gaard, Over do., Øe, Nøraahuset, L. Thorsager, Claus- 
holm, Skovhuset, Hedeborghuset, Egelund, Dunkø. Ørum: Do., Mollerup, 
Veids, do. Mølle, Hvolbæk. Veirum: Do., Budehuset, Lundorf, Veirumholt, 
Annexgaarden, Hesselholt? Bjerregaarden? Rødding: Meilgaard, Kokholm, 
N. og O. do., Batum, do. Gaard, Ingstrup, do. Bjerregaard. Tapdrup: Thi
sted. Vorning: Do. Lee: Koldbæk. Mammen: Nøraa, do. Hus.

Af det Dronningborgske Rytterdistrikt (Skp. 1719—65): 
Taanum: Do. Nørbæk: Do.

Viborg Stiftsprovstis Gods (Skp. 1792): Sønderbæk: Do. Ørum:Do.

30. Middelsom Herred.
Kb.: Vinkel fra 1813, Rind 1813, Vindum 1701, Bjerring 1701, 

Mammen 1701, Hjermind 1751, Lee 1751, Hjorlhede 1751, V. Vel- 
ling 1643, Skjern 16'i3, 0. Velling 1701, Helsirup 1701, Grenslen 1701, 
Langaa 1730, Torup 1730, Vinge 1730.

Lv.: Se Herred No. 29.
Sk. & Ptpr.: Se Herred No. 29.
Himmestrup i Lee (Skp. 1715—1849. For 1715—79 se Ulstrup i 

Middelsom H.): Do., do. Krog, do. Fællesskov, Koldbæk, Hedemølle, Himme
strup, Fruegaard. Hjorthede: Do., Rugballegaård, Hedegaard, Rullegaard. 
Hjermind: Taul. Bjerring: Do., Hesselhus. Mammen: Do. Viskum: L. Thors
ager. Veirum: St. Fuglsang. Knæberhede i ?

Karmark i Skjern (Skp. 1802—15): Se Skjern i Middelsom H.
Randrup i Vinkel (Skp. 1789—1812. NB. For Vinkel Sogn se 

Brødrene Andersens ypperlige Bog): Do , Randrup, S. Hedegaard, Tromholt, 
Engedal. Viborg Nørresogn: Tougaard. Veirum: Do., Hesselholt. Mammen: 
Do. Asmild: Dalsgaard. Almind: Mostgaard, Tolstrup, Tostrup. Lysgaard: 
Overtestrup. Hvorslev: Vidstrup. Brøndum: Grove.

Skavngaard i Vindum (Skifteextract 1779—1814): Brandstrup. 
Rind: Do., Holmhuset, Kielsøhus.

Ulstrup i S. Vinge, Skjern i Skjern, Himmestrup i Lee, 
Viskum i Viskum, Karmark i Skjern (Skp. 1715- 1802. NB. For 
Ulstrup til 1790. For Himmestrup til 1779. For Viskum til 1752. Se iøv-
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rigt de enkelte Godser!): S. Vinge: Do., Rønge, do. Mølle, Højlund, Ulstrup, 
Teglhuset. Langaa: Do., do. Hospital, Hollerup. Thorup: Do. Vestervelling: 
Do., Terp, L. Thorup. Skjern: Løvskal, Tindbæk, Stubberup, Karmark, Ilsø. 
Østervelling: Do. Grensten: Do. Vorning: Do., Hvidding. Kvorning: Do. 
Hammershøj: Do. Hjermind: Do. Taul, Solgaard. Lee: Do., do. Krog, Over
skov, N. Tulstrup, Hedemølle, Koldbæk. Hjorthede: Do., S. Tulstrup, Sløu- 
krog, Kj ællingbøl. Bjerring: Do., Seerup (Sjørup). Mammen: Trængsel, Her
reborg. Taanum: Do. Rødding: Ingstrup, do. Mølle, Batum, do. Gaard, Kok
holm, Meilgaard. Ørum: Mollerup, Veids, Hvolbæk. Viskum: Do., Over do., 
do. Mølle, Øe, Nøraahus. Veirum: Do., Bromølle, St. Fuglsang, Lundorf 
Sønderbæk: Do. Tapdrup: Thisted. Feldingbjerg: Do.

Ulstrup i S. Vinge (Skp. 1790 — 1842): Do., Rønge, do. Mølle, Ul
strup. Langaa: Do., do. Hospital, Hollerup. Hjermind: Do., do. Skovhus. 
Hjorthede: S. Tulstrup, Kjællinghøl, Sløukrog. Taanum: Do. Grensten: Do. 
Østervelling: Do.

Skjern og Karmark i Skjern: Do. Gaard, Tindbæk, Løvskal. 
Vestervelling: Do., Terp, Dengsø. Hammershøj: Do. Vorning: Hvidding. 
S. Vinge: Do. Sønderbæk: Do.

Af det Dronningborgske Rytterdistrikt (Skp. 1719 — 65): Ves
tervelling: Terp, Dengsø, L. Thorup. Skjern: Løvskal, Tindbæk, Ilsø.

Vestervelling Præstegods (Skp. 1795—98): Vestervelling: Do., 
Præstegaarden

31. Lysgaard Herred.
Kb.: Almind fra 1695, Sj ørslev 1739, Vium 1770, Lysgaard 1770, 

Højbjerg 1692—1720 og 1738, Elsborg 1692—1720 og 1738, Grøn
bæk 1686, Svoslrup 1686, Levring 1762, Hørup 1722, Hinge 1736, 
Vinderslev 1736, Torning 1695, Karup 1695, Frederiks 181L

Lv.: For Amlel se Herred No. 22. Ruller 1806—52.
Sk. & Ptpr.: Fra 175'i.
Alhedens Kolonier (Skp. 1762—1835. NB. 1 Pk. Skifter, Afkald 

m. m. 1814—45 m. Register): Frederiks: do. -høj, do. -hede, 0. do., Haur- 
dal, Grønhøj, Sandkjærgaard. Vium: Stendal. Thorning: Frederiksmose, do. 
Dal, Over, GI. og Midler do., GI. og Midler Frederiksdal. Kragelund: Do.,
N. Julianehede, Neder, Nordre og Midler Frederiksmose, Christianshøj, Neder, 
Over, Sønder og Midler Frederiksdal. Bording: Do., Christianshede, Christians- 
høj, Over Julianehede, Bækgaarden.

Aunsbjerg i Sjørslev (Skp. 1784 — 1803): Do., Demstrup, Aunsbjerg,
O. og V. Vandet, Meldvandet, Humle Mølle, L. Medelhede eller Brødløs. Vium: 
Do., N. og O. Hvam, Papsøhus, Nipgaard. Thorning: Sangildgaard, Ungstrup. 
Hørup: Do., Kjellerup, Almtoft. Karup: Do , Bøglund Elsborg: Do. Bording: 
Agerskov. Haderup: Egelund, N. Uhre i ?

Kjærsholm i Thorning (Skp. 1791 —1810): Do., Kjærsholms Mølle, 
N. Knudstrup, Ungstrup, St. Oustrup, Graagaard, Vattrup, Impgaard, St. do., 
Bøgild. Karup: Do.

Marsvinslund i Vium (Skp. 1797—1813): Marsvinslund, do. Hede. 
Almind: Do., Bastruphus i ?

Palstrup i Højbjerg (Skp. 1791 — 1810): Do., Trasborg. Elsborg: 
Do. Levring: Do., Vesterskov, Døssing. Hinge: Astrup. Vrads: Thorup.

Vinderslevgaard i Vinderslev (Skp. 1730—1818. Tillige for Al- 
linggaard, Grauballegaard og maaske V. Keilstrup i Hids H. Se iøvrigt disse 
Godser. Fp. 1751 —1849): Do., do. Gaard, Elkjær, Mausing, do. Hollænder-
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hus, do. Mølle, Pederstrup, Fruerlund, Hauge, Skovhuset, Hønholt, Voer, Re
vel, Lysdal. Hinge: Do., Tanghuset, Frausing. Kragelund: Do., Engesvang. 
Sinding: Do. Seiling: Do., Ebstrup. Gjødvad: Resendal. Balle: Kjærsgaard, 
Hvinningdal, 0. Bording. Vium: Do. Grønbæk: Iller, Brorup, Ans, do. Kro, 
Roe, Ris. Svostrup: Do., Borup, Grauballe, Asmildgaard, Dalsgaard, Alling- 
mølle, Nebel. Serup: Do., Holm, do. Mølle, Tandskov. Lemming: Do., Nis
set, Overgaard? Them: Do. Vrads: Do., Vipskov. Kjøbenhavn. Haurbak og 
Ballehuse i ?

32. Hids Herred.
Kb.: Serup fra 1716, Lemming 1716, Gjødvad 1790, Balle 1790, 

Seiling 1690, Sinding 1690, Kragelund 1746, Funder 1745.
Lv.: Se Herred No. 31 (dog inlel Amls-Lægdsv.J.
Sk. & Ptpr.: Se Herred No. 31.
Allinggaard i Svostrup (Skp. 1750—1811. Før 1750 se Vinders- 

levgaard. NB. Til 1807 ogsaa for Grauballegaard. Fp. 1719—1804): Do., 
Borup, do. Skovhus, Grauballe, Alling Mølle, Asminde, Asmildgaard, Nebel. 
Grøubæk: Do., do. Huse, do. Hospital, Ans, do. Kro, Iller, do. Huse, Ris, 
do. Huse, Naderup, Kongensbro, Dalsgaard, Roe, Brorup. Serup: Do., Holm, 
do. Mølle, Høgdal, Tandskov. Lemming: Do., do. Østerby, do. Vesterby, Nis
set, Overgaard. Hinge: Frausing. Vinderslev: Do., Mausing. Kragelund: Do. 
Gjødvad: Do., Resendal. Balle: Do., Hvinningdal 0. Borring, Kjærsgaard. 
Seiling: Do., Ebstrup. Linaa: Do., do. Hospital.

Grauballegaard i Svostrup (Skp. 1807—10. Før 1807 se Alling
gaard og Vinderslevgaard): Borup, Grauballe, Nebel, Dalsgaard. Lemming: 
Nisset. Seiling: Ebstrup.

Vester Keilstrup i Balle (Skp. 1755—1815. Før 1755 se Vinders
levgaard): Do., Hvinningdal, Kjærsgaard, do. Mølle, do. Hyrdehus, Overgaard, 
0. og V. Borring, V. Keilstrup. Sinding: Do. Funder: Do., ved Kirken, El
ling, do. Gaard, Paarup, Tollund, Moselund, Hesselhus, Abildskov. Them: 
Sepstrup, Brand. Vrads: Andsøgaard.

Af det Skanderborgske Rytterdistrikt (Skp. 1680—1765. Fp. 
1686—1767. Her er det mest Skifter før 1718): Funder: Do., ved Kirken, 
St. Tollund, Faurholt. Sinding: Do. Balle: Do., Hvinningdal, 0. Bording. 
Kragelund: Do.

33. Houlbjerg Herred.
Kb.: Sal fra 1691, Gullev 1691, Hvorslev 1695, Gjerning 1695, 

Vellev 1676, Veierslev 169'i, Aidl 169't, Thorsø 169't, Houlbjerg 1797, 
Granslev 1807, Hauriun 1778, Søby 1778.

Lv. : Rulle for Sal og Thorsø 1806 i Viborg Amt.
Sk. & Ptpr.: Se Lysgaard-Ilids og Gallen-Houlbjerg H. For 

Frisholl Birk 1798—1809. ‘
Bidstrup i Granslev (Skp. 1831—50): Do., do. Mølle, Knudstrup, 

Vor Mølle, Røde Mølle, Augstruphuset, Rosenlund, Bidstrup, Garveriet. Houl
bjerg: Do. Helstrup: Do. Grensten: Do., Stevnstrup. Ørum: Vætli. Værum: 
Do. Laurberg: Do., Essendrup, Brohuset, Sophienlund, Karmark, Gerhards- 
lyst. Lyngaa: Bægaard, Sveistrup. Skjød: Do., Torup, Hasager, L. Glæsborg, 
Lopdrup. Haslund: Do., Tebbestrup. Trige: Pannerup. Galten: Do. Hvors
lev Præstegaard.

Frisholt: Se Ormstrup.
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Hagsholm i Houlbjerg (Skp. 1741—1850. Fp. 1675—1857): Do., 
Hagsholm. do. Mark, Bøstrup, do. Mølle, Kongstrup. Granslev: Vrangstrup. 
Skjød: Do., Kvolbæk, Sølvsten, Glæsborg, Brundt, Geilund, Helstrup, Lindgd. 
Sahl: Do., Aptrup, Tulstrup, do. Mølle. Gullev: Do., Nøddelund. Aidt: Do., 
Tungelund, Mondrup, Astrup, Salpeterliuset. Torsø: Do., do, Luud, do. Mølle, 
Futting. Vellev: Do., Tostrup, do. Skovhus, Enslev, Holm. Koudal, Over
mølle, Ostergaard, do. Fiskerhus, Aabrohuset. Laurberg: Bøsbrohuset. Ler- 
berg: Do. Haurum: Do., do. Skovhus, Frisendal, Snorum, Kragelund. Veiers- 
lev: Do., Borre, do. Skovhus, Katvad Mølle, Louiselund. Hvorslev: Do., do. 
Gaard, Hagenstrup Mølle, Amstrup, Vidstrup, Aldrupgaard, do. Skovhus. Gjer- 
ning: Do., Danstrup, do. Gaard, do, Bundgaard, Tind, Borritsø, do. Lund, 
Stærkjær, Hesselbjerg. S. Vinge: Do., Magaard. Veirum: L. Fuglsang ved 
Veirumbro. Sporup: Farre, Hjulhuset i ?

Ormstrup (Frisholt) i Sahl (Skp. 1778—1806): Do., Skibelund, 
Vinkelholm, Frisholt, Pralborg, Skovhus. Gullev: Do., Bøgeskov. Gjerning: 
Hesselberg, Stærkjær. Mammen: Snorsang. S. Onsild: Do.

34. Onsild Herred.
Kb.: Hem fra 1721, Sein 1718, Falslev 1693, Kjærby 1693, Vind

blæs 1735, Dalby over 1721, Skjellerup 1812, Sdr. Onsild 1687, N.On- 
sild 1687, Hvornum 1686, Snæbum 1686.

Lv.: Ruller 1789—1849.
Sk. & Ptpr.: Fra 1747.
Ballegaard i Falslev (Skp. 1718. 1736—1801. Fp. 1701—1801): 

Do., Ballegaard, Tusmølle. Vindblæs: Lystrup, Nebstrup, Norup, V. og 0. 
Skovhus, Haderup, Sølen, do. Hus. Hem: Do., Kirkeladehuset.

Kjellerup i Svenstrup (Skp. 1720—1850. Fp. 1719—1852. 1 Re
serverulle af 1788): Do., do. Mølle, do. Smedehus, True, Kjellerup, Aunsberg, 
Gunderup, Bagegaarden, Lykkemark, do Hus, do. Holm, Charlottenpris, Frue
lund, Kjellerup Mølle og Skov. Vestertørslev: Do. Hem: do. Hyrdehus, Kvo- 
trup, do. Mølle, Solhøjhuset, Brasksillien, Skrødstrup, Lottepris. Sem (—Siem): 
Do. Kjærby: Do., do. Mølle. Gassum: Dyrby, Allestrup, do. Hede, Hvedsten. 
Glenstrup: Gundestrup. Faarup: Do. Munkhuset og Sohøj i ?

Mariagerkloster i Mariager (Skp. 1724—1816): Do. Kloster, Kat- 
berg, do Odde, Alstrup, Fjeldsted, do. Hedehus, Hou, do. Mølle, Fladberg, 
det røde Hus, Mariager Færgested, Hedehuset, Brødløs, Sønder- og Nord- 
gaardshuset, Jomfrubakket, Sillieborg, Frandsberg, Trinderup By, Voldsted- 
lund. Vindblæs: Vebstrup, Norup. Vestertørslev: Do. Mølle. Svenstrup: 
True. Vindblæs: Do. Falslev: Ballegaard. Skjellerup: Do., Gjettrup. S. On
sild: Ulstrup, Hvornum: Do. Glenstrup: Gundestrup. N. Onsild: Graaholm. 
Asferg: Do.

Skovsgaard i Skjellerup (Skp. 1734—98): Do., do. Annexgaard, 
Gjettrup, Strandholt, Amdrup, Skovsgaard. S. Onsild: Do. N. Onsild: Fyrkat 
Mølle. Hvornum: Brøndumdal. Snæbum: Do., do. Hyrdehus. Svenstrup: True. 
Indslev Taarup i ?

Trinderup i Hvornum (Skp. 1759—87 og 1798—1816. Herunder 
1 Pk. Skifter 1762—86 for Gods der har hørt til Tjele. Fæstebr. og do. 
Prot. 1735—1862. Lægdsruller 1790 — 1850): Do., Brøndum, do. Dal, Fo- 
gedgaarden. Snæbum: Do. S. Onsild: Do. Øls: Do., Hougaard, Haldtostrup, 
Tostrup. Hørby: Do. Blæsberghuset i ?

Af det Dronningborgske Rytterdistrikt (Skp. 1719—65): 
Svenstrup. True.
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Aalborg Hospital (Skp. 1692—1807. Fp. 1677—1849): Hvornum: 
Brøndumdal.

Henvisninger.
Hvornum: Se Taarupgaard i Fjends H.
S. Onsild: Se Ormstrup i Houlbjerg H.

35. Gjerlev Herred.
Kb.: Dalby neder fra 1768, Raaby 1768, Sødring 1768, Udby- 

neder 1731, Kaslbjerg 1731, Østertørslev 1721, Gjerlev 1688, Enslev 
1688, Veslerlørslev 1702, Svenstrup 1702.

Lv.: Se Herred No. 3'i.
Sk. & Ptpr.: Se Herre No. 34.
Demstrup i Raaby (Skp. 1775—1810. Før 1775 se Løvenholm i 

Sdrhald H.): Do., Demstrup, do. Vase, Kneisted, Dal, Skadelund, Udbyhøj 
Færgested. Dalby neder. Do. Østertørslev: Do., Tørring. Gjerlev: Blend- 
strup. Linde: Meilby.

Fuglsø i Udbyneder (Skp. 1807—17): Fuglsø. Hem: Hjulhuset, 
Kjelstruplund, Dalhuset.

Øster Kondrup i Kastbjerg (Skp. 1792—1811): Enslev: Do. 
Gassum: Dyrby.

Overgaard i Udbyneder (Skp. 1682—97 og 1722—1809. Fp. 1719 
—91): Do., do. Hospital, do Veirmøllehus, Bilidt, Udbyover, Klattrup, Bjerre, 
Overgaard, Nøddenæs. Kastbjerg: Do. Dalbyover: Stangerum, Vinstrup. 
Dalbyneder: Do., Binderup. Raaby: Do., Kneisted. Gjerlev: Do.. Vindbylund, 
Enslev: Do., Kirkeladen, badehuset. Vindblæs: Aistrup, Haderup, Hadsund. 
Falslev: Assens. Sem: Edderup. Østertørslev: Do. Als: Do., Helberskov, Odde 
i do., Fruerlund, Haslevgaard, do. Mølle, Hurup. Skelund: Veddum. Hvor- 
num: Brøndum. Snæbum: Do. S. Onsild: Do. N. Onsild: Do. Glenstrup: 
Do. Handest. Raaby: Do.

Sødringholm i Sødring (Skp. 1742—1811): Do., Sødringholm. 
Raaby: Do., Demstrup, Dal, Vase. Dalbyneder: Do. Binderup. Dalbyover: 
Do., Vinstrup, Stangerum. Østertørslev: Tørring, do. Mølle. Gjerlev: Blend- 
strup. Enslev: Do. Vindblæs Haderup, Norup. Harridslev: Meilby.

Trudsholm i Kastbjerg (Skp. 1773—1808): Do., Trudsholm. 
Udbyover: Do. Udbyneder: Steilberg. Dalbyover: Do., Stangerum. Raaby: 
Kneisted. Hald: Stouby. Falslev: Assens. Vindblæs: Aistrup, Haderup, No
rup, S. Hadsund, Nebstrup, Lindskovhus. Hem: Do., Skrødstrup, do. Skovhus, 
Odderhuset, Dalhuset. Sem: Do. Gjerlev: Do. N. Onsild: Do. Hvornum: Do. 
Skelund: Do. Als: Do. Munkhuset i ?

Henvisninger.
Kastbjerg, Tørring i O. Tørslev og Dalbyover: Se Holbækgaard i Rougsø H.
Dalbyover og Vinstrup i do., Dalbyneder, do. Lund og Binderup i do., 

Demstrup, do. Vase, Raaby og Kneisted i Raaby, Sødring, do. Skovhus, Sød
ringholm, Hammergaardshedehus og Mølholm i Sødring, Tørring og Kneisted 
i Østertørslev: Se Løvenholm i Sdrhald H.

Aistrup i Vindblæs: Se Haunø i Hindsted H.
Enslev: Se Visborggaard i do.
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36. Nørhald Herred.
Kb.: Asferg fra 1757—99 og 1814, Faarup 1757—99 og 8114, 

Kousted 1749, Raasled 1749, Spentrup 1686, Gassum 1686, Hald 1676, 
Glenstrup 1731, Tuede 1702, Linde 1702.

Lv.: Huller 1857—62.
Sk. & Ptpr.: Fra 1747.
Gjessinggaard i Tvede (Skp. 1765—1850): Do., do. Gaarde, Bjer- 

regaarde, Skalmstrup, Gjesinggaard, do. Mølle, Gademølle, Hjørn-Kjær Mølle. 
Østertørslev: Do., Ilshøj. Raaby:Kneisted. Hald: Do. Mariager: Blærehauge.

Åf det Dronningborgske Rytterdistrikt (Skp. 1719—65): 
Spentrup: Do., Jennum, Hastrup. Gassum: Do., Dyrby, Randrup, Hvedsten, 
Østergaard. Hald: Do., Stouby. Kousted: Do., Terp. Linde: Do., do. Gaarde, 
Meilby Asferg: Do., Kotrup.

Aarhus Domkirkes Gods (Skp. 1719—1817. Fp. 1719—1873): 
Spentrup: Hastrup.

Aarhus Stiftsprovstis Gods (Skp 1727—1801. Fp. 1687—1843): 
Faarup: Ørild.

Horsens Bys Hospital (Skp. 1748—1815): Vestertørslev: Do.

Henvisninger.
Gassum og Derby i do. samt Gunderup og do. Gaard i Glenstrup: Se 

Frisenvold i Galten H.

37. Støvring Herred.
Kb.: Borup fra 1676, Gimming 1690, Lem 1690, Ilarridslev 1689, 

Albæk 1689, Støvring 1783, Mellerup 1733.
Lv.: Ruller 1867—62.
Sk. & Ptpr.: Fra 1747. Dronningborg Birks Sk. & Ptpr. 1746—1814.
Bjellerup Ladegaard i Randers St. Mortens Sogn (Skp. 1777 

1802): Kristrup: Do.
Dronningborg i Randers St. Mortens Sogn (Skp. 1765—1850): 

Dronningborg. Borup: Do., Bradstruphuset, Kondrup, Bjergby, Helsted, Ro
senholm. Raasted: Do Asferg: Do. Hald: Do, Stouby. Gimming: Do. 
Lem: Do. Linde: Do. Harridslev: Meilby. Albæk: Do. Østertørslev: Do. 
Kristrup: Romalt.

Randers Hospital (Skp. 1719—1815): Hald: Do, Stouby. Øster
tørslev: Do., Tørring, Stadsgaard. Gjerlev: Do. Vindblæs: Norup. Faarup: 
Do., Ørrild Kousted: Do., Vindingholm. Borup: Kondrup.

Støvringgaard i Støvring (Skp. 1711 — 1850): Do., do. Gaard, 
do Mølle, Aastrup, Murhuset, Podehuset. Mellerup: Do. Linde: Do. Har
ridslev: Do., Lindberg, Sparrehusene, Vangagergaard. Albæk: Do., Østrup, 
do. Skovhus. Hald: Do. Dalbyover: Do. Østertørslev: Do. Gjerlev: Do., 
Blenstrup, Nørager.^Spentrup: Hastrup. Gassum: Do.

Af Dronningborgske Rytterdistrikt (Skp 1719—65): Harrids
lev: Do., Lindberg. Albæk: Do., do. Mølle, Annexgaarden, Vestrup. Gim
ming: Do , do. Gaard, Tjærby. Lem: Do. Raasted: Do., Sveistrup, Blegvad- 
gaard. Borup: Do., Kondrup, Helsted, Bjergby, Bradstruphuset. Mellerup: 
Do., Sædou.

Henvisninger
Mellerup Færgested: Se Stenalt i Rougsø H.
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38. Galten Herred.
Kb.: Haslund fra 1763, Ølsi 1763, Værum 1685, Ørum 1685, 

Laurberg 1684—1705 og 1814, herberg 1684—1705 og 1814, Gallen 
1667, Vissing 1667, Hadbjerg 1668, Voldum 1734, llud 1734, Ødum 1715. 

Lv.: Ruller 1857—62.
Sk. & Ptpr.: 1783—1819, ogsaa for Houlbjerg II. Do. for Klaus

holm Birk 1807—20.

Brusgaard i Ølst (Skp. 17J6—73. Se derefter Frisenvold): Do., do. 
Vadhus, do. Kro, Mikkelstrup, Brusgaard, do. Mølle Askildrup, do. Skjøthus, 
Podehuset, Trustrup, Hedehuset, Teglgaarden. Haslund: Do, Amstrupgaard, 
Borup. Aarslev: Do. Kristrup: Munkdrup. Staanum. Hornbæk: Neder og 
Over do., Nørbæk. Lime: Kastrup. Ørsted: Do.

Frisenvold i Ørum og Løistrup i Laurberg, samt fra 1773 
Brusgaard (Skp. 1696—1802): Væth, Jebjerg, Frisenvold, do. Fiskerhus. 
Værum: Do., do. Mølle, do. Nørgaard, do. Bundgaard, Præstegaarden. Gal
ten: Do., Erslev, Vinterslev, Hinge, Præstegaarden. Vissing: Nyborg. Has
lund: Do., Tebbestrup. Ølst: Do., Ølstvad Kro, Hedehuset. Randers St. Mor
tens: Vorup. Kristrup: Do., Munkdrup, Romalt. Laurberg: Do., do. Degne
bolig, Løistrup, do. Nymølle, Elgaard. Østervelling: Do. Helstrup: Do. Gren
sten: Do., Stevnstrup, Fladbrohus. Vestervelling: Do., Terp. Skjern: Do., 
Løvskal, Tindbæk. Lee: Do. Krog. Hadbjerg: Do., Bredgaard. Aarslev: Do. 
Gassum: Do., Dyrby. Glenstrup: Gundestrup, do. Gaard, do. Hus, Bilidt. 
Harridslev: Lindberg. Linde: Do. Gullev: Do. Ørsted: Do., Bode. Estrup- 
lund: Tørslev, Storsjørup. Egaa: Skjerring. Elsted: Do. Framlev: Voergaarde. 
Yding: Do. Engum: Bredal.

Klausholm i Voldum (Skp. 1745—80 og 1790 — 1846. Mange Skifte
uddrag findes i Klausholm Birks Justitspr. 1731—38, Bl. 435 og 462): Do., 
Klausholm, do. Mølle, Rigtrup, Rebens Mølle, Vasehuset, Hvalløs, Schildenseje. 
Rud: Nielstrup, Bramstrup, Elgaard, Sandhule, Stobdrup, Hallendrup, Alstrup- 
gaard, do. Mølle, Drostrupgaard. Halling: Do., Villendrup. Søby: Do., Estrup, 
do. Gaard, Grimskjær, Knabstrup. Skader: Do. Meilby: Do., Ogstrupgaard, 
Bygballe. Todbjerg: Linaa do. Mark. Mygind: Do. Skovhus. Hornslet: Flad
højhusene, Fladbakhus, ved Amaliegaard. Ølst: Askildrup, Ginnerup, Trustrup, 
Robdrup. Ødum: Astrup, Røved, Langskov, Tanghuset. Haslund: Tebbestrup. 
Hadbjerg: Do. Aarslev: Do. Randers St. Mortens: Vorup. Galten: Erslev.

Kollerup i Hadbjerg (Skp. 1724-1803. Fp. 1719—98): Do., do. 
Mølle. Ødum: Selling, Tobæk Mølle, Tostrup Galten: Hinge, Vinterslev, Balle, 
Kollerup Mølle. Skader: Østrup.

Løistrup: Se Frisenvold.
Af Dronniugborgske Rytterdistrikt (Skp. 1719—65): Ødum: 

Do., Langskov, Selling, Astrup, Ebbestrup, Røved, Tostrup. Voldum: Do., 
Klausholm Mølle, Rigtrup, Hvalløs. Halling: Do., Villendrup. Rud: Alstrup- 
gaard, Hallendrup, Bramstrup. Haslund: Do. Tebbestrup. Hadbjerg: Do. Gal
ten: Erslev. Randers St. Mortens: Vorup. Ølst: Ginnerup.

Haslund Præstegods (2 Fæstebr. 1769 og 1815): Haslund: Do.
Galten do. (1 Skifte 1790 efter Thomas Nielsen Nørgaard): Galten: Do.

Henvisninger.
St. Mortens Sogn: Se Bjellerup Ladegaard i Støvring H.
Selling i Ødum: Se Aarhus Hospital, Hasle H.
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39. Rougsø Herred.
Kb : Holbæk 1731, Ydbg 1731, Vor 1691, Ørsted 1686, Eslrup- 

lund 1686.
Lv.: Kuller for Kalø Amt 1724, 33 og 42. Ruller 1822- 62.
Sk. & Ptpr.: Fra 1791.
Estruplund i Estruplund (Skp. 1712—1850): Storsjørup, lugers

lev, Tørslev. Ørsted: Do., Hevring, Bode. Holbæk: Ingerslev, Kar. Nørager: 
Kokkegaarden. Aarslev: Eistrup.

Holbækgaard i Holbæk (Skp. 1779—1850): Do , Ingerslev. Udby: 
Do., do. -høj. Ørsted: Do., Lillesjørup, Lykkegaard? Estruplund: Tørslev, 
Lykkegaard? Veilby: Do. Marimalene: Do., Klemstrup, Rosenborghuset, 
Aalborghuset. Kastbjerg: Do Østertørslev: Tørring. Dalbyover: Do.

Stenalt i Ørsted (Skp. 1721—1850): Do., do. Hospital, Stenalt, 
Bode, Hollandsbjerg. Estruplund: Tørslev, do. Annexgaard. Vor: Do, do. 
Færgested, Stenalt Mølle, Thorsagerhuset. Holbæk: Kar. Gjessing: Eldrup, 
Huminelborg, Elsborg, Hvidbjerg. Marimalene: Pindstrup. Mellerup: Do. 
Færgested.

Henvisninger.
ørsted og Bode i do.: Se Brusgaard og Frisenvold (Bode dog kun i F.) 

i Galten H.
Storsjørup og Tørslev i* Estruplund: Se Frisen vold.

40. Sønderhald Herred.
Kb.: Krislrup fra 1666—1786 og 1814, Hornbæk 1666, Virring 

1719, Essenbæk 1719, Fausing 1645, Auning 1645, Vivild 1692, 
Veilby 1692, Gjesing 1694, Nørager 1694, Marimalene 1684, Skar- 
resø 1684, Koed 1737, Øsleralling 1814, Vesleralling 1814, Aarslev 
1650— 71 og 1737, Hørning 1650—71 og 1737, Mygind 1764, Skjør- 
ring 1764, Krogsbæk 1764. Søby 1705, Skader 1712, Halling 1712, 
Hvilsager 1703, Lime 1705.

Lv.: Se Herred No. 39.
Sk. & Ptpr.: Fra 1791.
Gammelestrup i Auning (Skp. 1739—66. 1781—1850. Fp. 1766 

—1812): Do., Taarup, Estrup Mølle, GI. Estrup. Fausing: Do., Grund, Dram
melstrup, Liltved. 0. Alling: Do., Oustrup, Ring. V. Alling: Do., Rævbrohus. 
Virring: Do., Ammelhede, Floes do. Skovhus. Essenbæk: Do., Assentoft, 
Drastrup, Tammestrup. Aarslev: Do. Hørning: Lund, Krogsager, Moskjær, 
Raaballe, Fløjstrup, Dyrholmhuset? Kristrup: Do., Paderup, Romalt. Veilby: 
Do., Tøjstrup. Ørsted: Hollandsbjerg. Holbæk: Kahr. Lime: Do., Lemmer, 
Heilskov, S. Kastrup. Søby: Do Skader: Do., Østrup. Skjørring: Do., Andi. 
Krogbæk: Borup. Marimalene: Pindstrup. Øen Hjelm.

Hevringholm i Vivild (Skp. 1718—1808. Fp. 1688—1794): Do., 
Lystrup, Bentesholm, Fieldhagen, Jordballe Skovhus? Veilby: Do. Ørsted: Do., 
Haldkjærgaard. Estruplund: Hevring Mølle, Storsjørup, Tørslev. Udby: In
gerslev. Marimalene: Brunmose, Søhuset. Nimtofte: Battrupholt, Skovkjærs- 
gaard i ?

Løvenholm i Gjesing (Skp. 1705—76 og 1796—1831. Fp. 1675 
—1753. Sk. & Ptpr. 1799-1811): Do., Østerfield Skovhus, do. Troldhus, 
Dyrbakhuset, Sorvad, Stenbergholt, Kvastbrød, Skofferhuset, Løvenholm, Krus- 
borghuset, Højholt, Vestergaard, Filhauge, Filkjæret. Nørager: Do., Strand-
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kjærholm, Mogenstrup, do. Gaard, Tustrup, Fierupgaard, Nymølle, Munkhuset? 
Vivild: Do., Nielstrup, do. Mølle, do. Gaard, Rygaard, do. Strand, Lystrup, 
Kokkegaard, Havhusene, Elkjærholm, Hedegaard? Veilby: Do., Allestrup, Kjær- 
gaard? Skjørring: Andi. Voldby: Do., Sangstrup, Thorsø. Hammelev: Do. 
Nimtofte: Do., Kolstrup. Tøstrup: Skiffard, Sivested. Hvilsager: Bøjen. 
Lime: Lemmer. Søby: Do. Koed: Do. Lyngby: Do.. Allelev. Albøge: Do. 
Nødager: Krarup. Fuglslev: Do. Vistofte: Strands. Skjødstrup: Hjelmager. 
Dalbyover: Do., Vinstrup. Dalbyneder: Do., do. Lund, Binderup. Raaby: 
Do., Demstrup, Vase, Kneisted. Sødring: Do., do. Skovhus, do. -holm, Ham- 
mergaardshedehus, Mølholm. 0. Tørslev: Tørring, Kneisted. Draaby: 
Lyngsbæk.

Ryomgaard i Mari målene (Skp. 1777—1809. NB. Fp. 1777— 
1804): Do., Ryomgaard Mølle, L. og St. Bøjstrup, Pindstrup, Stadsborghuset. 
Skofferhuset. Koed: Do., Attrup, Kjærende. Nimtofte: Do., do. Mølle, Svend
strup. Tøstrup: Do. Skarresø: Do., do. Skovhus, Mesballe, Astrup, Lykke- 
gaarden, Ballegaard. Feldballe: Do. Nødager: Do., Maarup, Kjeldstrup. Eb- 
drup: Do.

Skafføgaard i Hvilsager (Skp. 1776—1851): Do., Bendstrup, Daug- 
strup, Termestrup, Lille Mølle, Skafføgaard, Treile. Mørke: Balle. Lime: 
Kastrup, do. Hougaard. Skarresø: Tierrild.

Tustrup i Hørning (Skp. 1723—73): Do.. Gundestrup, Tustrup. 
Aarslev: Do., Eistrup. Lime: Do., Lemmer. Virring: Uggelhusene, Lang- 
kastrup, Kjørupboel. Essenbæk: Do., do. Ladegaard, do. Kloster, Assentoft, 
Drastrup. Rand. St. Mortens: Vorup. Kristrup: Do., Vilstrup, Staanum, Pa- 
derup. Ødum: Selling. Haslund: Tebbestrup. Ølst: Askildrup. Mygind: Do.

Vedø i Koed (Skp. 1777—1811. Fæstebr. 1749—1811): Do., Veed. 
Nimtofte: Sjørup. Tøstrup: Do., Sivested. Kolind: Do., do. Brohus, Bugtrup.

1 Skifte 1792 i Virring efter Jens Rasmussens Kone i Kjørupboel.
Det Dronningborgske Rytterdistrikt (Skp. 1719—65): Kristrup: 

Do., Romalt. Søby: Do., Estrup. Skader: Knabstrup.
Marimalene Præstegods (1 Fæstebr. 1779): Marimalene. Do. 
Aarhus Domkirkes øverste Kapellanis Gods (Skp. 1719— 

1810. Fp.' 1719—1822): Skader: Østrup.
Den Hørningske Stiftelses Gods (Skp. 1762—1858, ogsaa brugt 

som Fp.): Hørning: Do. Voldum: Mellemmølle. Mygind: Do. Mølle. Essen- 
bæk: Volk Mølle. Harridslev: Lindberg.

Henvisninger.
Kristrup: Se Bjellerup Ladegaard og Dronningborg i Støvring H.
Skovgaard i Nørager: Se Hessel i S. Dyrs H.
S. Kastrup i Lime: Se Rolsegaard i Mols H.

41. Nørre Dyrs Herred.
Kb.: Hammelev fra 1713, Enslev 1713, Karlby 1707, Voldby 

1707, Veggerslev 1779, Villersø 1779, Gjerrild 1657, Ilimsø 1696, 
Kastbjerg 1696, Fjellerup 1702, Glæsborg 1702, Ørum 1692, Ginne- 
rup 1692, Tøsirup 1791, Nimtofte 1737, Anholt 1705.

Lv.: Ruller 18'i9—65. Se ogsaa Rougsø H. for Amtslægdsv. 
Se Herred No. 39.

Sk. & Ptpr.: Fra 1775.
Meilgaard i Glæsborg (Skp. 1749—1850): Do., Kukkerhusene, 

Laen, Stenvad, Hedegaard By, Tvedhusene, Hytten, Meilgaard, 0. Tustrup,
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Nørgaard i do., Tranhusene, Charlottelund, Hagenskoven, Birkelund, Grønalt- 
huset? Hemmet: Do., do. Mølle, Bønderup, Treaa Mølle, Strandhuset. Ham- 
melev: Do., Voldby: Sangstrup. Grenaa: Breds trup. Rimsø: Do., Emmelev. 
Veggerslev: Do. Nørager: V. Tustrup.

Scheel (Benzon) i Gjerrild (Skp. 1719—52 og 1786—1850. Des
uden 2 Registre over Scheels og Skærvad-Ørbækgaards Skifter 1752—86 og 
1757—78. Fp. og -Breve 1719—1804. Overformynderi fra 1768 ff. 1 Pk. 
Reserveruller 1746—88 og en Liste over Soldater og Reserver for hele 
Kalø Amt for 1764. Lægdsruller 1774, 75, 89. Lister over Mandskabet fra 
14—36 Aar i Ørum, Ginnerup, Rimsø-Kastbjerg, Karlby, Voldby, Gammel, 
Enslev, Gjerrild og Veggerslev-Villersø Sogne 1789. Liste over de af Læg
derne 19—26 og 29—30, der skal paa Session 1791. Til- og Afgslister 
1792, 93 og 94. Sk. & Ptpr. 1786—1820): Do., Stokkebro, Brønstrup, do. 
Mølle. Hemmet: Do., do. Mølle, Emmitsbo, Bønderup. Rimsø: Do., Albæk. 
Veggerslev: Do. Karlby: Do. Voldby: Sangstrup. Hammelev: Do. — Her
til hører endnu Fannerupgaard, Skjærvad og ørbækgaard, se disse. — Det 
her anførte gælder for Størstedelen hele Grevskabet.

Skjærvad i Ginnerup (Skp. 1836—50. løvrigt sammen med Scheel'-: 
Do., Mastrup, Skjærvad. Mølle, N. Slemming. Villersø: Do., Dalstrup. 
Voldby: Do., Thorsø. Rimsø: Emmelev. Kastbjerg: Do., Skindbjerg. Enslev: 
Do., Buskerhuset, Over Slemming, Kirial. Hemmet: Do. Mølle. Grenaa Gam
mel Sogn: Dolmer, Aastrup, Bredstrup. Lyngby: Allelev.

Ørbækgaard i Ørum (Skp. 1836 — 50. løvrigt sammen med Scheel): 
Do., do. Mølle, Overbroen, Dystrup, Ulstrup, Bastland, Ramten, Kvisthuset, 
GI. Mølle, Kni. Kastbjerg: Do. Ginnerup: Fannerup, do. Gaard, do. Mølle. 
Glæsborg: V. Tustrup. Nimtofte: Ramten Mølle. Tøstrup: Koustrup, Skif- 
fard. Knebel: Skjellerup.

Østergaard i Fjellerup (Skp. 1754—1809): Do., do Mølle, øster- 
gaards Mark, Hegedal, Løgholmgaard og Skovgaard ? Voldby: Do., Sangstrup, 
Thorsø. Nørager: Do. Tøstrup: Skiffard. Veilby: Do., Allestrup. Marima- 
lene: Brunmose.

Veggerslev Præstegods (Fæstebr 1782—1849): Villersø: Do.
Karlby Præstegods (Fæstebr? m. m. 1757—1836): Karlby: Do.

Henvisninger.
Dolmer og Bredstrup i Grenaa GI. Sogn, Sangstrup og Voldby i Voldby, 

Hammelev Sogn, Veggerslev og.Villerslev Sogne: Se Aarhus Hospital, Hasle H.

42. Sønder Dyrs Herred.
Kb.: Aalsø fra 1676, Hoed 1676, Veilby Homaa 1675,

Lyngby 1716, Albøge 1716, Hyllested 1687, Rosinus 1687, Tirslrup 
1707, Fuglslev 1707, Feldballe 1697, Nødager 1697, Kolind 1681, 
Ebdrup 1681.

Lv : Fra 1789—1866. Amtels Lægdsv. se Herred No. 39.
Sk. & Ptpr.: Fra 1688.
Fæveile i Lyngby: 1812 Skifte efter Poul Madsen i Albøge.
Hessel i Aalsø (Skp. 1756—1847): Do., Fuglsang, Kronborg, Hessel, 

Standhuset? Hoed: Do. Homaa: Do., Lund, do. Skov. Grenaa: Dolmer. 
Veilby: Do., Dalsgaard, Tolstrup. Nørager: Skovgaard.

Høgholm i Tirstrup (Skp. 1772 - 1821): Do., Øxenmølle, Dram
melstrup, Norupgaardene, Skramsø Mølle, Høgholm, Hedegaardshus? Fuglslev: 
Do., Groulev Mølle. Nødager: Pederstrup, Stabrand. Horstved. Lyngby: Do.,
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Kronborghus, Obdrup, Petersborg, Pismølle, Allelev, Fladstrup, Trustrup, Ny- 
gaard, Lykkesholm, Saldrup. Albøge: Do., Hallendrup, Pinneberg, Rallingen, 
Søby. Hoed: Do., Glatved. Draaby: Boeslum. Veilby: Revn, Løgismose paa 
Fyen.

Ingvorstrup i Veilby (Skp. 1730 (1721)—1804): Revn, Ingvorstrup. 
Lyngby: Fladstrup.

Katholm i Aalsø (Skp. 1799—1850): Høberg, Aalsrode, Ramskov, 
Katholmhus, Sigfard. Hoed: Do., Østerballe, Glatved. Veilby: Do., Tolstrup. 
Albøge: Do.

Lykkesholm i Lyngby (Skp. 1802—15): Tonbrogaard, Tustrup. 
Hoed: Glatved.

Mellerup i Feldballe (Skp. 1720—1821. Fæstebr. 1744—1814. 
Reserveruller 1741—83): Do., Keilstrup, Skaarup, Essig, Torlykke, do. Hus, 
Nymølle, Taastrup, Hedegaard By, Møllerup, Gaaskjær. Thorsager: Rostved. 
Bregnet: Tovmølle, Korup, Bjøstrup Nødager: Pederstrup. Agri: Do., Grøn- 
feld. Egense: Do. Vistofte: Begtrup, Fuglsø, Togerbo, Bogens, do. -holm.

Rugaard i Rosmus (Skp. 1752—1821. Prot. 1804—21 findes i 
Herredsarkivet. 1 Pk. Fæstebr. 1744—1814. Sk. & Ptpr. 1802—03): Do., 
Balle, Attrup, Ørup, Rugaards Mark, Lundehuset. Hyllested: Do., do. Skov- 
gaarde, Langballegaard, Hulgaden. Lyngby: Do., Pismølle, Allelev, Obdrup, 
Fladstrup, Trustrup. Albøge: Do., Søby, Hallendrup, Pinneberghus. Feldballe: 
Do., Taastrup, Bjødstrup, Keilstrup, Skaarup, Ulstrup, Torlykke, Nymølle. 
Nødager: Ilberggaard, Stabrand, Pederstrup, Maarup, Korup. Hoed: Do., 
Glatved, do Mark, Østerballe. Æbeltoft: Do. Skovgaarde, Elsegaarde. Draaby: 
Do., Havmøllen, Holme, Egsmark, Hesselballe, Boeslum, Stubbe, Visbroholm. 
Veilby: Do., Tolstrup, Revn. Helgenæs: Do., Stødou, Ørby, Borup, Kleberg, 
Esby. Tved: Do.. Eeg, Deiret, Blaakjær, Tillerup. Fuglslev: Do., Gravlev. 
Tirstrup: Do., Øxenmølle, Nøruplund, do. Huse, Drammelstrup. Agri: Do., 
Grønfeld, Basballe, Strandkjær. Egens: Do. Knebel: Do. Skjellerup, Lynge, 
Vingelsborghus? Rolse: Vrinders. Vistoft: Do., Bogens, Begtrup, Strands. 
Homaa: Do. Kolind: Do., Bugtrup. Ebdrup: Do.

Søholt i Fuglslev (Skp. 1740—1812. Brugt 1819—21 for Herredet): 
Do., Søholt. Æbeltoft: Do., Skovgaarde. Draaby: Egsmark, Skovmølle. Agri: 
Do., Grønfeld, Basballe. Lyngby: Obdrup, Allelev. Tved: Do., Deiret. Feld
balle: Skaarup, Taastrup. Nødager: Pederstruo. Helgenæs: Ørby. Vistoft: 
Strands. Aalsø: Høberg. Hoed: Østerballe. Hyllested: Holmgaard. Rosmus: 
Attrup.

Aalsø Præstegods (Fæstebr. 1801—46): Hoed: Do.
Aarhus Domkirkes Gods (Skp. 1719- 1847. Fp. 1719—1873): 

Albøge: Do. Nødager: Horstved.
Aarhus Domk. øverste Kap.s Gods (Skp. 1719—1810. Fp. 1684 

—1846): Nødager: Do. Lyngby: Do.
Aarhus Rektorats Gods (Skp. 1735—1806): Lyngby: Fladstrup.

Henvisninger.
Pederstrup i Nødager: Se Aarhus Hospital i Hasle H.

43. Mols Herred.
Kb.: Draaby fra 1693, Agri 1722, Egens 1722, Knebel 1679, 

Rolse 1679, Tved 1692, Vislofl 1692, Helgenæs 1672.
Lv.: Fra 1789—1866. Andels Lægdsv. se Herred No. 39.
Sk. & Ptpr.: Fra 1688.
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Bogensholm i Vistoft (Skp. 1800 — 11): Do., Bogens, Fuglsø.
Niels Jørgensens Gods i Følle (Skp. 1777—1800): Helgenæs 

Borup, Ørby, Stødou, Esby, Skovgaarden, Øster do.
Isgaard i Tved (Skp. 1762—1812. Indtil 1794 ogsaa for Kvelstrup. 

Fp. 1719 — 1829): Do., Deiret, Tillerup, Bjøstrup, Landborup, Blaakjær, Eeg, 
Taarup, Kvelstrup. Vistoft: Strands, Fuglsø, Begtrup. Knebel: Do., Vingels
borg Skovhus, Lidengaard. Helgenæs: Esby. Mørke: Ommestrup.

Kvelstrup i Tved: Se Isgaard.
Lyngsbækgaard i Draaby (Skp. 1733 — 1817. Fp. 1691 — 1777): 

Egsmark, Handrup, Skovmølle, Lyngsbæk, Birkehuse. Agri: Do., Femmøller, 
Basballe, Ravnslykke, Brunsmølle, Overmølle, Strandkjær. Helgenæs: Esby, 
Stødou, Ørby, Kongsgaard, Feirup. Feldballe: Ulstrup Mølle, Tofteskovhus, 
Troldhuset. Nødager: Stabrand. Veilby: Ved Ingvorstrup. Tirstrup: Do. Skov
hus, Bagerhuseue, Snedkerhuset. Strandhuset i ?

Rolsegaard i Rolse (Skp. 1778—1816. Fp. 1719—1829): Vrinders. 
Knebel: Do. Lime: S. Kastrup.

Skjærsø i Draaby (Skp. 1748 — 1817. Extr af Skp. 1717—54, se 
S. Dyrs-Mols H. Justitspr. 1754, Bl. 257): Do., Holm, Boesbum, Ørnberg 
Mølle, Egsmark, Handrup. Vistoft: Do., Viderup. Knebel: Lynge. Æbeltoft: 
Elsegaarde. Helgenæs: Stødou, Feirup. Fuglslev: Do., Gravlev, do. Mølle.

Gods i Vistoft og Agri Sogne (Skp 1739—97): Vistoft: Do , 
Kjærsgaard, Strands, Grevensgaard, Sommergaarden. Agri: Overmølle.

Aarhus Rektorats Gods (Skp. 1735—1806): Agri: Do., Kannik
mølle, do. Gaard, Basballe.

Henvisninger.
Øen Hjelm: Se GI. Estrup, Sdrhald H.
Strands: Se Løvenholm, do.
Lyngsbæk: Se do., do.
Skjellerup i Knebel: Se Ørbækgaard, N. Dyrs H.

44. Øster Lisbjerg Herred.
Kb.: Thorsager fra 1685, Bregnel 1685, Mørke 1703, Hornslet 

1716, Skjødstrup 1620, Hjortshøj 1691, Egaa 1691, Elev 1691, Tod- 
hjerg 1659, Meilbg 1663.

Lv.: Fra 1822—62. Amtets Kcegdsv. se Herred No. 39.
Sk. & Ptpr.: Fra 1791.
Kalø i Bregnet (Skp. 1722—1750. Fp. 1677 — 1900. Lægdsv. 1792 

—1848): Do., Rønde, Do. Kro, Følle Mølle, Korup, Bjødstrup, Nymølle, Rin- 
gelmose, Kalø, do. Ladegaard. Thorsager: Do., Faarup, Skreirup, Rostved, 
Klokkerholm, Hedeskov. Egens: Do. Agri: Do. Nødager: Kjeldstrup. Egaa: 
Skjerring.

Hjortshøjlund i Hjortshøj (Skp. 1777—1810): Do., do. Lund, 
Hesselballe. Egaa: Do.

Skjerringmunkegaard i Egaa (Skp. 1776 (1741)—1817): Skjer
ring, do. Munkegaard. Elsted: Do. (I Skifte 1741 i et særligt Hæfte).

Skaarupgaard i Todbjerg (Skp. 1782—1845 (2 Prot.): Do. Bend- 
strup, Haarup, Grottrup, Skaarupgaard. Elsted: Do., Lystrup, Saastrup, do. 
Gaard, Sdrskov. Elev: Do., Annexgaarden, Borishuset. Trige: Pannerup. Lis
bjerg: Rødemølle. Egaa: Lystrup.

Vosnæsgaard i Skjødstrup (Skp. 1736—43 og 1839—50): Do., 
Hjelmager, Vosnæsgaard, Stustrup, Segalt, Vorre, Aastrup, Vadsken Kro.
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Hornslet: Eskerod, Havhusene, Løgten. Mørke: Ommestrup, Uggelbølle. 
Bregnet: Følle. Hjortshøj: Brandstrup, Kankbølle. Egaa: Do., Skjerring. 
Elsted: Do.

Rosenholm i Hornslet (1711—41. 1809—51. Sk. & Ptpr. 1820 
—51): Do., Tendrup, Rodskov, do. Mølle. Mørke: Do., Balle, Balskov. Skjør- 
ring: Do , do. Mølle. Krogsbæk: Karlby.

Dronningborgske Rytterdistrikt (Skp. 1719—65): Todbjerg: 
Do., Haarup, Balle, Linaa (Lindø). Meilby: Do., Oustrup, Krannestrupgaard, 
Kalstrupgaard, Bygballe.

Aarhus Rektorats Gods (Skp. 1735—1806): Skarresø: Do. Skov
hus. Egaa: Do.

Aarhus Stiftsprovstis Gods (Skp. 1727—1801. Fp. 1687—1843): 
Meilby: Do.

Aarhus Lectorats Gods (Skp. 1747—87 og 1805—06): Meilby: Do.
Aarhus 5. Lectiehørers Gods (Skp. 1799): Egaa: Do.
Aarhus Frue Kap. og Hosp.præsts Gods (Fæstebr. og Lægdsv. 

1742—81): Meilby: Do.
Aarh. Hosp.præsts Gods (Skp. 1777—93. Fp. 1778-1844): 

Meilby: Do.
Aarh. Frue Præsts Gods (Skp. 1725—1805. Fp. 1684-1846): 

Egaa: Do.
Aarh. Domk. øverste Kap.s Gods (Skp 1719-1810. Fp. 1719 

—1822): Todbjerg: Bendstrup.
Aarh. Domkirkes Gods (Skp. 1719—1817. Fp. 1719—1873): 

Todbjerg: Haarup. Skjødstrup:Svindbo. Hornslet: Kradbjerg. Egaa: Lystrup.
Aarh. Bispestols Gods (Skp. 1718-1819. Fp. 1719—1847): Egaa: 

Skjerring.
Henvisninger.

Skjerring: Se Frisenvold, Galten H.

45. Hasle Herred.
Kb.: Aaby fra 776’5, Veilby 1758, Hasle 1762, Skeiby 1762, Lis

bjerg 1762, Brabrand 1722, Kasted 1722, Aarslev 1692, Tiist 1692.
Lv.: Lægdsruller 1798—1861. Liste af 1807 over Landeværnel 

(med Fødesteder).
Sk. & Ptpr.: Fra 1788.
Kjærbygaard i Kasted (Skp. 1720—89): Do., Koldkjærgaard. Trige: 

Do. Ølsted: Do. Søften: Do. Spørring: Do Lisbjerg: Do, Nymølle. Tiist: 
Brendstrup. Hasle: Do. Skeiby: Do.

Lyngbygaard i Lyngby (Skp. 1769—1850): Do., Lyngbygd., Am- 
højsgaard. Borum: Do., Yderup. Framlev: Do., Labing, Højbygaard. Aaby: 
Do. Skovby: Do. Brabrand: True. Tiist: Do., Eldal, do. Gaard. Aarslev: 
Do. Storring: Do.

Aarhus Hospital (Skp. 1720—1819): Lisbjerg: Mollerupgaard. Bra
brand. True. Meilby: Do. Lyngby: Do. Veilby: Do. Søften: Do. Todbjerg: 
Haarup, Lime. Tiset: Tander. Koldt: Do. Egaa: Do. Nødager: Pederstrup. 
Elsted: Do. Malling: Do., Aistrup. Hjortshøj: Do. Tranbjerg: Bjødstrup, 
Slet. Tulstrup: Jaungyde. Ødum: Selling. Blegind: Do. Grenaa: Dolmer, 
Bredstrup. Voldby: Do., Sangstrup. Hammelev: Do. Laasby: Do. Villersø: 
Do. Veggerslev: Do. Hedensted: Do. Stenderup: Do., Braa.

Brabrand Præstegods (Skp. 1793—1805. Fp. 1809-42): Bra
brand: Do., True.
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Aarh. Domk.s Gods (Skp. 1719—1817. Fp. 1719—1873): Bra
brand: True.

Aarh. Domk.s øverste Kap.s Gods (Skp. 1719—1810. Fp. 1719 
—1822): Veilby: Do. Brabrand: Gjellerup.

Aarh. Domk.s nederste Kap.s Gods (Skp. 1771—86): Veilby 
Do. Brabrand: Gjellerup.

Aarh. Frue og Hosp.præsts Gods (Fæste- og Lægdsv. 1742—81): 
Hasle: Do.

Aarh. Hosp.præslsGods (Skp. 1777—93. Fp. 1778—1844)-.Hasle: Do.
Aarh. Konrektorats Gods (Skp. 1777—1807): Hasle: Do. Skeiby: 

Do Aaby: Do.
Aarh. Stiftsprovstis Gods (Skp. 1727—1801. Fp. 1687—1843): 

Veilby: Do. Skeiby: Do.
Aarh. Rektorats Gods (Skp. 1735—1806): Brabrand: Do. Skeiby: 

Do., do. Vestergaard.
Skanderborgske Rytterdistrikt (Skp. 1680 — 1765. Fp. 1686— 

1767. Kun for Tiden før 1718): Aarslev: Do.

46. Vester Lisbjerg Herred.
Kb.: Griuulfør fra 1817, Spørring 1817, Søflen 1692, Foldby 

1692, Trige 1708, Ølsled 1708.
Lv.: Se Herred No. 75.
Sk. & Ptpr.: Se Herred No. 75.
Haraldslund i Grundfør (Skp. 1721—1811): Do., do. Mølle. 

Søby: Do. Mønsted: Rosborg.
Trige Præstegods (Skp. 1772—1804): Trige: Do.
Aarh. Rektorats Gods (se Herred 45): Spørring: Do.
Aarh. Stiftsprovstis Gods (se Herred 45): Spørring: Do.
Aarh. Lectorats Gods (se Herred 44): Spørring: Do.
Aarh. Domk.s øverste Kapellan (se Herred 45): Lisbjerg: Do.
Aarh. Domk.s Gods (se Herred 45): Spørring: Do. Lisbjerg: Do.

Henvisninger.
Pannerup: Se Bidstrup, Houlbjerg H.
Elsted: Se Frisenvold, Galten H.
Trige, Søften, Grundfør, Spørring, Lisbjerg og Ølsted: Se Konstantins- 

borg, Ning H.

47. Sabro Herred.
Kb : Lijngaa fra 1754, Skjød 1754, Villen 1696, Haldum 1696, 

Hadslen 1696, Lading 1620, Sabro 1620, Faarup 1620.
Lv.: Se Herred No. 45.
Sk. & Ptpr.: Se Herred No. fi5.
Faurskov i Lyngaa (Skp. 1736 — 1834. Fp. 1732—1870): Do., Vi

vild, Volstrup, Smidie, Moesgaard, Nydamsgaard, Nygaard, Tranberggaard. 
Sveistrup. Hadsten: Do., do. Møllegyde, do. Skovhus, Over og Neder do., 
Ormgaard, Overlund. Galten: Balle, Vinterslev. Hadbjerg: Kollerup, do. Sme- 
die. Ødum: Selling.

Ristrup i Sabro (Skp. 1719—75 og 1792—1830): Do., do. Mølle, 
Ustrup, Hanghede. Faarup: Do., Mundelstrup, Kvottrup. Tiist: Gjeding. 
Lisbjerg: Do. Søften: Do. Trige: Herst, Stenalt. Egaa: Do.

Aarh. Domk.s Gods (Se Herred 46): Haldum: Haar.



55

48. Framlev Herred.
Kb.: Sjelle fra 1720, Skjørring 1720, Laasby 1720, Skivholme 

1814, Skovby 1814, Borum 1692, Lyngby 1692, Harlev 1694, Fram
lev 1694, Storring 1754, Sljær 1691, Gallen 1696.

Lv.: Se Herred No. z/5.
Sk. & Ptpr.: Se Herred No. 'm.
Wedelslund i Sjelle (Skp. 1790—1828. Se Søbygaard Skp. Fp. 

1820--29): Do. Skivholme: Herskind. Skjørring. Do. Skjoldsbjerg, Rode. 
Dallerup: Toustrup. Røgen: Do., Oustrup. Ry: Do., Nørskov.

Aarhus Domk.s øverste Kap.s Gods (se Herred 44): Framlev: 
Lillering.

Aarh. Domk.s nederste Kap.s Gods (se Herred 45): Framlev: 
Lillering.

Aarh. Stiftsprovstis Gods (se Herred 44): Framlev: Lillering.
Skanderborgske Rytterdistrikt (Skp. 1680—1765 Fp. 1686— 

1767): Sjelle: Do., do. Skovgaard. Skjørring: Do., Rode. Skivholme: Her
skind. Skovby: Do., Lundgaard. Stjær: Do. Harlev: Do., Taastrup, Skiby. 
Framlev: Do., Snaastrup, do. Mølle, Labing, Hørslev, do. Boel, do. -gaard. 
Lillering. Storring: Do., Gammelgaard, Høver. Galten: Do. Borum: Do.

Borgmester Møllers Gods (Herunder Harlev Mølle. Reserveruller 
1771, 72 og 74): Dover: Boes. Adslev: Jexen. Harlev: Do.

Henvisninger.
Voergaarde i Framlev: Se Frisenvold, Galten H.

49. Ning Herred.
Kb.: Viby fra 1719, Tisel 1719, Ormsleu 1683, Koldt 1683, 

Holme 1738, Tranbjerg 1738, Maarslet 1642, Beder 1724, Malling 
1724, Astrup 1712, Tulslrup 1712, Hvilsled 1712, Tunø 1765.

Lv.: L ægdsruller 1857 62.
Sk. & Ptpr.: Fra 1757.
Konstantinsborg i Ormslev (Skp. 1674—1814): Do., Konstan- 

tinsborg, do. Skovhus, Aabo, Kunnerup. Koldt: Do, do Skolehus, Bering, 
Edslev, do. Mølle, Enslev, Stautrup, Lemming, Kattrup, Pindsmølle, Ebbe
huset. Tiset: Do., Ingerslev, do. Skovhus, Ravnholt, Tander, Battrup, Mu
strup, Solberg, Nørgaard i Ingerslev, Hedegaard. Brabrand: Do., do. Hou- 
gaard, True, Vardinghus. Veilby: Do. Trige: Do. Hasle: Do. Søften: Do. 
Holme: Do. Tranbjerg: Tinghuset. Saxild: Kysing. Astrup: Do. 
Grundfør: Do Spørring: Do., do. Kro. Trige: Do. Herst.
Lisbjerg: Do., Teip. Tiist: Do. Ølsted: Do. Aaby: Do. Orms
lev: Aabogaard. Viby: Havreballegaard. Borum: Yderup. 
Tiset: Ebbesbøge i Battrup. Vrigsted: Do. Stenderup: Braa,

findes kun 
i Prot.

1674-1719
Lystrup. Markhuset og Bromølle i ?

Marselisborg i Viby (Skp. 1674—1719 se Konstantinsborg og 
1829—50. Skifte- og Fp. 1719—1829 ligger i Aarhus. Sk. & Ptpr. 1778 
—1820): Do., do. Terp, Stampemøllen, Marselisborg, do. Jægergaard, Don- 
bækhuset, Hørhaven, Fiskerhuset, Skindertoften, Louisenhøj. Holme: Do, do. 
Bjerge, do. Mark, Silistria, Skaade, do. Mark. Hasle: Do. Veilby: Do. 
Skeiby: Do.

Mosegaard i Maarslet (Skp. 1719—87): Storfulden, do. Skovhus, 
Mosegaard, do. Skovhus, Skovmølle, Løvhovederne i Storfulden. Malling: Do.,
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Nederfløistrup, Krekjær, Elkjær, Vormstrup, Pøel, Aistrup, Snogdrup. Beder: 
Lillefulden, do. Mølle, Trianglen i do. Tiset: Ingerslev. Tranbjerg: Jegstrup, 
Gundestrup, Østerby, Slette, Skovhuset, Børup, Bjøstrup.

Vilhelmsborg i Maarslet (Skp. 1719—1851. Sk. & Ptpr. 1777— 
1856): Do., Hørret, Testrup, Vilhelmsborg, Langballe, Opstrup, Overgaard. 
Malling: Do., Aistrup, Snogdrup, Storenord, Lillenord, Bisgaard, Nederfløistrup, 
Skaabling, Vormstrup, Pedholt, Pøel, Synnedrup, Elmose, Starup. Beder: Do., 
Seldrup, Overfløistrup, Lillenord, Hophaven, Storgaard i Overfløistrup.

Østergaard i Tulstrup (Skp. 1783—88): Hinnedrup, Pederstrup. 
Astrup: Do., Løjenkjær, Ask. Koldt: Stautrup. Saxild: Kysing. Nølev: Asse- 
drup.

Aarhus Lectorats Gods (se Herred 46): Malling: Do.
Aarh. Frue Kap.s og Hosp.præsts Gods (se Herred 45): 

Astrup: Ask.
Aarh. Hosp.præsts Gods (se Herred 45): Astrup: Ask. Holme: Do. 
Aarh. Frue Præsts Gods (se Herred 44): Malling: Lillenord.
Aarh. Domk.s Gods (se Herred 44): Malling: Store og Lille Nord, 

Aistrup og Bregenballe i do., Starup. Tunø: Do.
Aarh. Bispestols Gods (se Herred 44): Koldt: Edslev, Hasselager. 

Malling: Pøel. Beder: Lillefulden. Tiset: Do. Astrup: Løjenkjær.
Skanderborgske Rytterdistrikt (Skp. 1680—1765. Fp. 1686 — 

1767. Før 1718): Tranbjerg: Slette. Tiset: Ingerslev Mølle. Koldt: Do. 
Holme: Do. Astrup: Bøgeskov. Beder: Lillefulden.

Horsens Bys Hospital (Skp. 1748—1815): Astrup: Ask.

50. Hads Herred.
Kb.: Saxild fra 1701, Nølev 1701, Rand lev 1749, Bjerager 1749, 

Odder 1655, Torrild 1683, Vedslel 1683, Hundsliind 1692, Ørting 
1694, Falling 1694, Gosnier 1735, Ilalling 1735,Gglling 1721, Alrø 1698.

Lv.: Lægdsrulle 1858.
Sk. & Ptpr.: Fra 1757.
Dybvad i Gosmer (1823—98. NB. Fol. 3 Notitser om Skifter 1721 

—30): Dybvad. Hundslund: Skablund. Saxild: Do. Nølev: Do. Randlev: 
Do. Bjerager: Do. Odder: Sorbæk. Hvilsted: Do.

Gosmer Hospital (1774—1841. Se ogsaa Rathlousdal Skp.): Saxild: 
Rude. Nølev: Do. Hvilsted: Ousted? Fruering: Do., Svinsager Sophien- 
lund. Vedsted: Hedevigslund.

Rantzausgåve (=Kane) i Hvilsted (1720—70. NB. 1720—36 
se Rodstenseje): Do., Onsted. Astrup: Solbjerg, Drammelstrup. Odder: Bal
le, Snærild, do. Nedergaard, Sorbæk. Randlev: Do., do. Hougaard. Halling: 
Spottrup. Vitved: Do. Torrild: Fensholt.

Rathlousdal i Odder og Gersdorfslund i Gosmer (1717— 
1850): Fillerup, do. Mark, do Nedermølle, Rathlousdal, Skjægsmølle, Veil- 
huset. Gosmer: Do., Søby, Fensten, do. Mark, do. Hougaard, do. Skovfoged
hus, Smederup, do. Mark, Gersdorfslund, Fuglsang, Præstliolm. Hundslund: 
Oldrup, do. Mark, Haderup, Gøderup. Gylling: Søby. Bjerager: Do. Hougaard 
Rørt. Randlev: Do. Saxild: Do., Rude. Halling: Do., do Skovhus, Spottrup’ 
Torrild: Do., do. Mark, Kongshuset, Krogstrup. Hvilsted: Oxenballe. Mal
ling: Lillenord. Tulstrup: Østergaard.

Rodstenseje i Odder (1720—1817): Do., do. Mark, do. Frakker- 
gaard, do. Bisgaard do. Mølle, do. Brolius, do. Nedermølle, do. Kjellergaard,
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do. Tuesmølle, do. Stampemølle, do. Snedkergaard, do. Præstegaard, do. øver
ste Mølle, do. Egholm, Snærild, Ondrup, Fillerup, Mosholt, Rodstenseje, Balle, 
Sander, Roidshuset, Petersminde, Lilliensgyde. Bjerager: Do., Bovlstrup. 
Randlev: Do., do. Hougaard, do. Skovsgaard, Tvenstrup. Hvilsted: Do., On- 
sted. Astrup: Solbjerg. Torrild: Fensholt.

Pastor Hartmanns Gods (1750—81):' Bjerager: Do., Rørt. 
Såxild: Do.

Davidsens Gods i Rude. Saxild (1714—1820): Rude.
Aakjær i Falling (1676—1818): Do., Olstrup, do. Mark, Vads Mølle, 

Amstrup, Uldrup, Skovhus, Aakjær, do. Mark, Brendby, Halkjær. Ørting: 
Do., do. Østerby, Vestergaard, Østergaard, Hvolgaard. Gylling: Do., Lerdrup, 
Biosborghus. Bjerager: Do., do. Hougaard. Randlev: Do. Hundslund: Do., 
Kjærsgaard, Svinballe, Søderup. Saxild: Do. Gosmer: Dybvad. Torrild: Do. 
Søvind: Brigsted. Alrø: Do.

Af Skanderborgske Rytterdistrikt (Kun før 1718): Saxild: Rude.
Aarhus Domkirkes nederste Kapellanis Gods (1771—86): 

Saxiid: Do. Præstegaard.

Henvisninger
Rude i Saxild: Se Boller (Bjerge H.).

51. Hjelmslev Herred.
Kb.: Skanderup fra 1723, Stilling 1723, Fritering 1687, Vitved 

1687, Blegind 1659, Hørning 1659, Adslev 1690, Mesing 1690, Do
ver 1692, Venge 1692.

Lv.: Lægdsruller 1837—64.
Sk. & Ptpr.: Fra 1808 (se dog Herred No. 52).
Herschendsgave i Fruering (1776—1816): Gesing, do ødemølle, 

Herschendslund. Skivholme: Herskind. Vedslet: Assendrup. Gangsted: Her- 
schendsholm paa Ballebo Mark.

Aarhus Stiftsprovstis Gods (1727—1801. Fp. 1687—1843): 
Adslev: Do.

Aarhus Frue Kap. og Hospitalspræsts Gods (Fæste- og Lægds- 
væsen 1742—81): Blegind: Do.

Af Skanderborgske Rytterdistrikt (1680—1765. Fp. 1886— 
1767): Skanderup: Vrold, Foerlev, Skanderborg Ladegaard, Gram, Skvæt
mølle, Fuldbro Mølle. Mesing: Do. Stilling: Do. Dover: Do., Boes, Alken, 
Illerup, Biestrup, Sveistrup Firgaarde, Sim, Nygaard, Hemstok. Venge: Do., 
do. -gaard, Nørrevissing, Søballe, Haarby. Fruering: Do., Vestermølle, Skaa- 
rup, Hvolbæk, Gjesing, do. Mølle, Hedemølle, Rindelev, Svinsager, Virring, 
Rødemølle. Vitved: Fastrup, Torupgaard. Blegind: Do. Hørning: Do., Fre- 
gerslev, Dørup, do. Mølle, Boel Mølle, Bjertrup, Bering. Adslev: Do., Kol- 
dens Mølle, do. -gaard, Ødegaard, Jexen.

Henvisninger.
Blegind: Se Aarhus Hosp. (Hasle H.).

52. Gjern Herred.
Kb.: Hammel fra 1691, Voldby 169h, Sall 169b, Skorup 168b, 

Tvilum 168 b, Gjern 1693, Skanderup 1693, Røgen 1691, Sporup 1691, 
Alling 1736, Tulstrup 1736, Linaa 1683, Ballerup 1683.
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Lv.: Lægdsruller 1837—64.
Sk. & Ptpr.: Fra 1808. Skanderborgske, Rytlerdistrikl 1738—1801.
Frisenborg i Hammel (1719—1849. Fp. fra 1719—1863. Døds- 

anmeldelsesprot. 1811 — 61. Sk. & Ptpr. 1771—1833): Do., do. Mark, do. Kro, do. 
Hospital, Blytækkerhuset, Damhuset, Malerhuset, Frijsenborg, Tinghuset, Gart
nerboligen, Teglværket, Teglhuset, Anbækhuset, Dyrhuset, Urbakken, Fugl
sang, Dyrbakhuset, Pøtmølle, Ladefogedhuset. Voldby: Do., do. Kro, do. 
Mark. Haurum: Frisendal. Søften: Do. Foldby: Do., do. Mark, Norring, do. 
Ris, do. Skovhus, do. Mark, do Mølle, Tinning, Mellemris, Østerris. Vitten: 
Do., do. Mark. Haldum: Do., do. Kro., Haar, do. Smedehus, Sandby, Hin- 
nerupbrogaard. Hadsten: Do., do. Mølle, do. Mark, Ravngaard. Grundfør: 
Do. Trige: Do., Hæst. Lading: Do., do. Præstegaard, do. Degnebolig, Fai- 
strup, Skjoldelev, do. Mark, Hummeluhr, Lyngballe. Borum: Do., do. Mark, 
do. Mølle, do. Kro, Tandholm. Skivholme: Do., do. Mark, Herskind, Terp, 
do. Mølle. Ormslev: Do., do. Præstegd. Koldt: Do., Edslev, Lemming. 
Skeiby: Do. Aarslev: Do. Houlbjerg: Do..Hagsholm. Granslev: Do. Lyngaa: 
Do., Mosgaard, Vivild. Skjød: Geilund, Brundt, Lindgaard, Kvolbæk, Sølvsten, 
flelstrup, Bilidt. Galten: Balle, do. Mark. Skorup: Grølsted. Skjørring: Do., 
Rode, Skjoldborghus. Skader: Østrup. Lisbjerg: Do. Skovby: Do. Egaa: Do. 
Sjelle: Do., do. Skovgaard, Wedelslund. Framlev: Hørslev. Holme: Do., 
Skaade. Spørring: Do. Tiist: Do., Brendstrup. Sporup: Farre. Veierslev: 
Borre.

Kalbygaard i Laasby (1767—1813): Do., Flensted, Ersholt Mark, 
Kalbygd., Aasbæk, Overgaard. Dallerup: Do., Sorring, Annexet. Framlev: 
Lillering, Hørslev og do. Boel. Skjørring: Rode.

Silkeborg Gods i Linaa (1767—1817): Do., Skjellerup. do. Ny- 
gaard, Haarup, Laven, Mollerup, Silkeborg, Resenbro. Tvilum: Voel. Gjød- 
vad: Do. Tem: Do., Hjortballe, Engetved, Tømmerby, Virklund, Lindegaard, 
Hedegaard, Paarup, Tolstrup, Vorret, Myrehus, Højgaard, Voldbygaard.

Søbygaard i Søby (1775—1851. Se ogsaa Wedelslund. Fp. fra 1775 
—1854): Møgelby, do. Mark, Mølgaarde, do. Mark, Vadsted, Svenstrup, He
dehus, Hedegaarden, Søbygaard, do. Mølle, do. Mark, do. Skovlade, Rampes 
Mølle. Sporup: Lyngby, do. Mark, Farre, do. Mark, do. Hede. Røgen: Do., 
Klintrup, Ovstrup. Skorup: Do., Grølsted, do. Mark. Tvilum: „ved Tvilum“. 
Ry: Do. Skov. Gjern: Do., Naarup, Søbyvad, do. Kro, do. Mølle. Linaa: 
Bjarup Mark. Dallerup: Toustrup, do. Mark. Sjelle: Do. Skivholme: Her
skind. Lykkehuset i ?

Tvilumgaard i Tvilum (1769—85). Do., do. Skovfogedhus, Horn, 
Trust, Faar vang, Sminge, Trust Hyrdehus.

Af Skanderborgske Rytterdistrict (Skp. 1680—1765. Fp. 1686— 
1767): Søby: Do., Mølgaarde, Rampesmølle, Svenstrup, Vadsted, Torsølund, 
Møgelby. Sporup: Farre, Lyngby, Naarup. Skorup: Do., Grølsted. Røgen: 
Do., Oustrup, Klintrup. Tvilum: Trust, Faarvang, Horn, Sminge, Voel. 
Skanderup: Do., do. Mølle, Mølhauge, Glapgaard, Dalby, do. -gaard. Holmstol. 
Gjern. Do., Ellerup, Søbyvad, do. Mølle. Linaa: Do., Mollerup, Laven, Skjel
lerup, Haarup, Silkeborg Mølle, Lysbrohus. Laasby: Do., Aarsbæk, Ersholt, 
Flensted, Kalbygaard. Tulstrup: Do., Skovsrod, Kilstrup, Jaungyde, Tørring. 
Alling: Do., Bomholt. Dallerup: Do., Sorring, Toustrup.

Aarhus Frue Præsts Gods (1725—1805. Fp. 1684 ff.): Dallerup: 
Toustrup.

Henvisninger.
Laasby: Se Aarhus Hosp. (Hasle H.).
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53. Tyrsting Herred.
Kb.: Ry fra 1762, Søndervissing 17U, Vorladegaard 17  U, Vin

ding 1693, Bryrup 1693, Vrads 1693, Ring 1692, Føvling 1692, Tøn
ning 1697, Træden 1697.

Lv.: Lægdsruller fra 18'i9—65.
Sk. & Ptpr.: Fra 17z/5.
Mattrup i Tyrsting (1791—1850. Fra 1820 ogsaa for Vaabensholm 

og Nedenskov-Vilholt, se disse): Do., do. Mark, Mattrup, Pindhus, Haabefuld, 
Stids Mølle, Heftholm. Klovborg: Do., do. Mark, Dalsgaard, Velgaard, Nør- 
skov, Nørskovdal, Sønderdal, Gribstrup, Skade, Tirsvad, Skildal, Jørgenslyst, 
Rishede, Tranholm, Rodvigsballe, Malund, Vingum, Nedergaard. Grædstrup: 
Do. Mark, Sønderskov, Løvet, Jensgaard, Nimdrup, Dauding. Aale: Haubjerg- 
gaard. Nørresnede: Sandvad. Ring: Do. Føvling: Do., do. Mark, Vaabens
holm, Haarup, Aas trup, Holdhedehus, Haabegaard. Søndervissing: Do., Vis- 
singkloster, Addit. Tønning: Do., Gammelstrup, Troelstrup. Træden: Do. 
Nim: Bredvadsmølle. Vinding: Do., Fuglsang, Poulslyst, Langballe. Bryrup: 
Do., Seiet, Velling, Kolpengaard

Møldrupkrog i Vorladegaard (1776—1818): Do., Dørup, Gan- 
trup, Hem, Krog, Grønskov. Østbirk: Holm. Yding: Do., Saaby. Tolstrup: 
Gjedved. Lindum: Do.

Nedenskov-Vilholt i Sdrvissing (1830—32. Se ellers Mattrup): 
Grædstrup: Do., Halle, Slaugballe, Dauding, Burgaarde, Rodvigsbaltø, Ham
borg, Vingum, Løvet, Hovedskov. Træden: Do.

Af Skanderborgske Rytterdistrict (1680—1765. Fp. 1686—1767). 
Tønning: Do., Troelstrup, Gammelstrup. Træden: Do. Føvling: Do., Aastrup, 
Overaastrup, Haarup, Vaabensholm. Ring: Do., Brædstrup. Grædstrup: Bur
gaarde, Dauding, do. -gaard, Kæmpegaard, Slaugballe. Bryrup: Do., do. Mølle, 
Velling. Vinding: Do., Ulstrup, Langballe. Tem: Vorret, Engetved, Paarup, 
Salten. Søndervissing: Do., Addit, Vilholt, Nedenskov, Vissingkloster, Pinds
mølle. Ry: Do., do. Mølle, Faarhuset, Fiskerhusene, Emborg, do. Kloster.

Vaabensholm: Se Mattrup.
Horsens Hospital (1748—1815): Vinding: Do. Grædstrup: Nim

drup. Bryrup: Løve.

54. Vrads Herred.
Kb.: Tem fra 1686, Nørresnede 18Vi, Eislrup 18Vi, Klovborg 

1723, Tyrsting 1723, Grædstrup 1723, Linnerup 1716, Hammer 1716, 
Aale 1721, Tørring 1721.

Lv : Husk Lægdsrulle for Vrads H. 1792 i Dronningborg m. fl. 
Amters Arkiv. Se iøvrigt Herred No. 53.

Sk. & Ptpr.: Se Herred No. 53.
Bjerre i Aale (1719—90 Fp. 1684—1790): Do., do. Skovhus, Brein- 

holm, do. Mølle, Aastedbro, Bjerres Mølle, Bjerregaard. Hvirring: Do., Tre- 
bierre. Hornborg: Do., Flemming. Tamdrup: Vrønding, Molgier. Nørresnede: 
Bjørnskov, Grættrup. Eistrup: Do., do. -gaard, Rønslunde, Adserbjerre, Krei- 
bjerre, Nortvig. Linnerup: Do., Hjortsvang. Tyregod: Hastrup.

Hammergaard i Hammer (Reserverulle af 1741): Brenberg, Myl- 
lerup, Koustrup, Hage. Linnerup: Hjortsvang, Lensgaarde. 0. Nykirke: Vonge, 
Houstrup, Mølgaard, Tinnet, Ørnsholt. Give: Do. Klouborg: Malund. Nørre
snede: Do., Boest, N. Kjelstrup, Hampenbjerg, Søgaard, Arreskov, Nortvig. 
Tyregod: V. Seirup. Damgaard i ?
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Af Skanderborgske Rytterdistrict (1686—1765. Fp. 1686— 
1767): Tem: Do., Virklund, Fogstrup, Lindegaard, Tømmerby. Hedegaard, 
Hjortsballe, Loudal, Rudstrup, Engetved, Gjedsø, Løgager, Lisbjerg. Vrads: 
Do., Lille Hjølund, Linnerup: Lønsgaard. Nørresnede: Palsgaard, Nørhoved.

Aarhus Frue Kap. og Hosp.præsts Gods (Fæste- og Lægdsv. 
1742 — 81): Tem: Vorret.

Aarhus Hosp.præsts Gods (1777—93. Fp. 1778—1844): Tem: 
Vorret.

Henvisninger.
Thorup i Vrads: Se Palstrup (Lysgd. H.).
Vipskov og Vrads i Vrads: Se Vinderslevgaard (Lysgd. H.).
Tem: Se do.
Nørresnede og Leret i do. og Eistrup og Breil i do.: Se Rosenvold 

(Bjerge H.).
Hjortsvang, Lensgaarde og Skovborg i Linnerup: Se Hvolgaard (Nør- 

vang H.).
Tørringholt og Ploustrup i Tørring: Se do.
Nørresnede: Se Engelsholm (Tørrild H.).
Breil i Tørring og Tørring: Se Stougaard (Nørvang H.).

55. Vor Herred.
Kb.: Øslbirk fra 1703, Yding 1703, Ousted 17 Mi, Taaning 17 Mi, 

Hglke 1698, Kattrup 17M>—1800 og 1814, Ørridslev 17 M>, Tots trup 
17fi2, Lundum 1736, Hansted 1736, Vær 1687, Nebel 1688, Gang
sted 1668, Søvind 1690.

Lv.: Lægdsruller 180å—60.
Sk. & Ptpr.: Fra 1751.
Hansted Hospital i Hansted (1719—1850): Do., do. Mark, do. 

Hospital, Lagaard, Egeberg, do. Mølle, Kannerup, Strandgaard, Fiskbækgaard, 
Højballegaard, Bregnetgaard. Underup: Do., Torp Vaarbjerg. Stouby: Ho
strup. Nebsager: Hornsyld. Nebel: BJeld. Tamdrup: Herlykke, Lund, do. 
Mark, Vinten, Mosegaard. Tolstrup: Do. Løsning: Stobberup. Klakring: Do. 
Vrads: Sillerupgaard. Ring: Brædstrup. Føvling: Do. Nim: Bredstenbro.

Serridslevgaard i Nebel (1759—1816): Do., Serridslevgaard, Ser- 
ridslev, do. Mølle, do. Hospital, Bleid, do. Skovhus, Bentlund, Lyshøj. 
Kattrup: Do. Ørridslev: Do., Tvingstrup, Ørskov. Tolstrup: Gjedved, do. 
Mølle. Nim: Do. Underup; Do., Torp, Vaarbjerg. Hansted: Egebjerg. Ousted: 
Tebstrup. Stenderup: Øster do. Hylke: Elbjerglund, Brørup. Hundslund: Do., 
Sondrup, Torup, Oudrup, Glibing Mølle, Trustrup. Glædenshjem i ?

Stensballegaard i Vær (1716—1850. Desuden en særlig Skiftepr. 
for Endelave. Fp. 1684 —1791): Præstegaard, do. Skovhus, do. Bjerremark, 
Værholm, do. -hus, Stensballe, do. -gaard, Mellerup, Haldrup, do. Mølle, do. 
Overmark, do. Bjerremark, Blirup, Sundhuset, Blirup Overmark. Ørridslev: 
Tvingstrup. Søvind: Brigsted, Vaarsø. Endelave: Do. Edelsholm. Hundslund: 
Skablund.

Tyrrestrup i Søvind (1754—1815): Do., Aas, Toftum, Brigsted, 
Tyrrestrup, do. Skovhus, Reballe, Grotkjær, Ørbæk, Hvedballe, Marenbol. 
Gangsted: Aggestrup, Elbæk, do. Præstegd. Ørridslev: Hoved Skovhus. Vær: 
Haldrup. Hundslund: Sondrup.

Urup i Østbirk (1768—1818): Do., Naldal, Purup, Urup, do. Mølle, 
Mondbjerg, Sattrup, do. Mark, Fuglsang, Stobhus, Birkenæs, Vestbirk, Tram-
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pendal, Vendelbogaard, Tindberghus, Hedehald, Kollerup, do. -hus. Lundum: 
Do., do. Skov, Fruenshus. Hansted: Raadved, do. -dal. do. -hus, Lerkenfeld. 
Gangsted: Do., Ballebo. Ørridslev: Tvingstrup. Tolstriip: Gj ed ved, do. Mølle. 
Tamdrup: Kjørup, Vinten, Enner. Underup: Do. Hatting: Do. Præstegd. 
Vrads: Kolpensiggaard.

Skanderborgske Rytterdistrict (1680—1765. Fp. 1686—1767): 
Hylke: Do., do. Mølle, Nissumgaard, Ringkloster, Baastrup, Hjortberg, do. -gaard, 
Brørup, Tykjær, Ustrup, Gantrup. Vedslet: Do., Grumstrup, Assendrup. Kat
trup: Do., Borup, Overby, Møballe, Testrup. Ørridslev: Do., Hoved, Ørskov, 
Tvingstrup. Tolstrup: Do., Tamdrup, Gjedved. Ousted: Elling, Bjøstrup, Ris, 
Eier, Tammestrup, do. -gaard, Tebstrup. Taaning: Do., Haurballe, Horndrup, 
Østbirk: Vestbirk, Birkenæs. Yding: Do., Saaby. Vorladegaard: Do., Hem, 
Dørup, Krog, do. -gaard, Møldrup, Gandrup. Lundum: Do. Hansted: Ege- 
berg, Raadved. Søvind: Aas. Gangsted: Do., Ballebo, Aggestrup.

Horsens Hospital (1748—1815): Vær: Haldrup?

Henvisninger.
Lundum og do -skov: Se Hald (Nørlyng H.).
Yding Sogn: Se Frisenvold (Galten H.).

56. Nim Herred.
Kb.: Tamdrup fra 1659, Nim 1748, Underup 17'i8, Hvirring 

1659, Hornborg 1659, Endelave 1666.
Lv.: Se Herred No. 55.
Sk. & Ptpr.: Se Herred No. 55.
Endelave (1770—1816. Se iøvrigt Stensballegaard): Endelave: Do., 

do. Mølle.
Horsens Hospital (1748—1815): Tamdrup: Molgier.
Klags Mølle i Hornborg (1776—1815. Fp. 1777—1840): Do., 

Flemming. Østersnede: Bøgballe
Rask i Hvirring (1754—1839. Fp. 1719 — 1839): Boring, Over og 

Neder Kodallund, Honum, Rask, do. Skovhus, do. Mølle, Kokborg, do. -hus. 
Hornborg: Do., Kalbauge, Haurum. Tamdrup: Lund. Uldum: Do. Korning: 
Do. Underup: Do.

Tamdrup Bisgaard i Tamdrup (1729—1815): Tamdrupgaard, 
Over og Neder Vrønding, Vrønding, Lund, Kjørup, do. -gaard. Lundum: 
Komind.

Skanderborgske Rytterdistrict (1680—1765. Fp. 1686—1767): 
Nim: Do., Bredvad Mølle, Bredstenbro. Tamdrup: Vrønding.

57. Bjerge Herred.
Kb.: Nebsager fra 1689, Bjerge 1689, Urlev 1682, Stenderup 

1682, St. Dalby 1682, Ørum 1672, Daugaard 1672, Sloubg 1685, 
Hornum 1685, Barrit 1745, Vrigsled 1745, Ass 1687, Klakring 1687, 
Raarup 1750, Skjold 1688, Glud 1666, Hjarnø 1666.

Lv.: Lægdsruller 1811—55.
Sk. & Ptpr.: Fra 1756.
Barritskov i Barrit (1817 — 50): Over do., do. Skov, do. Mølle, 

do. Hule, do. Lund, do. Skovhus, Gramtange, Nørlykke, Karsbækhoved, Bret, 
Ravnsborg. Vrigsted: Do. Klakring: Do., do. Vesterby, Albækhoved. Raarup: 
Refsgaard, Stenkjær, Lottrup Skovfogedhus.
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Boller i Ut og Møgelkjær i Raarup (1696—1850. Sk. & Ptpr. 
1832 -52): Do., do. Hospital, Bommer Mølle, Ustrup, do. Skovhus, Neder- 
holm i do., Seiet, do. Mark, Drejerhuset, Bødkerhuset, Boller, do. Mark, do. 
Overmølle, do. Nedermølle, do. Teglhus, Rodkjær, Fuglsang, Kragelund. 
Tyrsted: Do., do. Skovfogedhus, Dallerup, Strandkjær, Dagnæs. Raarup: 
Do., do. Mark, Nebel, Kleis, Møgelkjær, Gram, Ravnholt, Skyttehuset paa 
Nebel Mark, Ørnsvig. Glattrup, Aastrup, Nøttrup, Kjærshuset, Brendstub. 
Barrit: Stagsrode, Langager, Godrum, Rand. Glud: Do., Over do., do. Mark, 
Østrup, do. Mark, SøDderby, Borre, Strandkjær, Nørby, do. Mark, Østerhis- 
holt, do. Mark, Stovgaard Mark. Hornum: Do., do. Kjær, Lille Mølle. 
Stouby: Do., do. Skov, Rønsholt, do. Krog, Grund, Fakkegrav, Belle, Hjer- 
rild, Bobæk, Lyse, paa Banken, Dyrkjøb, Bankehuset, Hyruplyse, Roden, 
Belle Mølle, Hugholm, Tornshoved. Stenderup: Do., Braaskov, do. Mølle, 
Lystrup, do Mark, do. Skovhus, do. Treide, N. og S Aldum, Kjærskovhus. 
Bjerge: Do., N. og S. do., do. Mølle, do. Mark, Over og Neder do., do. 
Lide, Nedermølle, Annexgaarden, Pusholm. Skjold: Do., do. Mark, Vester 
do., Stourup, Vester Bisholt, Brund, Halagerhuset. Ølsted: Do., Oens Kjø- 
benhavn: Do. Korning: Merring. Hansted: Raadved. Underup: Do. Klak- 
ring: Fiskerhuset, Strandhuset. Saxild: Rude. Chris ti ansminde og Trueborgi ?

Jensgaard i Glud (1776—1850): Do., Over do., do. Mark, ø. Bis
holt, Sønderby, Østrup, do. Mark, Nørby, Kolsgaard, do. Mark, Allesgaard, 
Jensgaard, do. Skov og Skovhus, Stenvad. Hjarnø: Do Raarup: Kragborg, 
Ikjær, Glattrup, Aastrup, Skiulund. Skjold: Do., Brund, V. Bisholt.

Møgelkjær: Se Boller.
Palsgaard i As (1834—50): Hosby, Overby, Holgersdal, Kirkholm, 

Thomashøj, Nørsø, Søndersø, Hvillerup, Sønderhaab, Jægersborg, Palsgaard, 
do. Schæferhus, Minelund, Ashoved Mølle, Damsgaard, Catrinebjerg, Hede
husene, Ringstholm, V. England. Klakring: Do., do. Mark, Grønbjerggaard, 
Helbergsmølle, Strandhusene, Bjørnsknude. Julsminde. Stenderup: S. Aldum. 
Glud: Do., Sønderby, do. Mark. Raarup: Do., Brunsvang, Aastrup, Skiulund. 
Strandlykke, Underlykke og Kombusk i ?

Roden i Stouby (1793): Roden. (Jens Feveiles Kone).
Rosenvold i Stouby (1722—1850): Do., do. Strand, do. Lund, do. 

Skov, Rosenvold, Hyrup, Belle, do. Mølle, ved Aaen, Aahusene, Ullerup, do. 
Skov, Nyborg Skovhus, Gammelby, Nyborghus. Daugaard: Do. 0. Snede: 
Kragelund. Torsted: Ørnstrup. Raarup: Do., Gramrode, Aastrup. Greis: Do., 
Horiiborg: Do. Barrit: Røikjær i Bret. Nebsager: Do., do. Skov. Bjerge: 
Do. Nørresnede: Do., Leret, Eistrup: Breil. Skals: Do. Maribo og København.

Skjerrildgaard i Nebsager (1721—89. Fp. 1719—89): Do., do. 
Skov, Kauben, Hornsyld, Hyllerød, do. Møllested, Bjerreskov. Bjerge: Do., 
Over og Neder do. Raarup: Lindved, Kleis, Gramrode, do. Møllested, Nøt
trup, Bro- og Skovhuset. Barrit: Bret. Stenderup: Braaskov.

Skanderborgske Rytterdistrict (1680—1765. Fp. 1686—1767. 
Kun for Tiden før 1718): Vrigsted: Over og Neder do. Skjold: Do., Brund. 
Glud: Over do., Hedehuset. Raarup: Kleis. Stouby: Hyrup.

Horsens Hospital (1748—1815): Urlev: Do. Skjold: Do., Brund. 
Vrigsted: Do. Stouby: Hyrup. Raarup: Gram.

Henvisninger.
Vrigsted: Se Konstantinsborg (Ning H.).
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58« Hatting Herred.
Kb.: Hatting fra 1701, Tyrsted 1684, Ut 1684, Ølsted 1709-94 

og 1807, Løsning 1699, Korning 1699, Hedensted 1640, Engum 1647, 
Torsled 1741, Horsens Hospital 1741. — Samsø Kb.: Koldby fra 
1704, Tranebjerg 1700, Besser 1700, Onsbjerg 1814, Nordby 1701.

Lv.: Se Herred No. 57.
Sk. & Ptpr.: Se Herred No. 57.
Bygholm i Hatting (1761—1850. Fp. 1719—84): Do., do. Præste- 

gaard, Bygholm, do. Mølle, do. Teglgaard, do. Mark, østerhaab. Eriknaur, 
do. Overgaard, Snapsund, Haulhuset, Raaballegaard. Nørhaab og Nørhuse i ? 
Urlev: Spettrup. Stenderup: Do., N. og S. Aldum. Løsning: Do., do. Mølle, 
Sebberup, Neder do., Volsberggaard, Stobberup, do. Mark. Korning: Do., do. 
Mark, Tanggaard. Tamdrup: Enner, Lund, do. Mark, Vinten, Provstlund, Vin
ten Skov, Molgier Mark, Pilborg, Marienlund. Ølsted: Do., Bottrup, Oens, 
Søndergaard, Hjortholm. Torsted: Do. Hedensted: Do., Rimmerslund, L. Dalby, 
do. Mark, Aarup, Silleberghus. Dalby: St. Dalby, Stouenberg. Vrigsted: Do., 
Nim: Over do. Glud: Sønderby. Hornum: Do. Bjerge: Do. 0. Snede: Sol
skov Hede. Horsens: Stjernholm Slotsplads.

Merringgaard og Ussinggaard i Kvorning (1794—1817): Do., 
Merring, do. -gaards Mark, Ussinggaard, do. Skovhus, Hjelmslund, Skræklund. 
Løsning: Do., Stobberup, do. Mark, Paiballegaard. Hornborg: Do. Tamdrup: 
Lund. Torsted: Ørnstrup. Hatting: Eriknaur. Ølsted: Do.

Tirsbæk i Engum og Villiamsborg i Daugaard (1732—1819): 
Do., Tirsbæk, do. Mølle, do. Strand, do. Fiskerhus, Bredal, do. -land, do. Mark, 
do. -gaard, Assendrup. Vrigsted: Do. Stouby: Do., Gammelby, Hyrup, Belle. 
Hedensted: Do., Gjesager, Rimmerslund, do. Mark, Palmelund, Thorup. Dalby: 
Do. Daugaard: Do., do. Strand, Høgdal, Bryskesborg = Villiamsborg, Aske
bjerg, Hornstrup: Do., Bredballe, do. Fiskerhuse, Brunodde, Bybæksodde, 
Drashoved. Greis: Holtum. 0. Snede: Solskov. Veile Mark: Stokholmhuset.

Skånderborgske Rytterdistrict (1680—1765. Fp. 1686—1765. 
Kun for Tiden før 1718): Engum: Bredal. Hedensted: L. Dalby.

Horsens Hospital (1748—1815): Hedensted: Do. Hatting: Eriknaur, 
Torsted: Ved Kirken. Ølsted: Bottrup.

Henvisninger.
Bredal i Engum: Se Frisenvold (Galten H.).
Hedensted, Stenderup og Braa i do.: Se Aarhus Hospital (Hasle H.).
Braa og Lystrup i Stenderup: Se Konstantinsborg (Ning H.).

. 59. Nørvang Herred.
Kb.: Hornstnip fra 1750, Øslersnede 1638, Greis 1689, Sindbjerg 

1689, Uldum 1746, Langskov 1746, Hveisel 1724, Givskud 1722, 
0. Nykirke 1700, Grive 1700—1800 og 1806, Ringgive 1719, Tyre
god 1713, Vester 1713, Brande 1774, S. Omme 1685, Hoven 1691, 
Bredsten 1727, Skibet 1672, Vindelev 1659.

Lv.: Lægdsruller 1801—55, Koldinghus Amts Lægdsruller 1745 
—92, Veile Åmts do. 1796—1820 og Veile Amts Søruller 1808—25.

Sk. & Ptpr.: Fra 1740. Koldinghus Rylterdistricts Sk. & Ptpr. 
1738—70.

Aggersbøl i 0. Snede (1756—1816. Reserverulle af 1741 i Amts
arkivet): Do., Krollerup, Kragelund, Gammelsole, Baastrup, Modvig, Bøgballe.
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Hornborg: Haurum. Tamdrup: Enner. Greis: Holtum. Sindbjerg: Lindved. 
Ølsted: Bottrup. Urlev: Do.

Alsted: Se Stougaard.
Brandholm i Brande (1780—1813. Reserveruller af 1741): Over 

Døslund, Gartnerhuset, N. Askjær, Ure. 0. Snede: Krollerup, Baastrup. 
Gadbjerg: Smidstrup Mark. Tyregod: Do. Mark, Lønaa. Randbøl: Do. Kro, 
Vandelgaard. Nørup: Engelsholm Mark. Ringgive: Uhe. Hveisel: Do. Mark, 
Ilved, do. Mark, BjerJev Mark. Give: Farre. Langskov: Hvolgaard. S.Omme: 
Julingsholm. 0. Nykirke: Haustrup. Jelling: Hørup. Vindelev: Do. Mark. 
Øen Als (1 Skifte).

Donneruplund i Give (Reserverulle af 1741 i Amtsarkivet): Do., 
Beksgård, Ullerup, Nygård, St. Mosgård Tromborg, Øgelund, Overbillund, 
Hestlund, Givskov, Uglkjær 0. Snede: Do., Bøgeballe. Tyregod: L. Mosgaard. 
Givskud: Østerhøe, Harresø. Hveisel: Hallund. S. Omme: Østerby, Filskov. 
Ringgive: Ulken, N. Langlund, Billund, Giby. Brande: Do., Askjær, L. Lang- 
kjær, Skjerris, Lundfoed, Ure, Sandfeld, Bjerre, Brogaard. 0. Nykirke: Vonge, 
Ørnsholt. Eistrup: Rønslunde, V. Harrild. Nørresnede: Hundshoved.

Grarup i Brande: 1 Skifte 1774.
Grundet i Hornstrup og Høigaard i Greis (1771—1805. Re

serverulle af 1741): Do., St. Lyshølt, Grundet, Kirkeby, Beiiderhuset, Fjerde- 
partgaarden, Grundet Skovfogedhus. 0. Snede: Gammelsole, Soleskov, Snede 
ell. Gjøgemølle, Baastrup, Kragelund. Greis: Do., Holtum, Høigaard Skov
fogedhus. Sindbjerg: Ulkjær. Hover: Ure. Langskov: Ølholm. Vindelev: 
Fløistrup. Vorbasse: Skjødebjerg.

Hastrup i Tyregod (Reserverulle af 1741 i Amtsarkivet): Do., do. 
-lund, Odderbæk, Svinbæk, Hesselberg, Egsgaard, Enkelund, Lønaa, Seirup, 
Dørken, Hindskov, Kragegaard. Brande: V. Harrild, Ure, Biandlund, Blæs- 
berg, Risberg, St. Langkjær, Lundfoed. 0. Nykirke: Tinnet. Eistrup: Do., 
Giudsted, L. Tykskov, do. -gaard, do. -krog, Nybygge, Hjerrild, Hallundeæk, 
Hyggild, Nygaard, Sdr. Hvillum, Hedegaard, Rønslunde, V. Harrild.

Hvolgaard i Langskov (1762—65 og 1775—1813. Se hosstaaende 
Skifte- og Børnepengereservesal fra 1752. Reserverulle af 1741): Do., Øl
holm, do. Mark, Hvolgaard. Sindbjerg: Do. Mark, do. Skovhus, do. -lund, 
Ørum, Lund, Skjeldborg, do. -hus. Halmhus i Ørum By. Uldum: Do., Hes- 
selballe, do. Mark. Ringgive: St. Karlskov. Givskud: Harresø Hveisel: Do., 
Ildved, do. Mark, Hovedmark. Vindelev: Do. Linnerup: Hjortsvang, Lens- 
gaarde, Skovborg. Tørring: Do. -holt, Plovstrup.

Laage i Sindbjerg (1723—66. Reserverulle af 1741): Do. -lund, 
Lund, Ørum, do. Skovhus, Lindved. Greis: Holtum. 0. Snede: Gammelsole, 
Soleskov, Bøgeballe, Kragelund. Hornborg: Do., Kalhave. Ringgive: Uhe. 
Givskud: Lerager, Harrest. Jelling: Hørup, Stivel. Hover: Ure. Uldum: 
Hesselballe. Langskov: Nyborg, Ølholm. Linneballe: Bindesbøl. Hatting:Do.

Mindstrup i Hveisel: For Tiden 1762 — 98 se Skovgaard i Tørrild H. 
Reserverulle af 17 41.

Skanderborgske Rytterdistrict (Kun for Tiden før 1718): 
Brande: Skjærlund, Ure, Sdr. Askjær, Hveisel: Sandvad.

Horsens Hospital (1748—1815): 0. Nykirke: Haustrup. Hveisel: 
Dalsgaard, Ildved.

Koldinghus Rytterdistrict (1687—1765. Fp. 1695—1717. 2 Re- 
serveTuller af 1741): Brande: Do., Usseltoft.

Veile-Hornstrup Præstegods (1735): Jerlev: Tved (1 Skifte).
0. Nykirke Præstegods (1787—88): 0. Nykirke: Ørnsholt.
Stougaard og Alsted i 0« Nykirke (Reserverulle 1787 og 1741
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i Amtsarkivet): Vonge, Egholm, N. og S. Kollemorten, Alsted Mølle. Langskov: 
Ølholm, Hauge, Fausing, Nyborg. Hveisel: Do. Sindbjerg: Do. -lund. Ø.Snede: 
Kragelund. Tørring: Do., Breil.

Rørbæk i Vester (Reserverulle af 1741 i Amtsarkivet): Do., Linnet, 
Skovsbøl, Vesterlund, Risagergaard. Nørresnede: Ibsgaard, Giudsted, Nortvig, 
Nørhoved, Leret, 0. Bøgeskov, Smedebæk.

60. Tørrild Herred.
Kb.: Jerlev fra 1683, Egtved 1690, Ødsled 1690, Skibet 1672, 

Jelling 1730, Hover 1750, Bredsten 1727, Lindeballe 1719, Gadbjerg 
1719, Nørup 1679, Randbøl 1679, Kollerup 1659.

Lv.: Se Herred No. 59.
Sk. & Ptpr.: Se Herred No. 59.
Brantberg i Kollerup (1775—1816. Reserverulle 1780): Hygum, 

Charlottenlund, Rosenborg, Oldenborg, Glyksborg, Timmergaarden, Lureby, 
Strasborg, Rolighed, Stoltenborg. Vindelev: Do., do. Mark. Hveisel: Ildved. 
Greis: Holtum. Sindbjerg: Ulkjær. 0. Snede: Bøgballe.

Engelsholm i Nørup (1722—97. Fp. 1730—95. Reserverulle af 
1741): Do., do. Præstegd., Trollerup, Lime, L. og St. Lime, Limeskov, Sød- 
over, Kobberbøllegaard, Førstballe, Aast, Klarlund, Gjøding, do. Mølle, Mørup, 
Faarehuset, Gammelby, Eugelsholm, do. Papirmølle, Amsterdam, Ladegaarden, 
Treballe. Tyrrild. Randbøl: Do., Daldover, Vandel, Ryberg, Bindeballe. Bred
sten: Ravning, Balle, Abildgaard, Lund, Kjeldkjær do. Mølle, Tørskind, ved 
Kirken, Kjærbolling, Søskov, do. -hus, Lildfrost, Teglhuset. Gadbjerg: Tyk
høje, Rostrup, Smidstrup. Lindeballe: Do., Gjødsbøl, Brendegaard, Nørskov, 
0. og V. Aast, Amlund, Nedvad. Sindbjerg: Lindved. Skibet: Jennum, Pot
holm, Haraldskjær Kobberfabrik, Kvakmølle, Kjølholt, Stokholm. Jelling: Do., 
Hopballe, Rugballe, Skovbølling Kidde, 0. Nykirke: S. Kollemorten. Egtved: 
Refsgaard, Spjarup, Taagelund, Overgaard, Torsted, Lie, do. -gaard. Hveisel: 
Frydendal. Sandvad. Givskud: Lerager, Ris. Give: Do., Bæksgaard. Ringgive: 
Do., Trøggelborg, Baastlund, L. Kalskov. Jerlev: Meisling. Taps: Tingkjær- 
hus. Skanderup: Do. Heinsvig: Bolding. Grene: Billund, Løvlund. Vorbasse: 
Knorborg, Hølied. Grindsted: Hindum. Engum: Bredal. Nørresnede: Do. 
Kjøbenhavn.

Haraldskjær i Skibet (1721—1812. Fp. 1754—1856. Reserverulle 
af 1741 i Amtsarkivet): Jennum, Ruhe, Kvakmølle, Mil. Knaberup, Haralds
kjær, N. Vilstrup, Grønland, Beskjærgaard. Lindeballe: Nørskov, St. do., 0. 
Aast. Jerlev: Do. Bredsten: Sjøskov, Kjærbølling, Rodinghus, Bredstenlund, 
Ravning, Ollerup. Nørup: Trollerup, Mørup. Kollerup: Do, 0. Nykirke:Vonge. 
Jelling: V. Hornstrup, Kidde, Knude. Hveisel: Do. Givskud: Lerager

Lerbæk i Hover (1730—1808. Reserverulle af 1741 i Amtsarkivet): 
Do., Høgsholt, Ure, Teglværket, Lerbæk, do. Mark, do. Mølle, Gaarde, Ve
sterlund, Løkdam, Havre toft, Nydamslund, Thomaseskrog. Jelling: Do., Hø
rup, do. Mark, Hopballe, Kirkehuset. Skibet: O. og N. Knaberup. Træballe, 
Slelde. Vindelev: Do., Kirkehus, Greis: Holtum Mark. Tyregod: Do., Øster- 
saard i Seirup. Give: Vieborg paa Donneruplunds Mark, Farre.

Randbøl Hedes Kolonier (1780—1839. Fp, 1807—52): Randbøl: 
Hofmansfeldt, Hofmanslyst, Christiansejegod, Fromssejer, Rewentlovshede, 
ølgaard, Sporonsgaard, Frederikshaab, Wormskjoldsdal. Vorbasse: Kolbjørn- 
senshede, O. og N. Moltkenborg.

Refstrup i Gadbjerg (Reserverulle 1772, og af 1741 i Amtsarkivet): 
Do., Tofthøj, Klausholm, Smidstrup. Give: Sillesthoed, Farre, Ullerup, L.
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Hestlund. Tyregod: V. Seirup. Linneballe: Do. Ringgive: Ulkinde, Hedeby, 
Gammelby, Højelund, Elkjær.

Skovgaard i Kollerup (1734—98. Reserverulle af 1741 i Amts
arkivet): Do., Hygum. Hveisel: Do., do. Lundgård, Tremhuse, Knude, Sand
vad. Givskud: Do., do. -lund, Harresø, Ris, Lerager. Give: Givskov. 0. Ny
kirke: Vonge. Jelling: Skovbølling, Hopballe.

Skanderborgske Rytterdistrict (Kun før 1718): Jelling: Do.
Koldinghus Rytterdistrict (1687—1765. Fp. 1695—1717): 

Skibet: N. Vilstrup.

61. Jerlev Herred.
Kb.: Højen fra 1683, Jerlev 1683, Ødsled 1690, Egtved 1690.
Lv.: For Amtets Vedkommende se Herred No. 59.
Sk. & Ptpr.: Fra 1738 (indtil 1170 se Koldinghus Ryllerdislricl).
Koldinghus Rytterdistrict (Se Tørrild H. 1687—1765. Fp. 1695 

—1717): Jerlev: Do., Meisling. Højen: Do., Horsted, Stubberup, Oxvig. 
Ødsted: Do., Ammidsbøl, Tudvad, Vesterby, Høllund, Rugsted. Egtved: Do.. 
Vork, Risgaard, Refsgaard, Amhede, Oustrup, Bøgvad, Hjelmdrup, Ballesgaard, 
Venborghus, Bølling, Spjarup.

62. Eldbo Herred.
Kb.: Errilsø fra 1756, Bredsirup 1814, Taulov 1702, Veilbg 1815. 

Se dog Viede fra 1736 i Fredericia-Trin Kb.
Lv.: Lægdsruller 1789 — 1861. For Amlslægdsv. se Herred No. 59.
Sk. & Ptpr.: Fra 1738 (indtil 1770 se Koldinghus Rylle.rdislriclj.
Niels Basses Gods (1766): Taulov: Taarup. Ullerup: Stoustrup.
Koldinghus Rytterdistrict (Se foreg. Herred): Bredstrup: Do., Stal- 

lerup, Ødstedgaard. Kongsted: Do., do. Torp. Taulov: Do. -nebel, Studsdal, 
Gudsø, Oddersted, Skjærbæk, Børup, Søholmgaard, Taarup. Erritsø: Do., do. 
Mølle, Snoghøj. Ullerup: Stoustrup, Igum, do. Mølle. Veilby: Do., Igeskov, 
Gade, Lomliolt, Treide.

63. Holmans Herred.
Kb.: Gaverslund fra 1753, Vinding 16.51, Smidslrup 1705, Skjæ- 

rup 1705, Pjedsled 1705, Gaarslev 1705.
Lv.: Se Herred No. 62.
Sk. & Ptpr.: Se Herred No. 62.
Nebbegaard i Gaarslev (1734—1812. Fp. 1699—1800): Do., Neb- 

begaards Mølle, do. Skovhus, Mørkholt, Høli, Rans. Gaverslund: Do., Selle- 
rup, Børkop, Andkjær. Veilby: Tved. Brendstrup: Do.

Koldinghus Rytterdistrict (Se Jerlev H.): Skjærup: Do.. Lunde 
Mølle ell. Brandlund, Svinholt. Vinding: Do. Gaverslund: Do., Andkjær, Sel- 
lerup, do. Mølle, Breining, Børkop, do. Mølle, Brøndsted, Skikballe, Hvilsberg. 
Gaarslev: Do., Mørkholt, Rans. Pjedsted: Do., Gammelby Mølle.

64. Brusk Herred.
Kb.: Harle fra 1659, Bramdrup 1659, Ellang 1681, Sdr. Vilslrim 

1681, Herslev 1688, Viuf 1688, 0. Slarup 1712,' Vr. Nebel 1712.
Lv.: Se Herred No. 62.
Sk. & Ptpr.: Se Herred No. 62.
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Kolding Hospital (Fp. 1725—92): Almind: Do. Brande: Ure. Vor- 
basse: Do. Verst: Do. Skjærup: Do. Harte: Raadvad. Pjedsted: Do. Ga- 
versltmd: Brøndsted. Vamdrup: Knurborg.

Jens Simonsen i Dons hans Gods (1756—73): Grene: Do. Krog, 
Krog, Plouslund, Elkjær. Randbøl: St. Almstok. Egtved: Vollund.

Koldinghus Rytterdistrict (1687—1765. Fp. 1695—1717): Ve- 
sternebel: Do. Harte: Do.,Paaby, Raadvad, Stallerupgaard, Lyngaard, Brøs- 
gaard, Stubdrup, Eistrup, Stenvad Mølle. Bramdrup: Do. Eltang: Do., Lil- 
balle, Bjert, Stenderup, Nyby, Strandhuse, Rubishauge. Sdr. Vilstrup: Do., 
Skovsgaard, Landerupgaard. Almind: Do., Dons, do. Mølle, Møsvraa. Viuf: 
Do. Herslev: Do., Follerup, do. Mølle, Tolstrup, Højrup. Smidstrup: Do., do. 
Mølle, Haastrup, Tjufkjær, Rønshauge, St. og L. Velling. Øster Starup: Do., 
Fredsted, Borlev, Hesselballe, Nygaard, Aagaard, Ris.

Ribe Stiftsfysikats Gods (1719—94. Fp. 1719—92): Eltang: 
Lilballe.

Kolding Præstegods (Skifte- og Fæstebr. 1735—62): Almind: Do. 
Kolding Kirkegods (1770): Harte: Do. (1 Skifte).
Herslev-Viuf Præstegods (Fæstebreve etc. 1755—1852): Viuf: Do. 
Eltang-S. Vilstrup Præstegods (1782—89): S. Vilstrup: Do.

65. Nørre Tyrstrup Herred.
Kb.: Stenderup fra 1656, Bjært 1699, Heils 1739, Veistrup 1690, 

Vonsild 1659, Dalby 1726, Ødis 1696, Taps 171L
Intet Skjøde- eller Lægdsvæsen her ved Arkivet.

Henvisning.
Tingkjærhus i Taps: Se Engelsholm (Tørrild H.).

66. Skodborg Herred.
Kb.: Nørlem fra 16'i0, Nørrenissum 1728, Tørring 1665, Hel

dum 1733, Lomborg 1716, Rom 1716, Bøvling 1690, Flynder 1690, 
Møborg 1703, Nees, 1703, (hidum 17 U, Fabjerg 17'Ft, Resen 1701, 
Ilumlum 1701 (næsten ubrugelige til ca. 1750), Venø 17M).

Lv : Lægdsruller 1838—64. Se ved Lemvig.
Sk. & Ptpr.: Fra 1757.
Gudumkloster i Gudum (1791—1814): Do., ørveile, Sdr. do., 

Krogeliuset, Sobael, Gudumkloster, Raaberghus, L. Klosterhus, Kjærhuset, 
Kamose.

Kabbel i Nørlem (1776—1807): Do., Nyholm, Brydeboelhus, V. Dam- 
gaard, Damgaardhus, Mølhøj, Tanderbækhus, Splidsboel, St. Lemtorp, 0. og 
V. Skovgaard, Skidengaard, Skilleshøj, Gilsgaard, Gammeltoft, Moskjær, Bruns- 
gaardhus, Østerboel, Sparreseng, Skovshoved, Veje. N. Nissum: Geilgaard, 
Tved, Storholm, Sdr. Balle, Eidal, Østergård, Aabenraa. Fabjerg: Do., do. 
-boel, Tinggaard, V. Kviesgård, L. Vestergaard. Vandborg: Munksgaard og 
do. -hus. Dybe: V. Slet. Heldum: Kirkeboel. Rom: Sdr. Ørs. Tørring: Lyk- 
kesgaard. Trans: Kirkeby.

.Ryssensten i Bøvling (1775—1802. Se ogsaa Rammegaard og Ud- 
strup): Do., 0. do., do. -bjerg, Lergrav, Bøgerhuset, Fjordside, V. do., Aagaard, 
Vestermarkhus, Grønkjær, Gammelgaard, Mellem do., Kroghede, Skovhus, 
Østergaard, Sandmandsgaard, Brendsgaard, Kjølhede, Toft, L. Galsgaard, Øster- 
lund, Sudermark, Lund, Klitsgaard, Smørpøt, Smedsgaard, Faarmølle, Møl-
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gaardhus, Pugpøt, Sjøgaard, Brørup, Skovhus, 0. Skadhede, Villensgaard, Maag- 
dam, Gadkjær, Lilleberg, Storberg. Flynder: Raakjær. Harboøre: Do., do. 
-land, Skyttesgaard, Nørlanger, Langerhus, Vrist, Noer, Tvillingsgaard, Veilby, 
Lilleør, Stausholm, V. do., Paakjær, Koubisgaard, Nygaard, Trillingsgaard, 
Mollerup, do. -gaard, Sønderklit, Flyvholm, Tørrestakgaard, Agger, St. Pers, 
Ørumsgaard, Lasjøssensgaard. Engberg: Do., Aalsgaard, Lund, Troldberg, 
L. Skidenvad, Neirup, Sdr. do. Lomborg: Do., do. -bjerg, Braagaard, do. -hus, 
Nørhvingelby, Østerlundsby, Døj, Underberg, Bendsgaard, Kirkegård, Dams
mark, 0. Kjelder, Melkjelder, Lundsby, V. do., Østergaard, Melravnsbæk, 
Glarberg, Gadbækhus, Nordenkjær, do. -hus, Hvassesgård. Rom: Do., Overby, 
do. Mark, Roesgaard, Bonnet, Pilgaardhus. Torsted: Do., Gammelby, Geil, 
Geidal, Sdr. Esp. Vandborg: Kvistgaard, Haalsgaard, Mægbæk, Bjerg, Galt- 
rnose, Agger, L. Sande, Skovhuset, Strandgaard, Mølgaard, V. Gaarkjær, Blaa- 
bjerg, Dalgaard. Ferring: Do., Melborup, Nørborup, Lund, V. do., Lundshu
set, Damsgaard, do. -hus, Bak, Kaasgaard, Brunsgaard, Haalhus, Ørum, Borg. 
Hygum: Do., do. -bjerg, Sdr. Byskov, Nejerby, Vestergaard, Nørby, 0. do., 
Vej, Houlyng, Nygaard, Dalgaard. Hove: Do., Klinkby, 0. og V. do., Hou- 
mark, Refskov, 0. do., Houlind, Løgberg, L. Houdam, Snabe, Knurborghuset. 
Fjaltring: Do., Eskesgård, Tøftinghus, Houls, Vraa, 0. do., Posthus, Lisby,
N. do., Bjerg, Sønderby, L. do., Mærsk, 0. do., Sdr. Skalkhøj, Otdal, Kjærs- 
gaard, Ruby, Goulshøj. Trans: V. Rekby, Mollerup, Sdr. do., Kirkby, Sdr. 
do., Boubjerg, Lillelykke, Grebdal. Dybe: Nørdybe, Knudesgaard, Ertberg, 
Kastberg, St. Pugholm, Herup, 0. do., Flanmose, Bromsgaard, Kirkgaard, 
Grobsgaard, Knudshus. Ramme: Do., Vestermølle, Sdrby, Østerhøj. Husby: 
Do., do. Klit, Græm, Bækby, Sdrklit. S. Nissum: Pilgaard, 0. do., Fiand, 
Nørfiand, Sdrklit, Meltorup. Gammelsogn: Ungersgård. Veirum: Moesgaard, 
Kronborghus. Rindom: Storgaard.

Strandbjerggård i Humlum (1778—1808 (med Personalextrakt): 
Gotterup, Ryttesgaard. Resen: Bæk, V. Toftum. Veirum: Overdal. Gudum: 
Do. N. Nissum: Støvlbæk.

Ulsund i Nees (1719—1817): N. og S. Saxkjærgaard, Fjørtisgaard, 
Skalstrup, Ulsundby, Aggersende, Liden og Stor do., Pralborghus, Sdr. Graa- 
kjær, L. og St. Bjerregaard, Kirkestaldhus, Ballesig, N. og V. do., Bekke,
O. do., Fjordside. V. do., Liden Rimme, V. og St. do., Grønsmølle, Nørby- 
gaard, V. og 0. do., Jørgensgaard, Kjærdige, Moseboel, L. Skovhede, Prangs- 
boel, Brunsled, do. -hus, Heden, 0. do , Lykke, Gade, Yderstedhus, Gammel
tofthus, Kjærsidehus, Høj, Brunstedhus, Haugaard, Knæberholm, Brunslund 
Højgård, Nørager, Nørgaard, Brinkenberghus, Mose, Harpøt, Bakhus. Lom
borg: Lundsby. Rom: N Dubgaard. N. Nissum: Aggergaard. Gudum: Sdr- 
tang, do. -hus, Højberg, Nørbredal. Fåbjerg: Pigsboig, Sauginandsgaard, Kjær- 
gaard, V. og 0. do., Børring, N. og S. do., Nørbørringhus, Broxengaard, Haur- 
balle, Hede. Fjaltring. Morrupgaard, V. do., Kjærside, Kjeldborg. Trans: Sdr. 
Rekby. Gjørding: Mungsgård, Klaustrup, Sø, Slyk, Nygaard. Fausing: Do. 
-gaard, Stadsberg, St. do., Bak, Hundsdal, Pilgaard, Krog

Horsens Hospital (1748—1815): N. Nissum: Do.
Lemvig-Nørlem Præstegods (1796—1812. Fæstebr. 1757—1860): 

Nørlem=Lem: Do., Ravndal, N. og S. do., Vesterskilleshøj, Tonsberg, Skil
leshøjhus, Færgemandshuset.

Tørring-Heldum Præstegods (Fæstebi. m. m. 1786—1817): Tør
ring: Kaaberholm
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67. Vandfuld Herred.
Kb.: Engberg fral738, Ilarboøre 1738, Hygum 1758, Hove 1737, 

Vandborg 1710, Ferring 1760, Ramme 1711, Dybe 1784, Fjaltring 
1730, Trans 1730.

Lv.: Se Herred No. 66.
Sk. & Ptpr.: Se Herred No. 66.
Ram m ega ard i Ramme og Udstrup i Sdr. Nissum (1765— 

69 og 1776—1802. For Udstrup kun til 1769. Synes blandet med Ryssen
sten): Do. Kirkegård, ved Kirken, Vestermølle, Volder, Bommerliede, Lunds- 
gaard og Jellesmark, Fladhede, Gliphede, Hvistenhoele, N. Veje, Marsberg, 
Bjerregaard, Brandtes, Melmølle, Melrammeskov, Troldvad, Overmølle, N. 
Hjortkjær. Dybe: Do.-slet, L. Flænsmose, Kammerdige, Møglgaard. Fjaltring: 
Gadgaard, 0. Otdal, N. Lasholm, Vraa, Mærsk, Vester Nør, Skalkhøje, Lisby, 
Sdr. do., Ruby, Nørby, Gaulshøj, Skyttesgård, Kjær, Tofting, Sdr. Dybo, Dybo, 
Klostergaard, Enevoldsgaard, 0. Yderstræde. Trans: Fuglkjær, 0. og L. Her
ping, Lyssenberg, Stjærborghus, Kirkeby, Bjerg, Bakshus. Bøvling: 0. do , Rys
sensten, V. Krogshede, Sdr. Gadkjær, Trøjborg, Faarmølle, Gadballe. Torsted: 
Lystbæk, Gindtberg. Ølby: 0. do. Hygum: Do , do.-bjerg. Vestergaard, Nørby, 
Aalsgaard, Byskov, Padsgaard, V. do., Smedsgaard. Hove: Løgberg. Rindum: 
Isagergård. Fabjerg: Do., Børring, V. do., Sand, Hvirgeltude, Rattisgård, 
Lundsby. S. Nissum: V. Pilgaard. Husby: Sdrklit, Nørby, Græm, do. -hus. 
Harboøre: Do., Noer, Langerhuse, Tvillingsgaard. Engberg: Troldborg. 
Lomborg: Do. Mose, Risbæk, Underberg, Krabesmark, Møldamberg, Braad- 
gaardhus. Rom: Brødtrang, Overby, Roesgaard, Ravnsbæk, N. do., Meldub- 
gaard. Tørring: Sdr. Kalletsø, Balleby, do. -hus, Veje. Vandborg: Mølgaard- 
hus, Flyvesgaard, Skidengaard, Vandborg Mølle. Ferring: Lund, Ørum.

Vandborg-Ferring Præstegods (Fæstebr. m. m. 1812—53): 
Vandborg: Houdam. Ferring: Kirkhus, Hestdal.

68. Hjerm Herred.
Kb.: Maabjerg fra 1752, Meirup 1745, Borbjerg 1647, Byde 1650, 

Hjerm 1740, Gimsing 1740, Venø 1740, Veirum 1690, Ølby 1728, 
Asp 1728, Fausing 1728, Naur 1730, Sir 1730, Gjørding 1734, Vemb 
1734, Bur 1734, Handbjerg 1658.

Lv.: Lægdsruller 1793—1859.
Sk. & Ptpr.: Fra 1779,
Ausumgaard i Veirum (1734—1850. Fp 1719—1850): Do., Au- 

sumgaard, Moesgaard, Hyldegaard, Willemoes, Tipsmark, Ausumdal, Lørup, 
Skaderis, Gade, Skjød, Gasseholm, Engsnap, Mose, Liden Ausumdal, Tinggaard. 
Resen: Kokholmgaard. Fausing: Kirkeboel. Gimsing: Østerby. Hjerm: Do., 
Kjærgaard, Thuusgaard, Hammelmose, Sdrhjerm, Skarby, Jegbjerg, Klem, 0. 
Ausum, V. do., N. do., Hvidbjerg, Bak, Smørborg, Snuffelborg, Hjort
borg, Korsberg, Daabnet, Kjærgaardseje, Hommelmosehus, Korsberghus. 
Mejrup: Hornshøj, Skovgaard, St. Moesby, L. do., Stensgaard, Baaslund, Hat
teris, Kaaberup, Houind, Noes, L. Mundtoft, Skovbæk, Gleiberg, Skovhuset, 
Hattenshus, flouindhus, Kaaberuphus. Borberg: Hedegaard, Hoager, Saugstrup, 
Hesselaa. Vinding: Thuesholt, Hadskjær. Hodsager: Braagaard, Ylleberg. 
Sir: Do. -gaard, Ballegaard, Thorager. St. og L. Støvel, St. Bjerre, L. do., 
Østergaard, Øegaard, Gundersborg, Pilgaard, Lund. Naur: Alstrup, Vognstrup, 
Gade, Moesgård, Krunderup, Maahus. Ma ab jer g: Do., Søgaard.

Handbjerg Hovgaard i Handbjerg (1765—91): Do., do. Kruncli
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hus, Sønderby, Gydsbæk, St. Tingskov, Overgaard, Kokborg, Brændgaard. 
Borbjerg: Do., do. -gaard, St. Hessel, L. Pæregaard, Haislund, Sønderby, 
Hvamgaard, Kvisgaard, Abildholt. Sahl: Do , V. Skovlund, Aal. Haderup: 
Vestrup. Sevel: Dieid, Nautrup. Aulum: Do., Skierk, Varliede.

Kvistrup i Gimsing (1756 — 79): Do., do. -hoved, Struer, do. -dal, 
Trudsø, Nørgaard, Moustgård ell. Mouritsgd., Neder og Øster-hoved, Odde
huset, Kvistrup Mølle, Østerdal, Søndergaard, Maskjærgaard, Østerby, Dalby, 
Hillesborg, Holmgaard. Hjerm: Do. -hede, Krog. Veiriim: Do. -hule, Roen- 
berg, Overdal, Dalgård, Ting, Vesterting, Tinggaard, Kronborgdige, Agger- 
gaard, Feldborg, Lundbygaard, do. -hus, Lyngkrog, Søiberg, Ausumdal, Skruf- 
hus, Marup, Damgaard, Provstgaard. Borbjerg: Do., Oversaugstrup, Brandt- 
berg, Nørhvam. Naur: Do., Krunderup, do. Overgaard, Nederlund, Lilletorp, 
Alstrup. Ølby: 0. ogV. do., Onsgaard. Asp: Østerbyhus. Fausing: Buskboel.

Lintorp i Asp (1722—99): Do., Nørby, Linde, Østerby, Stadsberg, 
Alstoft, Birkild, Ødetvede. Fausing: Do., Vesterkjær, Dal. Naur: Do., Kjær- 
gaard, Falsø.

Skifte efter Mads Jørgensen (1794): Maabjerg: Særkjær.
Volstrup i Hjerm (1779—1812): Do., do.-hede, Feldborg, Sdr. do., 

Kvium, do. -boel, do. -hus, Kongsgaard, Østerby, Volstrup, do. By, do. Mølle, 
Damgaard, Telling, N. og S. Kragelund, Kvium, Helhus, Bentsboel, Hønse- 
modhus, Snødder, Hedehus, Vasehus, Christiansborg, Norgaard, Catrineborg, 
Hoe, Volstrup, Haugehus, Sønderskov, Kirkgaard. Gimsing: Do., ved Kirken, 
Hohus, Gimsinghoved, Hundsballe, Nørgaard, Odde. Haderup: Egelund. Bor
bjerg: Brunsberghus, Ti n ker dal. Sahl: Do., Svenstruphovgaard. Buelig, Træng
sel, Nør Goerim, Venø: Veisberg.

Ribe Stiftsfysikats Gods (1730—85. Fp. 1692—1787): Handbjerg : 
Lundberg, do. -gaard.

Ølby-Asp-Fausing Præstegods (1805—07. Ofmregnskab 1811— 
12): Asp: Do.

Borbjerg Præstegods (1792—1815. Fæstebr. m. m. 1662—1827): 
Borbjerg: Do., Skoue, do. Hus, Nørhvam. Byde: Do., Annexgaard, V. og 
0. Kjærbygaard.

Hjerm-Gimsing Præstegods (Fæstebr. 1748—1830): Gimsing: Do. 
Naur-Sir Præstegods (1793—1807): Sir: Do.

Henvisninger.
Hjermhede: Se Skivehus (Hindborg H.).
Faarbæk, N. Feldborg og Grougaard i Haderup: Se Hald (Nørlyng H.). 
Hoager i Borbjerg: Se Vennergaard (Hind H.).

69. Ginding Herred.
Kb.: Eslvad fra 1646, Rønbjerg 1646, Eising 1729, Sal 1673, 

Sevel 1686—1710,1718—33 og fra 1769, Haderup 1723, Bording 1763.
Lv.: Se Herred No. 68.
Sk. & Ptpr.: Se Herred No. 68.
Estvadgaard i Estvad (1719—25 og 1746—1814. Fp. 1719—1818): 

Do., Kisum, Estvadgaard, Hesselberg, Bers, Bersholm, Flyndersø Mølle, Dam
gaard, Nikelborg. 0. og V. Ligaard, Lundhede, Smollerup, Nørgaard. Røn
bjerg: Do., Primdal, Risgaardsted, Over og Neder Veilgaard, Sønderby, Mus- 
gaard. Sevel: Do., Hjelm Mølle og Møllegaard, Søgaard By, Ved do., Kors
toft, Kreilgaard, Stenholm, Sepstrup, do. Vestergård, Søndergaard. Borbjerg: 
Nørhvam. Haderup: N. Feldborg. Fly: Do, Aakjær, Søndergaard og Meld-
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gård, Storgaard. Dommerby: Do. Skive Sogn: Lund, Bilstrup. Dølby: Do., 
do. -gaard, Oxenvad, do. Mølle, Trustrup. Hem: Haldborg.

Landting i Eising (1744—1803): Do., Elbrønd, Gjedal, Hedehuset, 
Møgeltoft, Rost(ed), Braagaard i do., 0. Rost(ed), Egebjerg, Pilgaard, Øster- 
gaard og Nielsgård i do., Tøenæg, Grønkjær, Ultang, St. og L. Kjellerup, 
Hellegaard, Remme, Moesgaard, Nedergaard, Ravnholt, do. -hus, Klinkhus, 
Kjærhuset, Landting Skovhus, Knudstoft. Sahl: Do., Svenstrup, Aale, Elkjær, 
Bjert. Sevel: Do., do. Skovhus, Mogenstrup, Hjelm Mølle, Tranum, Hedegaard, 
Djeld, Jatterup, Nautrup, Goerum, Øxenholt, Kokborg, Husted. Meirup: Munk
toft. Handbjerg: Sdrbygaard. Haderup: Do. Vridsted: Trevad.

Rydhave i Ryde (1790—1825): Do. Kirkeby og Gadehuse, Nakskov, 
Ugelstrup, Ravnhøj, Højbjerg, Bjerregaard, Stendels, Rydhave, St. Ryde Mølle, 
Brækjærhus, Overby, St. og L. Uglsø, Rydlund, Feide, L. Ryde Mølle eller 
Hvalbæk Mølle. Handbjerg: Do., do. -hedegaard, do. -hus, Sdrby. Borbjerg: 
Do. Mølle, Libergren, Nørhvam, Nørfleng, Trabjerg, Skove, Brødbæk. Sahl: 
Do., Noed, Svenstrup, Aale, Bjert, Hasselholtgaard, 0. Nygaard.

Stubbergaard i Sevel (1790—1824): Do., do. Skovby, do. Mark, 
Tranum, O. og N. do , do. Skovby, do. Kirkegaard, Djeld, Kokborg By og 
Mark, Nørtofte, do. -gaard, Goerum, Søgaard, Skank, Bakhuset, Gunderup, 
Sdr. Mølle, Nautrup, Dueholm, Lindalhus, Blakskjær, Mogenstrup, Bjørnkjær, 
V. do., Stubbergaard, Mundberg, Holmkjær, Hjelm Mølle, Jatterup, do. Møl- 
legaard, Hedegaard, V. Skovhus, Salshøj, Hustedhus, Bederholm, Tinggaard, 
Hummelgaardhus. Sahl: Svenstrup. Haderup: Høstrup, Over Feldborg.

Viborg Bispegods (1738—1814): Bording: Bronberg.
Viborg Sdrsogns Præstegods (1774—1848. Ogsaa Fæstebreve): 

Sevel: Mogenstrup.
Ribe Hospital (1719—94. Fp. 1719—92): Byde: Fjeld. Haderup: 

Vestorp.
Estvad-Rønbjerg Præstegods (1736—1840. Ogsaa Fæstebr.): Røn

bjerg: O. Veilgård. Sevel: Mogenstrup.
Aalborg Hospital (1692—1807. Fp. 1677—1849): Sahl: Agerbæk. 

Henvisninger.
Sevel: Se Krabbesholm (Hindborg H.).
Haderup: Se Lundgaard (Fjends H.).
Løvig og Vormstrup i Haderup: Se Taarupgaard (Fjends H.).
Faarbæk, N. Feldborg og Grougaard i Haderup: Se Hald (Nørlyng H.). 
Nautrup og Ravnholt i Sevel: Se do.

70. Hammerum Herred.
Kb.: Sdr. Fe.lding fra 1723—45 og 1755, Assing 1723—45 og 

1755, Skarrild 1725, Årnborg 1725, Aulum 1748, Nøvling 1724, Sin
ding 1724, Vildbjerg 1725, fimring 1725, Ørrel728, Gjellerup 1683, 
Sunds 1670—1710 og 1768, Ikast 1709, Rind 1723, Herning 1723, 
Sneibjerg 1750, Tjørring 1750.

Lv.: Lægdsruller 1'841—55.
Sk. & Ptpr.: Fra 1790.
Alhedens Kolonier i Ringkbg. Amt (1819—40): Bording: Chri- 

stianshede. Kragelund: Overjulianehede.
Herningsholm i Herning (1741—88. Fæstebr. 1745—78. Reser

verulle 1780): Do., do. Podehus, Holtberg, Gullestrup, Stauninghus, Brend- 
gård, Sdrager, Nyborg, do. -hus, Kirkehuset, Lillelund, Holling, Salholt.
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Rind: Lind, Kaustrup, Fjederholt, St. Sachelhoved, Slumstrup, Kaalund. 
Sneibjerg: Do., Ørskov, Lund, Mølle, Helstrup, Bassumgaard. Tjørring: Trel- 
lund. Ørre: O. og N. Simmelkjær. Gjellerup: Do. -lund. do. Mølle, Lund- 
gaard, Hammerum, Agerskov, Birk, do. Skovhus, Vraa, Skovby, L. Langlund. 
Sunds: Do., Hollingholt, Thorup, Tværmose, Linnaa, Bordinggård, Kolbæk, 
Mølsted, Kjærgaard, Sdrvaas, Øde Søgaard, Kvabsholm, Bøjen, Skinderholm, 
Kvolsholm. Ikast: Do., Ravnsvad, Vaadde, Hedegaard, Linneberg, Faurholt, 
Tulstrup, Holgaard, Grøde, St. og L. Toftlund, Bundgaard, Pathule, Siggaard, 
Nederholt, Isenvad. Bording: N. Agerskov. Skarrild: Do. Haderup: Hade
ris, Hessellund, Kjølvraa, O. Feldborg. Karup: Boulund, N. Agerskov.

Lergrav i Åulum (1778—1800): Taulberghus, Sdrgaard, Grønkjær, 
Løring, do. Sdrgaard, Hjerrild, do. Nedergård, Var, Varhede, Skierk (Skjær- 
bæk) og do Mølle, do. Storgaard, do. Østergaard, Lundgaard, Rottervig, 
Asbækhede, Solgaard, Lundby, Langbox, V. Troelstrup, Kjærgaard, Dalgaard, 
Tved. Hodsager: Brevigbæk. N. Omme: Askov. Ørre: Nvgaard. Haderup: 
0. Vestorp.

Sindinggaard i Sinding (1723—90): Do., do. Mølle, do. -gaard, 
Lønneberg, Sdrlund, Kvindvad, Nyby, Egersgaard, Vesgaard, Hede, Elkjær, 
do. 0.- V.- og Meld-gaard, Vraa, Hesberg, Skree, Pungvig, Stensberg, Krag- 
snap, Overberg, Karlsmose, Aavad, Nederbjerre, Rimmevad. Ørre: Do. -vad, 
do. -gaard, Vaadde, Kvistrup, do. Østergaard, Nørregaard, Langfrom, Fold
ager, Oustrup, do. Meldgaard, do. Østergaard, Undstrup, Taulund, Andsberg, 
Brendgaard, Sandgaard, Nybro Mølle, Gammel Mølle. Vildbjerg: Merild, He
deagerhus paa Merild Mark, Heeager. Veirum: Gosseholm. Sneibjerg: Do., 
Raabjerghus, Haunstrup, Hundkjær, Munkgaard. Tjørring: Do., Dalgaard, 
Poulsgaard, Østergaard. Arnborg: Sdr. Søby. Nøvling: Østerhoved, Nybo, 
Bækgaard, Bredkjær. Gjellerup: Do., Lund. S. Felding: Gaardsvig, Høgsvig, 
Nederby. Assing: Olling. Aulum: Vraa, Aaby. Vinding: Kleinstrup. Stau- 
ning: Bousø. Haderup: Neder Ure. Them: Loudal. Vorgod: Abildtrup, Mik- 
kelsgaard i St. Fjelstervang, Barda og do. Østergaard.

Tviskloster i Tvis (1801- 04): Sparretoft, Kragbæk, Uglkjær, Skau- 
tuup. Hodsager: GI. do., N. Ylleberg. Vinding: Lægsgaard, Sig.

Ørre-Hodsager Præstegods (1758—1801. Fæstebr. 1775—1843): 
Hodsager: Do. Kirkegård, (1 Skifte vedk. Nybro Mølle) Skifte efter Pastor 
Schandorfs Enke. Ørre: Do. Sinding: Haursnap.

Nøvliug-Sinding Præstegods (Fæstebr. 1772—1810): Vildbjerg: 
Kringelgård, Tranholm, Giager.

Vildbjerg-Timring-Nøvling Præstegods (Fæstebr. 1825—55). 
Skarrild Præstegods (Fæstebr. 1756 - 1804): Arnborg: Do.
Sdr. Felding Præstegods (Fæstebr. 1762—1844): Sdr. Felding: 

Borkjær Vestergaard.
Henvisninger.

Gjellerup, N. Søby i Rind og Lind i Sunds: Se Hald (Nørlyng H.).

71. Ulfborg Herred.
Kb.: Husby fra 1684, Sdr. Nissum 1684, Slaby 1749, Ulfborg 

1708, Raasted 1708, Idom 1636, N. Felding 1677—1735 og 1749, 
Tvis 1677—1735, og 1749, Vinding 1646, Vind 1646.

Lv.: Lægdsndler 1792—1850.
Sk. & Ptpr.: Fra 1774.
Krogsdal i N. Felding (1721—1802): Do., Skindberg, Trug, Tol- 

strup, Staushede, Pølshorn, ølgryde, Harrestrup, Sainberg, Hammerskilhus.
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Maabjerg: Sønderlund og Skov i do., Dellerup, Nørlund, V. Dellerup, V. Døes. 
Meirup: L. Toustrup, ved Kirken, Blæsbjerg, do. Nørgaard, Kirk, do. -hus, 
0. Brusen, Maigård, Arrelund, V. Brusen, Munktoft, Blaaberg. Naur: Do. 
Vinding: Ramskov, Agerfeld. Vind: Do., gi. do., Røikjær, Vodsled, do. -hus, 
Vingtofthus, Voldsted, Blaaberg, Kirkgaard. Borbjerg: Bøgild, Risum, do. -hus, 
0. Bisgaard, Borbjerg Mølle, Bukdal, Nørhvam. Hader up: Staulund, L. Graa- 
sand. Thorsted: Nøresp.

Møltrup i Timring (1776—93): Birkmose, Grimstrup, do. Mølle, 
Møltrup, Trøstrup, Naiberg, Kolkjær, Feldberg, Moesgaard, Nygaard, Tiphede. 
Vildbjerg: O. Bjerre, Trankjærhus, Burgaard, Kirkegaard, Tranholm, Væger- 
moshus, Raading, do. -lund, do. Østergaard, Aasberg, Pugdal. Sneibjerg: 
Do., Amtrup, Over do., Østergaard, Klitsgaard, Førvad, Ryttergaarden. 
Tjørring: Do., Kirkehus, Sivebæk. Vinding: Hallundbæk, Hedegaard. Skar- 
rild: Lustrup. Arnborg: Birkebæk. Ørre: N. og O. Simmelkjær, Sneptrup. 
Nøvling: Egebæk, Korshøj. N. Omme: Omgaard. Haderup: Baaslund.

Pallisbjerg i Staby (1720—1816): Do., N. do., Berg, Sig, Sigsgaard, 
Kloster, Bundgaard, Sønderby, Smedsgaard, Agger, Kirkeby, Nistrup, Harboes- 
gaard, Frøsang, Kirkgaard, Ting, Uglkjær, Bendisgaard, Svensholm, Stauns- 
berg, Kast, Blæsgaard, Julsgaard, Staby Kjærgaard, Ledgaard, Tokesdal, Ar- 
berg, Pallisbjerg, do. Mark, Hundhale, Fladgaard, Klunderup, Krog, Toft, 
Brink, Nørgaard, Brunberg, Auger, Munkbule, Raastedhus, Katborg, Moustes- 
gaard, Skorkjær, Kortborg, Skorkjærhus. Ulfborg: Ebbensgaard, Kyttrup. 
Vemb: Skorrehede. Madum: Do., do. -gård, do. -flod, Nygaard, Gad, Pouls- 
gaard, Opstrup, Østerby, Trind, Bundgaardhus, Berg, Madumkjærgaard, Por
resig. Thorsted. Nøresp. N. Omme: Overgaard, Skrubstrup. Vedersø: Do., 
Bjerregård. Hover: Torp. Sdr. Nissum: Do., Sdrby, Nørfiand, Fjandgård, 
Harboe, do. -gaard, Aunsberg, Berg, Bjerre, Korsgaard, Gadgaard, Gjelstrup, 
Bro, Skadborg, Højhus, Torup, N. do., Hag, Snerp.

Steuumgaard i Raasted (1735 — 96): Do., gi. do., L. og ø. Ste
num, Gimølle, Øgelstrup, Knudsig, Brandsborg, do. -hus, Helsig, Sdr. St. 
Blæsberg, Hvolby, Arnsberg, Edenberg. Idum: Do., do. -lund, Sdrbækgaard, 
Helsberg, Stoustrup, ØsterJund, Nørgaard, Simonstrup, Øje, Sig, Nakstrup, 
Røgelhede, L. og Sdr. do.,, Hestberg, Estrup, Kirkebyhus, Tamstrup, Buslund. 
St. Borris, Kjeldal, Mølbæk, Hedegaardene, do. -huse, Skjelbak. Vinding: 
Røikjær, Fugl-Agerhus, Svenstrup.

N. Vosborg i Ulfborg (1754—1808): Vium, V. ogø. do., Husted, 
Skjern, Brogård, do. -mølle, Filsø, Veilstrup, 0. Refsgaard, N. Vosborg, Knyg- 
sand, N. Klem, Baunbækhus, N. Veje, Holm, Nørtang. Gjørding: Susgaard, 
V. do., Mølbak, Boel, Overboel, Bundgaardhus, Berg, Slyk, do. -hede, do. 
-boel, Sønderby. Vemb: Do., Bak, Vestersand, V. og 0. Vemb, V. og 0. 
Poulsgaard, Smedgård, V. do., L. Skallebæk, Brokkenhus, Bundgaard, Øster
sand, Brandsborg, Skytsgaard, Nederdam, Udveje. Bur: Potgaard, Nygård, 
Graakjær, 0. og V., L. og St. Ragborg, Bur Mølle, Burgaard, V. og 0. Bur, 
Tangsgaard, Tvistholmhus, Rørsgaard, Madsberg, Bursig, Kielsholm, Prangs- 
gaard.

Sdr. Vosborg i Ulfborg (1741—1807): Dyrstrup, Kyttrup, do. Nør
gaard, Ebbensgaard, Lillelund, Skaderis, Baunsbæk, Øster- og Vestergaard, 
Uglkjær, Over do., Pindborg, Housbjerg, Holm, Damgaard, Skougaard, Buk- 
berg, Kjærgaard, Grydgaard, Katborg, Lystlund, Sdrkjær, Meldgaard, L. Ve
stergaard, Houberg i Sdrkjær, Sandvadhus, Lergrav, Høfsberg, Veilstrup, Filsø. 
Sdr. Nissum: Do., Fjand, Sdr. do., do. -gaard, Glistrup, Baunbæk, Gadgaard, 
Harbogaard, Sigdalshus, Kerm, Vaanghus, Sittrup, Hage. Vinding: Kleinstrup. 
Vemb: Do., 0. do., Nørhedegaard, Skorrehede, Houerberg, Bisterfeld, Brands-
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borg. Gjørding: Do., Slyk, Led, Armose, Tousing. Vind: Straasø. Bur: 
Bursig.

Husby-Sdr. Nissum Præstegods (Fæstebr. m. m. 1766—1840): 
Sdr. Nissum: Do., Nørhede, Fjandby. Husby: Do., Hulveje.

72. Hind Herred.
Kb.: Rindom fra 1725, Velling 1668, Hee 1699, N. Omme 17 h 5, 

Breining 17b5, Torsled 1701, Sladil 16h6, Tim 1660, Madum 1660, 
Vedersø 1815, Ng Sogn 1732, GI. Sogn 1732.

Lv.: Se Herred No. 71.
Sk. & Ptpr.: Se Herred No. 71.
Søgaard i Ny Sogn (1723—1819. Reserveruller 1758—90): Do., 

Sønderby, Kloster, S. og N. Røiklit, Røiklit, Bandsby, S og N. do., Strands
bjerg, Stengaard, Skrab, Stræde, Julsgaard, Pillingpøt, Brøllund, do. -hus, 
Gadgaard, Kirkeby, Kjærgaard, Tomberg, Bjerre, Enggrob, Søgaard, Tanberg, 
Holt, Klitten Klegod. S. og N. Lyngvig, Aargab, Østerbygaard, Sdrvig, ved 
Kirken, Lergravene, Plousgaard, Brydgaard. Gammel Sogn: Do., Sdr. Klit 
ved Holmsland, Houvig, Haurvig, Strandsberg, Bollerup, Legaard, Lidgaard, 
Bøndergård, Strandgård. Rindom: Do., Meilby. Hemmet: Skulbøl. Husby: 
Do., do. Klit, Sdr. Klitten, Græm. Thorsted: Gammelby. Lønne: Haide i 
Nymindegab. Holmslands Mølle og Sdr. Moseby i ?

Søndervang i Stadil (1711—87): Do., do. Kirkehus, Opstrup, do. 
-gaard, Meilby, do. -gaard, Alrum og Husted og Dalsgaard i do., Stadilø, 
Fuglebjerg og Kamp, Østergaard og Dykjærshus i do., Halkjær, Kolby og 
do., Fiering, Graversgaard i Kolby, Stadildal, Stariildtoft, Emkjærhus, Nygaard, 
Langerhus, Bjerg, Stougaard, Skjelmose, Krog i do., Vinge, Langagerhus, Høj, 
Østergaard i Meilby. Bølling: Do., V. do. Assing: Hvedde, Overkirkegaard. 
Skarrild: Selstrup. Deibjerg: Raberg. Holmsland: Kolbore.

Timgaard i Tim (1720 - 98. Sk. & Ptpr. 1795—1809): Do., do. 
Mølle, Pølsmark, Stamphus, Søgaard, Søndergård, L. do., Bakke, Østerby, 
Reikjær, V. og 0. do., Knudsgaard, Gade, Noderup, Sønderby, Nørby, Grønne, 
Skidensig, Snagdal, Skarregaard, Dam, do. -hus, Kjær, Nørgård, Brogaard, 
Lomborg, Bjerregaard, Barbesgaard, Sønderstgård, Sig, Lundsgaard, Brink. 
Madum: Do., Bjerg, Bro, Østerby. Hee: Aastrup, Hvingel, Eistrup, do. Øs
tergaard, Sandal. Hover: Tarp, Husted, N. Mieldberg, Bakhuset. Husby: Ør, 
Kjærhus. Sdr. Nissum: Fjandgård.

Vennergaard i Velling (1718—93): Do., Vittarp, Vestarp, Klap
mølle, Klaptoft Aastrup, do. -gaard, Frøkjær, Venner, V. do., Koustrup, do. 
Strandgaard, Diget, Digehuset, Nørby, Kirkeby, Tranmose, Deigaard, Svingel
huset, Uldkjær, Vennergaard. Rindom: Do., do., -gård, Kjærgaard, Vesterby, 
Nørby, Gail, Brendtoft. Stauning: Do., Fruergaard, Hedeby, Finderup, Østerby. 
N. Vium: Østerby. Borbjerg: Hoagerby. Deibjerg: Bækbo, Vesterager. Han- 
ning: V. Finderup, Lanting, Dalgaard. Skjern: Kjærgaard. Lem: Do., Ref- 
strup, Nørby. Bølling: Do. Sædding: Do. Ribe Catrine Sogn: Tved. Ørre: 
Sneptrup. Thorsted: Aarup.

Voldberg i Hee (1776—93): Do. -ager, do. -bro, Siersbæk, Eistrup, 
Noeberg, do. -hus, HvingeJ, Lybæk, Noeby, V. og 0. Noe, Sdrkjær, Nørkjær, 
Hal By, Sønderby, do. -gaard, Grimstrup, Mastrup, Oxfeldt, Agersbæk. Hover: 
Do. -gård. Hjelm. Ny Sogn: Hindø. Ølstrup: Do., Hammelsvang, S. Brostrup. 
Rindom: Do.

Aaberg i Vedersø (1723—1811): Do. Kjær, do. Kjærgaard, do. Mølle, 
Mogensberg, Bjerregård, ved Kjæret, Hug, Tarp, Hovensgaard, Trankjær,
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Aaberg, Tarpgaard, Klit, Pæregaard, Kirkeby, Dykjær, Kjærby. Staby: Do., 
Kirkeby, Kirkegaard, Sdrby, Sildberg, Løftager. Aulum: Skjerk. Husby: Do., 
Sildberg, Øby, Hornsgaard, Søgaard, Bækby, Mosby. Sdr. Nissum: Vang. 
Thorsted: Lystbæk, Arberg. Hover: Do. Hedegaard. N. Omme: Holmgård. 
Tim: Riskjær. Ny Sogn: Lyngvig.

Horsens Hospital (1748—1815): N. Omme: Ommegård.
Ribe Hospital (1719—94. Fp. 1719—92): N. Omme: Sindkjær. 

Vinding: Horslund.
Ribe Stiftsprovstis Gods (1737—1806): Ny Sogn: N. Bandsbøl.
Ribe Rektorats Gods (1744—1809): Ny Sogn: Røiklit, Sdr. do. 

GI. Sogn: Do.
Niels Hvids Gods (1773—86): Hindom: Vasgaard, Sønderby.
Lars Rindums Gods (1742): Holmsland: Sdrby.

73. Bølling Herred.
Kb.: Vorgod fra 1709, N. Vium 1709, Lem 1693, Ølsirup 1756, 

Hover 1756, Deibjerg 1719, Hanning 1719, Stauning 1723, Skjern 
1707, Bølling 1703, Sædding 1703, Borris 1702, Fasier 1702.

Lv.: Lægdsruller 1802—53.
Sk. & Ptpr.: Fra 1782,
Breininggaard i Breining (1719—1815, i 2 Prot.): Do., do. Mølle, 

Kjeldsig, St. og L. do , do. -hus, Ravnsberg, Mose, Højmose, Billering, Op- 
sund, Vanting, Pilgaard, Rudmose, Breining Lukke, L. Sandbæk, Moesgaard, 
do. Toft, Toft, Randerup. Søndergaard, Nr. og S. do., Røj-Kom, L. do., ved 
Bækken, Kongensbjerg, Blæsbjerg, Veggerskilde, Langergård, Randbæk, S. 
do., Kirkehuset, Vesterbæk, Randeris, Koldinghus, Bjørnkjær, Randal, Odder
bæk, Husted, Kirkeby, Gaasdal, Vøftrup, Rudmose. Torsted: Brændgaard, 
Ristoft. Sædding: Gaardkjær, Stensig. Vorgod: Do., Videbæk, Motgård i do., 
Barda. Vind: Vindby. Lem: Do. -bjerg, Stenhusted. N. Omme: Askov, Sin- 
kjær, Kvodal. Deibjerg: GI. do. Hanning: Hestkjær. Stauning: Sdr. Vogn- 
berg. Ølstrup: Nørgaard.

Deibjerglund i Deibjerg (1793—1816. Se Ringkbg Amts Kopibog 
1820—21): GI. do., Letager, Leding, Rundal.

Slumstrup i Sædding (1772—83): Do., do. Mølle, Terivad (Trevad), 
Klausager. Stauning: Hal By. Hanning: Do., Heegaard. Bølling: Do., 0. do., 
Østerby, Kastbjerg. Faster: Do., do. Kjær, do. -lund, Klokmose, Handerup 
og Meldgård i do. Borris: Vesterby, Tarp, Bork i Dalager.

Ribe Hospitals Gods (1719—94. Fp. 1719—92): Deibjerg: Råbjerg. 
Ribe Stiftsfysikats Gods (1730—85. Fp. 1692—1787): N.Vium: Do. 
Ribe Rektorats Gods (1744—1809): Borris: Debelmose.
Borris-Faster Præstegods (Skifte- og Fæstevæsen 1748—1810): 

Borris: Do., Debelmose.
Deibjerg-Hanning Præstegods (Fæstebr. 1759—1866): Deibjerg: 

Lilbæk. Hanning: Do.

74. Nørre Horne’Herred.
Kb.: Lønborg fra 181b, Egvad 181b, Sdr. Bork 1720, N. Bork 

1720, Hemmet 1667, Sdr. Vium 1667, Aaddum 1697, Slrelluf 1700, 
Lyne 1677, Hoven 1691.

Lv.: Lægdsruller 1790—1879.
Sk. & Ptpr.: Fra 1739.
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Ribe Hospitals Gods (1719—94. Fp. 1719—92): Strelluf: Mos
bøl, Adsbøl. Sdr. Vium: Veirup. Hemmet: Nordenaa. Sdr. Bork: Do. Løn
borg: Kyvling. Egvad: Tarm, Seilsbøl, Forsom. Aaddum: Stremmesbøl.

Lønborggaard i Lønborg(1776—1850. Fp. fral732): Do., do.-gaard, 
Laus trup, Vostrup, Fjerbæk, Piltoft, Styg, Møgelgaard, Kyvling, Bøel, S. do., Var- 
ritsbøl. Egvad: Forsom, Tarm, do. Møllegaard, Broersbøl, Bisgaard, Græsbøl. 
Lyne: Do., Ostergaard, Nørhede. Hemmet: Do. Slot, do. Ostergaard, Pagaard, 
Skuldbøl, Blæsberg, Frusgaard, Bandsbøl, Østerbøl, Toftum, Honum, Nordenaa. 
Skjern: Kjær, Vraa, Tarm Mølle, Kragsig. St aiming: Do. Osterby, Halby, 
Søgaard, Bjerregaard, Aandrup, Hede, Hylled. Sdr. Bork: Do., Koldtoft, 
Obling. N. Bork: Magaard. Ølgod: Vallund. Veirup: Do. Faster: Klokmose. 
Lunde: Do. Sædding: Stensig. Henne: Tobelgaard. Aaddum: Tostrup.

Ribe Stiftsfysikats Gods (1730—85. Fp. 1692—1787): Hoven: 
Oxlund. Aaddum: Blinkberg. Hemmet: Nordenaa. Sdr. Vium: Do. Lyne: 
Do., Sønderdiger, Glibstrup. Lønborg: Kyvling.

Ribe Domkirkes Gods (1736—94): Aaddum: Graahede. Hemmet: 
Bandsbøl.

Ribe Stiftsprovstis Gods (1737—1806): Lyne: Nørhede. Lønborg: 
Kyvling.

Ribe St. Katrine Præstegods (1748—72. Fæstebr. m. m. 1701 
—87): Lyne: Glibstrup.

75. Vester Horne Herred.
Kb.: Lunde fra 1777, Oulrup 1777, Janderup 1637, Billum 1637, 

Henne 176Fi, Lønne 176fi, Aal 1691, Ho 1700, O.rby 1700, Kvonq 
1677, Lyne 1677, N. Nebel 1761, Lydom 1761.

Lv.: Fra 1790-1850.
Sk. & Ptpr.: Fra 1761.
Hennegaard i Henne (1720—58): Do. -berg, do. Mølle, Overfidde, 

Hovstrup, Klinting, Staursø, Tebelgaard, Gitoft, Kirkeby. Janderup: Bands- 
berg. Billum: Do. -gaard. Ovlrup: Rottarp, Refsgaard, Gadgaard, Allerslev, 
Baal, Deirup. Kvong: Do. N. Nebel: Do., Strægard, Kolle. Ho: Do. Sdr. 
Bork: Obling og Overgaard i do. Hostrup: Do. Veringen i ?

Hesselmed i Aal (1758—1808): Oxbøl, Engvei, Skjødstrup, do.-vad, 
Kidholm, Borreby, Sdrbøl, Billumvad, Børstmose, Gjedberg, Fredtoft, do. -hus, 
Markeskjel, Broeng, do. -gaard, N. og S. Broenggaard, Troldholm, Grundsø- 
hus, Hesselmed og do. gimølle. Janderup: Do., Jegum, do. -gaard. Billum: 
Do., do. -kjær, do. -tarp, Tarp, Bjerregaard, Kjelst, Burgård, Billum Kirkehus. 
Guldager: Hjerting. Hostrup: Kokspang. Ho: Do., Nørballeho. Oxby: Vand
flod, Veiers. Henne: Kirkeby. Varde Landsogn: Blaxmark og St. do.

Lydumgaard i Lydum (1785—92): Ly dumgård Ves termark Rærup. 
Søvig i Outrup (1786—90): Søvigs Afbyggerhus. Henne: Dyreby. 

Janderup: Kjærup.
Varde Hospital (1725—93): Varde Landsogn: Gjellerup, Orten. 

Grimstriip: Rousthøj.
Ribe Hospitals Gods (1719—94. Fp 1719—92): Varde St. Ibs: 

Orten. Billum: Do. Henne: Do. -berg, Klinting. Tebbelgård. Lunde: Hølled. 
Outrup: Allerslev, Raatrup, Faurbøl, Skyhede. Lønne: Do. Ho: Do. Oxby: 
Do., Baarup, Mosevraa. Aal: V. Vrøgum, Grerup, Søhuse, Oxbøl, Borre. 
N. Nebel: Do., Hundhale. Varde Nicolai Sogn: Meils.

Ribe Stiftsfysikats Gods (1730—83. Fp. 1692—1787): Henne: 
Klinting. Billum: Hennevang.
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Ribe Domsogns Gods (1736—94): Henne: Do. -berg, Kløvgaard. 
Ribe Rektorats Gods (1744—1809): Billum: Kjelst.

76. Øster Horne Herred.
Kb.: Torstrup fra 17 3h, Home T73'i, Hodde 1777, Tistrup 1777, 

Ølgod 1700, Ansager 1709.
Lv.: Lægdsruller 1790—1850.
Sk. & Ptpr.: Fra 1739.
Nørholm i Thorstrup (1730—76 og 1816—50): Olling, L. do., 

Tåstrup, Lindinggard, do. Mølle, Mikkelborg, Tange, Yderik, Nørholm, do. 
Mølle, Sækbæk, Trasborg, Firhøje, Krasborg, Ovnbøl, Sig, Varthoe, Krage
lund, Foldager. Horne: Do. -lund, Fruerlund, Bjellerup, Bjerremose, Stund
sig, Bovnum, Hindsig, ved Horne Kirke, Stavskjær, Lervad. Hodde: Do., do. 
•skov, Deibjerg, Hulvig, Hessel. Tistrup: Do., Agerkrog, Løvborg, Feid, do. 
-mark, Gjødsvang, Krarup, Ure, Hauge, St. og L. Tønning, Snorup, Letbæk 
Mølle, Hetofte, Assenbæk Mølle. Faaborg: Karlsgaard, Agerbæk. Lindknud: 
Hovborg. Næsbjerg: Do., Biltoft, Skonager. Øsse: Do., Vesterbæk, Skam
strup, Asp, Hedehusene, Abelhede, Oued, Hostrup, Gravlund, Haltrup, Nor
denskov. Ansager: Lærkeholt, Krogager, Lund, Kvie, Skovlund, Stenderup, 
Geil. Varde Landsogn: Meils, Frisvad Mølle. Sdr. Bork: Do., Nyland. V. Ne- 
bel: Lifstrup. Oxby: Veirs.

Ribe Hospital (1719—94. Fp. 1719—92): Thorstrup: Sig. Horne: 
Gunderup, Rotbøl, Bjerremose. Ansager: Do., Stenderup, Udde, Skovlund, 
Lund, Krongaard, Lærkeholt. Ølgod: Østbæk.

Ribe Stiftsfysikats Gods (1730—85. Fp. 1692—1787): Ansager: 
Mølgaard.

Ribe Domkirkes Gods (1736—94): Thorstrup: Sig. 
Ølgod-Strelluf Præstegods (Fæstebr. 1800—1825): Ølgod: Do. 

Strelluf: Mosbøl.

77. Skads Herred.
Kb.: J0.s-.se fra 1646, Næsbjerg 1646, Grimsirup 1655, Aarre 1655, 

V. Nykirke 1715, Faaborg 1715, Sneum 1736, Tjæreborg 1736, Jerne 
1657, Skads 1657, Brøndum 1721, V. Nebel 1721, Alslev 1721, Ho
strup 1721, Guldager 1721—50 og 1761, Nordby 1611, Sønderho 1626.

Lv.: Lægdsruller 1802—64.
Sk. & Ptpr.: Fra 1734.
Chr. Spangsbergs Gods (1786—1807. Fp. 1785—1800): Alslev: 

Do. Brøndum: Farum. Hostrup: Kokspanggård.
Endrupholm i V. Nykirke (1753—1804): Aalbæk Mølle, Endrup- 

holm Mølle, Fiskerhuset, Gummesmark, Omme, Ravnsø, Vong, Storsbøl. 
Faaborg: Do., Aalunde, Agerbæk, Autrup, Debel, Rødebæk, Slebsager, Tomp 
Mølle. Aarre: Do., Gunderup, Jyllerup, Tranbjerg. Grimstrup: Do., Gjesthede, 
Hjortkjær, Hingbøl, Roustbøj. Veirup: N. Grisbæk, Knoldkjær, Rebelsig, Møl
vad. Holsted: Do., Gjørklint. Guldager: Hjerting. Aastrup: Do., Bolding, 
Grene, Gleisborg, Tvile, Skovbølling, Terpling Brøndum: Kjersing. Skads: 
Lunde. Jerne: Maade.

Ellings Gods (1771—79 og 1799—1810): Guldager: Hjerting. 
Hostrup: Kraunsø.

Krogsgaard i Tjæreborg (1732 — 95. 1 Skifte 1806): Do., Ro- 
borghns, Højhuset, Krogsgaard, Trasborg. Skads: Do., Bredsbøl, Aanderup,
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Oxvang. Jerne: Veldbæk, Naurup. V. Nebel: Hygom. Brøndum: Do., Gje
sing, Forumlund, Fuglbæk. Guldager: Ravnsberg, Sædding. Grimstrup: Roust, 
do. Høje. Aastrup: Gjettrup. Vilslev: Jested. Fårup: Do., Kjærbøl. Ribe Ca
trine Sogn: Lustrupdal.

Sneumgaard i Sneum (1757—1803): Opsneum, Tømmerby, Allerup, 
Spottrup. Tjæreborg: Do. Dårum: St. og L. do. Veirnp: N. do. Hunderup: 
Mulvad. Skads: Smørpøt Mølle, Solberg. Guldager: Do., Hjerting.

Spangsbjerg Mølle i Brøndum (1788—98. Fp. 1785—94): Gje
sing. Grimstrup: Roustliøj. Hostrup: Sjelborg. Jerne: Kvagelund. N. Sta- 
rup: Do.

H. M. Spangsberg i V. Strandby hans Gods i Jerne (1778 
—98): Do., Vognsbøl, Roikjær. Grimstrup: Rousthøj. Hostrup: Sjelborg. 
N. Nebel: Sædding. Guldager: Fovrfeldt.

Sønderris i Guldager (1771 —1812): Do., Seden, Hjerting, Sønder- 
ris Mølle, Kjelderen. Brøndum: Do., Forum, Gjesing. V. Nebel: Hygom. 
Alslev: Do. Janderup: Nørliedebo. Jerne: Kvagelund, Lykkegaard. N. Nebel: 
Sædding

Toftnæs i Alslev (1798—1808): Toftnæs.
Horsens Hospital (1748—1815): iNæsbjerg: Bildtofte.
Ribe Hospital (1719—94. Fp. 1719—92): Skads: Do., Badsker. 

V. Nebel: Libstrup. Jerne: Do., Tourup Mark, Veldbæk, Rørkjær, Vognsbøl, 
Boldesager, Nourup, Mitgaarden. Brøndum: Do., do. -dam, Gjesing, Astrup, 
Faurfeld, Forum. Guldager: Sæden, Tobøl, Faurfeld. Alslev: Toftnæs. Aarre: 
Gunderup. Grimstrup: Roust, gi. do. Øsse: Do., Heager. V. Starup: Do.

Ribe Stiftsfysikats Gods (Se Herred 76): Guldager: Do., do. Mølle,
Ravnsbjerg. Hostrup: Kokspang. Brøndum. Astrup. Jerne: Do., Rørkjær.

Ribe Domkirkes Gods (1736—94): Grimstrup: Roust.
Ribe Stiftsprovstis Gods (1737—1806); Jerne: Spangsberg. 

Guldager: Do , Sæden, Bovbjerg.
Ribe Rektorats Gods (1744—1809): Faaborg: Do. Guldager: 

Sæden.
Grimstrup-Aarre Præstegods (Fæstebr. 1820—54): Grimstrup: 

Do., Fuglsig.
V. Nykirke-Faaborg Præstegods (1 Skifte 1797. Fæstebr. 1771 

—1828): Faaborg: Annexgården. V. Nykirke: Ravnsø.
Visselbjerg i Alslev (1775—1803): Do., Vibæk. Hostrup: Do., 

Kokspang, Kraunsø. Oxby: Do., Vandflod. Jandrup: Do.
Mads Pedersen i Hjerting hans Gods: 1773 Skifte efter H. C. 

Tulsmark i Hostrup.
Mads Sørensen i Gjesing hans Gods: 1792 Skifte efter Jo

hanne Andersdt. i Gjesing, Brøndum Sogn.
Ribe Bispestols Gods (1775—1811): Faaborg: Debel.

78. Gjørding Herred.
Kb.: Aastrup fra 1692, V. Starup 1692, S. Gjørding 1676, Vei- 

rup 1676, Darum 1704, Bramminge 1704, Vilslev 1727, Hunderup 
1727, Jernved 1815.

Lv.: Lægdsruller 1809—39.
Sk. & Ptpr.: Fra 1738.
Bramminge i Bramminge (1748—1828): Do., do. -borg, Tvær

sig, Hindsig, Bioved, Sønderho, Borre, Nøraa, do. Mark, Kikkenborg, do. Kro, 
Terp, Smedgaard. Gjørding: N. og S. do., do. -lund, Hissellund, Aaik, Bjern-
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drup, do. Mark, Gjørding Mølle, Ilsted, Sdrbøl, Nørbøl, do. Mark, Nørho, Fon
ager, Lourup, N. do., Staarup, Tange, Hulgård. Veirup: N. og S. do. Jerne: 
Puggaard. Sneum: Terpager. Dårum: St. do.

Kjærgaard i Hunderup (1719—88. Fp. 1720—88): Do., Seistrup, 
Kragelund, Alsbro, Frøsig, Kjærgaard. VilsJev: Do., do. Degnebolig. Darum: 
Do., St. do. Holsted: Do., Lintrup, N. do. Aastrup: Do. Jernved: Do., Gred- 
sted, Rosendal. Lindknud: Kidholm.

Ribe Hospitals Gods (1719 — 94. Fp. 1719—94): Vilslev: Jedsted. 
Jernved: Do., Jernelund, Ploustrup, Gredsted. Veirup: N. do., Syderkrog.

Ribe Domkirkes Gods (1736—94): Vilslev: Do., Jedsted.
Ribe Stiftsprovstis Gods (1737—1806): Jernved: Gredsted.
Ribe Catrine Sogns Gods (1748—72. Fæstebr. 1701—87): Jern

ved: Do.
Darum Præstegods (1807—10): Darum: Annexgården i Tømmerby.
Gjørding Veirup Præstegods (Fp. 1809—64): Veirup: Do.
Lars Friis i Ribe hans Enkes Gods: Gjørding: Varhoe (Sk. 

eft. Kn. H. Windfeld 1704).
Ribe Bispestols Gods (1775—1811): Jernved: Do.

79. Malt Herred.
Kb.: Brørup fra 1698, Lindknud 1698, Føvling 1703, Holsted 

1703. Malt 1744, Folding 1744, Veien 1720, Læborg 1720.
Lv.: Se Herred No. 78.
Sk. & Ptpr.: Se Herred No. 78.
Estrup i Målt og Skodborghus i Veien (1733—1801 (hertil 1 

Hæfte med 1 Skifte i Roved 1774): Do. -bæk, do. Kirkehus, Askov, Estrup, 
do. Skovhus, Barslundhus, Egeris, Langeskov. Veien: Do., Meilund, Skalle
vad, Øxenvadgaard, Brogaard, Lucasgrue. Læborg: Giby, Drostrup. Vorbasse: 
Do., Nebel, Fitting. V. Gjesten: Do. Andst: L. do., Roved. Holsted: Do., N. 
og S. do. Brørup: Eskelund, Tusbøl, Gjerndrup. Lindknud: Vittrup, Gildberg.

Hundsbækgård i Læborg (1 Skifte 1793): Vittrup.
Nielsbygaard i Føvling (1753—91): Bobøl, Sorrild, Aabling, Grav

lund, Nielsbygaard, Bjergegravlund. Brørup: Gjerndrup, Eskelund. Lindknud: 
Do., Klelund, Oxlund, Hyllelund, Debel. Læborg: Nordenskov, Nyby, Dro
strup. Jernved: Do. -lund, Ploustrup, Gredsted. Holsted: S. do. Kalsliind: 
Do., Villebøl.

Sønderskov i Folding (1765 — 1804 (1 Skifte 1814). Fp. 1719— 
96): Do. -bro, Nørbølling og Midthus og Stenhøjhus paa do. Hede, Stengaard, 
do. Hede, Sønderskov Mølle og Skovhus, ved Foldinggaard, Vellingbjerghus, 
Flintholm. Føvling: Aagesbøl, Lervad, Aatte, Bobøl, Taabøl, Astofte, Hølle- 
skov, Stenderup, Bækbølling, Lykkeskjær, Tislund, Aabling. Brørup: Tislund, 
do. Hus, Eskelund. Lindknud: Klelund. Aastrup: Terpling. Aarre: Gunde- 
rup. Lintrup: Do. (i Slesvig).

Ribe Hospitals Gods (1719—94. Fp. 1719—92): Læborg: Dro
strup. Lindknud: Vittrup. Føvling: Taabøl.

Ribe Rektorats Gods (1744—1809): Læborg: Drostrup, do. Mark 
og Mølgård paa do., Edelsborg.

Føvling-Holsted Præstegods (1786—1808. Fp. 1811—1909): 
Føvling: Do., Bækbølling. Holsted: N. og S. do.

Brørup Præstegods (1796): Lindknud: Vittrup.
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80. Slaugs Herred.
Kb.: Grindsted fra 1693, Heinsvigl693, Vorbasse 1755, Grene 1755.
Lv : Lægdsruller fra 1. Halvdel af 19. Aarh.
Sk. & Ptpr.: Fra 1770.
Ribe Stiftsfysikats Gods (1730—85. Fp. 1692—1787): Grindsted: 

Nollund.
Ribe Stiftsprovstis Gods (1737—1806): Vorbasse: Do. Nebel.
Grindsted-Heinsvig Præstegods (Skifte-og Fæstev. 1735—1802, 

heri Fæstebr. for Grene 1826—41): Heinsvig: Do. Grene: Do.

Henvisninger.
Vorbasse: Se Kolding Hospital (Brusk H.).
Grene og do. Krog: Se Jens Simonsens Gods (Brusk H.).

81. Andst Herred.
Kb.: Versi fra 1718, Bække 1718, Leierskov 1726, Jordrup 1726, 

Andsi 1723, Gjeslen 1723, Skanderup 1692, Seesl 1668, Hjarup 1664 
—1734 og 1760, Vamdrup 1664—1734 og 1760.

Lv.: Lægdsruller fra 1. Halvdel af 19. Aarh.
Sk. & Ptpr.: Fra 1738.
Østerbygaard i Vamdrup (1771—1821): ø. ogV. do., do. -gaards 

Mark, Bastrup, Holt, Søgaard, Gallehus, Horskjær, Hafdrup, Dyrgaard, Hjort- 
vadhus, Skovpoldhus, Sandvadhus. Skanderup: Do., do. Mark, Tvedsgaard. 
Holsted: Do. Kro. Ødis: Brandrup. Skodborg: Do., do. Mark, Bjergsted, 
Midtmellerupgaard, Lundgård

Koldinghus Rytterdistrict (1687—1765. Fp. 1695—1717. 2 Re
serveruller af 1741 i Amtsarkivet): Leirskov: Do., Adsbølgaard, Hvolbøl- 
gaard, Høirup, Vraa, Ure, Knudsholt, Aggersbøl, Egholt, Ferup. Jordrup: Do., 
Knudsbøl. Verst: Do., Hudsted, Tersbøl. Andst: St og L. do., Geising, Noes, 
Glibstrup, Roued, Gamst. Giesten: 0. og V. do., Refsing, Ravnholt. Vamdrup: 
0. og V. do., do. -gaard, do. Mølle, Bønstrup, Søgaard, Habdrup, Horskjær 
Skanderup: Do., Nagbøl, Dollerup, Drabæks Mølle, Linderskov, Rolles Mølle, 
Gjelballe. Hjarup: Do. Seest: Do., Vrandrup, do. Mølle.

Ribe Stiftsfysikat (1730 —55. Fp. 1692—1787): Bække: Kragelund.
Ribe Stiftsprovsti: Bække: Kragelund.
Andst-Gjesten Præstegods (1703—1800. Fæstebr. 1697 — 1845): 

Andst: St. do., Gamst, Glibstrup. V. Gjesten: Do.

82. Ribe Herred.
Kb.: Seem fra 1721, Manø 1722, Fårup 1695, V. Vedsled 1665, 

Hjorlhind 1720.
Lv.: Lægdsruller fra 1788—1849.
Sk. & Ptpr : For Lusirup Birk fra 1738. For Riberlius Birk 

fra 1745.
Ribe Hospital (1719—94. Fp. 1719-92): V. Vedsted: Do., do. He

degård, Sdr. Fårup. Seem: Do., Høm, Faurholt, Varming, Snepsgaard. N. Få
rup: Do., Kjærbøl, Hillerup. Hjortlund: Hegaard. Ribe Domsogn: 0. Ved
sted. Ribe Catrine: Lustrup, Tved. Brøns: Søndernæs, Haurvad, Obling
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Reisby: Do., Kjærbølling. Hvidding: Do., Endrup. Lintrup: Douer. Skrav: 
Langetved. Hygum: Aabling.

Ribe Stiftsfysikat (Se Herred 81): Ribe Catrine: Lustrup.
Schakenborg i Møgeltønder (1719—48 og 1791 — 1848): Ribe

Catrine: Lustrup. Ribe Domsogn: 0 Vedsted, Klaaby. Seem: Do., do. 
-gård, do. Hede, Muukgaard, Skallebæk, Mølle, Høm, do. Veile, Faverlund, 
Snepsgård. Hjerting: Do., 0. do. Spandet: Do., Fiersted. Gram: Endrupskov, 
do. Mark, Tiset, Hedemark. Medelby: Do. Vødder: Do., Birkeløv. Høirup: 
Do, Arnum, do Mark. Hvidding: Do. Roager: Do., Kirkeby. Toftlund: Do. 
Brøns: Haurvad, V. Obling. Reisby: Do., Kjærbølling. Fobi: Gandrup. 
Rødding: Do. Orre: Gunderup. Ødis: Do., Bramdrup. Fårup: Sdr. do.

Ribe Domkirke (1736—94): Ribe Domsogn: 0. Vedsted, Bjerrum 
og indre do. Seem: Varming. N. Fårup: Hillerup. Kalslund: Do. Reisby: 
Do., Kjærbølling.

Ribe Stiftsprovsti (1737—1806): Ribe Domsogn: 0. Vedsted.
Roager: Do., Obling.

Ribe Rektorat (1744—1809): Hjortlund: Hegaard.
Seem Kornpastorat (1719—1805. Fæstebr. 1691 — 1795): Seem: 

Do.. Faurholt. Brøndum: Do. V. Vedsted: Do. Outrup: Torbøl.
Ribe Bispestols Gods (1775—1811): Ribe Domsogn: 0. Vedsted.

Amtsskifteprotokoller.
For Aalborghus m. fl. Amter

(d. v. s. Hjørring og Aalborg Amter) 1692—1793.

For Dueholm-Ørum og Vestervig Amter
(=Thisted Amt) 1699—1798.

NB. For dette Amt findes i Amtsstuearkivet 1797—1813 aarlige og 
sognevise Skaitemandtal med Til- og Afgangslister.

For Hald og Skivehus Amter
(=Viborg Amt): For Hald Amt 1698—1725 og 1765—98. For Skivehus 
Amt 1751—96. Desuden findes for begge disse Amter Skiftepakker og do. 
Protokoller 1793—1818.

For Dronningborg-Silkeborg og Mariager Amter
findes én Skifteprot. 1716—26.

NB. I dette Arkiv findes ogsaa en Lægdsrulle for Mariager Amt (d. v. s. 
Gislum Herred) 1792 og en do. for Vrads Herred 1792

(Silkeborg Amt bestod af Lysgaard, Hids, Vrads og tildels Gjern Herre
der. Mariager Amt=Gislum Herred. Dronningborg Amt=Gjerlev, Nørhald, 
Støvring, Rougsø, Galten, Houlbjerg, Sønderlyng og Onsild Herreder.)

For Skanderborg-Aakjær Amter
(af Aarhus Stift) 1702—99. (Bestod af Hjelmslev, Vor, Tyrsting, Framlev, 
Sabro, tildels Gjern og Hads Herreder.)

For Kalø Amt
(af Aarhus Stift) 1709—98. (Bestod af Sdrhald, 0. Lisbjerg, Nørre Dyrs, 
Sdr. Dyrs og Mols Herreder.)
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For Havreballegaard og Stjernholm Amter
1726—97. (Bestod af Hasle, Ning, V. Lisbjerg, Bjerge, Hatting og Nim Herreder)

For Koldinghus Amt
(Veile Amt) 1745—95 (løse Skifter fra 1701 ff). (Bestod af Elbo, Brusk, 
Holmans, Jerlev, Tørrild, Brusk, Anst og Slaugs Herreder.)

Lundenæs-Bøvling Amter
(Ringkjøbing Amt) 1713 - 1805. (Bestod af Hjerm, Bølling, Hammerum, 
Nørre og Øster Horne, Hind, Ulfborg, Skodborg, Vandfuld og tildels Ginding 
Herreder).

Riberhus (Ribe) Amt
1730—92. (Bestod af Gjørding, Malt, Skads, V. Horne Herreder samt Fanø.)

NB. For disse 2 sidste Amter findes i Riberhus Amtsarkiv en Skatte- 
protokel af 1743, der giver Navnene paa alle nogenlunde velstillede, baade 
paa Land og i By.

Kjøbstæderne.
Skagen.

Kirkebøger (=Kb.) fra 1647. Skifteprot. (=Skp.) fra 1702—47 og fra 
1773. Borgerskabsprot (=Bgsk.) fra 1702—55 og fra 1787—1816. Skjøde- 
og Ptpr. (=Sk. & Ptpr.) fra 1781. Lægdsruller 1822—39.

Hjørring.
Kb. 1693—1726 og fra 1753. Skp. 1696—1703 og fra 1754. Bgsk. 

1720 — 1858. Sk. og Ptpr. fra 1-738. Lægdsruller 1847 og 50.

Frederikshavn (Fladstrand).
Kb. fra 1679. Skp. se Godsarkivet og Horns H. Skp. & Ptpr. se Horns H. 

Lægdsv. se Horns H. og Hjørring Amt.

Sæby.
Kb. 1684. Skp. 1692-1717 og fra 1772. Bgsk. 1675—1739 og 

1787—1861. Sk. & Ptpr. fra 1758. Lægdsruller 1822—50.

Aalborg.
Kb. Budolfi fra 1626, Vor Frue fra 1713, Aalb. Hospital 1759. Skp. 

fra 1584. Bgsk. 1535—1627, 1720—76 (mg. ufuldst.) og fra 1777 —1856. 
Sk. & Ptpr. fra 1690. Lægdsruller 1804—59. Stambog over Borgervæb
ningen 1801—59. Angiver Fødesteder for adskillige, der ikke findes i Bor
gerskabsprotokollen.

Nørresundby.
Kb. fra 1688. Skp. se Aalborghus Amt og Kjær H. Sk. & Ptpr. se 

Kjær H. Lægdsv. se Kjær H. og Aalb. Amt.

Nibe.
Kb. fra 1765. Skp. fra 1745. Sk. & Ptpr. fra 1770. Lægdsruller 

1822—64. Overformynderipr. fra 1724
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Løgstør.
Kb. se Løgsted. Skp. se Aalborghus A.s Arkiv. Sk. & Ptpr. se Aars- 

Slet H. Lægdsv. se Slet H. og Aalborg Amt.

Thisted.
Kb. fra 1649. Skp. fra 1710. Bgsk. 1733—92. Sk. & Ptpr. fra 

1738. Lægdsruller 1798—1845. Overformynderipr. fra 1712.

Nykjøbing.
Kb. 1684. Skp. fra 1683. Bgsk. 1687—1824. Skp. & Ptpr. fra 1738. 

Lægdsruller 1831—58.

Hobro.
Kb. fra 1812. Skp. 1691—1759 og fra 1799. Bgsk 1723—1845. 

Sk. & Ptpr. fra 1693. Overformynderidok. fra 1776.

Mariager.
Kb. fra 1683. Skp. fra 1680. Bgsk. 1725—72 og 1796—1834. 

Sk. & Ptpr. fra 1695. Lægdsruller 1808—60.

Viborg.
Kb. Graabrødre fra 1685, Søndersogn fra 1656, Domsogn fra 1726. 

Skp. fra 1699. Bgsk. 1713—1865. Sk. & Ptpr. fra 1683. Lægdsruller 
1842—53. Overformynderipr. fra 1682.

Randers.
Kb. fra 1656. Skp. 1605. Bgsk. 1650—ca. 1795 og ca. 1804—1863. 

Sk. & Ptpr. fra 1694. Lægdsruller 1822—60.

Grenaa.
Kb. fra 1674. Skp. fra 1730. Bgsk. 1694—1848. Sk. & Ptpr. fra 

1740. Lægdsruller 1849—65.

Æbeltoft.
Kb. fra 1692. Skp. fra 1694. Bgsk. 1740—1858. Sk. & Ptpr. fra 

1747. Lægdsruller 1789—1866.

Aarhus.
Kb. Domsogn fra 1685, Frue fra 1749 (Viede fra 1726). Skp. fra 1620. 

Bgsk. 1536—1862. Sk. & Ptpr. fra 1671. Lægdsruller 1802—58. Sø
ruller 1680—1748.

Skanderborg.
Kb. fra 1723. Skp. fra 1638. Bgsk. 1781—1854. Sk. & Ptpr. fra 

1765. Lægdsruller 1848—64.

Horsens.
Kb. fra 1680. Skp. fra 1683. Bgsk. 1631 — 1832. Sk. & Ptpr. fra 

1683. Lægdsruller 1815—56. Folketællingen af 1769 findes her.

Veile.
Kb. fra 1714. Skp. fra 1626. Sk. og Ptpr. fra 1726. Lægdsruller 

1743 og 1822—61.
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Fredericia.
Kb. Trinitatis fra 1’685, Michaelis fra 1694. Skp. fra 1673. Bgsk. 

1670 — 1724 og 1753—1851. Sk. & Ptpr. fra 1682. Lægdsrulier 183J—57.

Kb. fra 1635. Skp. fra 
1691. Ovnrformynderipr. fra

Kolding.
1681. Bgsk.
1631.

1675—1812. Sk. & Ptpr. fra

Kb. fra 1640.
1769. Lægdsruller

Skp. fra 
1838—64.

Lemvig.
1748. Bgsk. 1691—1814. Sk. & Ptpr. fra

Kb. fra 1694.
1728. Lægdsr ulier

Holstebro.
Skp. fra 1735. Bgsk. 

1843—67. Overformynderipr. fra 1695.
1721—1818. Sk. & Ptpr. fra

Ringkjøbing.
Kb. fra 1686. Skp. fra 1650. Bgsk. 1602—1819. Sk. & Ptpr. fra 

1738. Lægdsruller 1802—13.

Varde.
Kb. Nicolai fra 1705, Jacobi fra 1702. Skp. 1698—1724 ogfra 1754. 

Bgsk. 1752—1847. Sk. & Ptpr. ikke afl. Lægdsruller 1831 — 44. Over
formynderidok. og -Prot. fra 1648.

Ribe.
Kb. Domsogn fra 1623, St. Katrine fra 1685. Skp. 1643—1712. 

Bgsk. 1585—1809. Sk. & Ptpr. 1643. Søruller 1802-46.

Provstarkiverne.
Aalborg Bys Provsti, gejstlig Skifteprot. 1743—1827.
Kjær H.s do. 1717—1811.
Horns H.s do. 1716—1813.
Venne bjerg H.s do. 1716 — 1802.
Hvetbo H.s do. 1713—1806.
0. Han H.s do. 1713—1809.
V. Han H.s do. 1734—1808.
Hillerslev H.s do. 1734—1807.
Hundborg H.s do. 1714—1807.
Refs H.s do. 1718—1820.
Mors N. H.s do. 1727—1806.
Mors S. H.s do. 1725—1808.
NB. Husk for hele Aalborg Stift de gejstlige Skiftebreve i Bispearkivet 

1671 — 1789.
Hornum H.s do. 1716—78.
Fleskum H.s do. 1698—1812.
Helium H.s do. 1770—1810.
Hindsted H.s do. 1772—1812.
Aars H.s do. 1703 — 1814.
Slet H.s do. 1690—1810.
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Gislum H.s do. 1706—1814.
Harre H.s do. 1740 — 1814.
Hundborg H.s do. 1707—99.
Rødding H.s do. 1692, 1705—1809 (tilsidst ogsaa for Hindborg).
Fjends H.s do. 1695 — 1827.
Nørlyng H.s do. 1690—1814.
Binds H.s do. 1768 — 1828.
Middelsom H.s do. 1692—1817.
Sønderlyng H.s do. 1657—1814.
Lysgaard H.s do. 1727—1812.
Hids H.s do. 1745-1805.
Houlbjerg H.s do. 1684—1809.
Gjerlev H.s do. 1768 — 1812.
Onsild H.s do. 1674—1910.
Nørhald H.s do. 1689 — 1825.
Støvring H.s do. 1683—1807.
Galten H.s do. 1684—1812.
0. Lisbjerg H.s do. 1703—1818.
Rougsø H.s do. 1684 — 1812.
Sønderhald H.s do. 1800—1809.
Nørre Dyrs H.s do. 1730—1817.
Sdr. Dyrs H.s do. 1686—1819.
Mols H.s do. 1695—1811.
Sabro H.s do. 1712—1805.
V. Lisbjerg H.s do. 1705—1706.
Framlev H.s do. 1695—1806.
Hasle H.s do. 1750—1807.
Ning H.s do. 1693—1806.
Hads H.s do. 1804—11.
Vor H.s do. 1742—1809.
Nim H.s do. 1740—1813
Tyrsting H.s do. (tildels ogsaa Vrads) 1688—1805.
Vrads H.s do. 1734—1809.
Samsø-Tunø H.s do. 1682—1806.
Bjerre H.s do. 1687—1817.
Hatting H.s do. 1681—1810.
Ribe H.s do. 1742—84.
Nørvang H.s do. 1715—52 og 1792—1809.
Tørrild H.s do. 1685—1811 (fra 1800 ogsaa Jerlev).
Jerlev | H g do 1685—1799.
Slaugs f
Eldbo H.s do. 1685—1813.
Holman H.s do. 1745—73 og 1798—1810 (fra 1804 ogsaa for Eldbo).
Brusk H.s do. 1683 — 1812.
Skodborg H.s do. 1736—1804.
Vandfuld H.s do. 1738—1807.
Ulfborg H.s do. 1770—1810.
Hjerm H.s do. 1682—1750 og 1792—1811.
Ginding H.s do. 1728—1808.
Hind H.s do. 1761—1806.
Bølling H.s do. 1685—1810.
Nørre Home H.s do. 1747—1813.
Hammerum H.s do. 1754—1810.
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Vester Horne H.s do. 1719—57.
Øster Horne H.s do. 1683 —1809.
Malt H.s do. 1688—98.
Anst H.s do. 1687—1811.

Vitaprotokoller.
(Personalhist. Oplysninger om Præsterne)

For Aalborg 
„ Viborg
„ Aarhus
„ Kibe

Stift 1683—1871. 
„ 1781 — 1832.
„ 1785—1842.
„ 1731 — 1841.

Degneedsbøger.
For Aalborg Stift fra 1671. 

„ Viboig „ „ 1726.
„ Aarhus „ „ 1691.

Latinskolernes Discipelprotokoller.
For Aalborg fra

„ Randers „
„ Horsens „
« Ribe

1756.
1758
1775.
1747.

Fra Lyngby Seminarium
haves Conduiteprotokoller fra 1814.

I Aarhus Bispearkiv
findes Folketællingslisterne af 1787 for hele Aarhus Stift — dog ikke for 
Kjøbstæderne.






